
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

L U D Z A S N O V A D A P A Š V A L D Ī B A 
Reģistrācijas Nr.90000017453, Raiņa iela 16, Ludza, Ludzas novads, LV–5701 

Tālrunis (+371) 65707400, e-pasts: pasts@ludzasnovads.lv 

 

LUDZAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOMES 

SĒDES PROTOKOLS 
Ludzā 

2022.gada 30.jūnijā Protokols Nr. 12 

 

Sēde sasaukta plkst. 14.00 

Sēdi atklāj plkst. 14.00 

Sēdes norise tiek ierakstīta audioformātā. 

Sēdi vada – novada pašvaldības domes priekšsēdētājs Edgars Mekšs 

Protokolē – administratīvās nodaļas pašvaldības sekretāre Ināra Vonda 

Sēdē piedalās: 

Ludzas novada pašvaldības domes deputāti: Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens (sēdē piedalās no 

plkst. 14.06), Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Valdis Maslovskis, Edgars Mekšs, Eleonora 

Obrumāne, Renāte Mikaskina, Ināra Silicka, Dace Tihovska 

 

Sēdē nepiedalās: 

Inta Rancāne - pārejoša darbnespēja; 

Lolita Greitāne – Rīgā; 

Viesturs Rancāns – pamatdarbs; 

Aivars Meikšāns – pamatdarbs; 

Andris Ļubka - pamatdarbs 

 

Sēdē piedalās: 

- pašvaldības centrālās administrācijas darbinieki: pašvaldības izpilddirektors Sergejs Jakovļevs; 

juridiskās nodaļas vadītāja Kristīne Nikolajeva; informācijas tehnoloģiju administrators Agris 

Pentjušs; attīstības un plānošanas nodaļas vadītāja Ilona Igovena 

 

Sēdes vadītājs E.Mekšs informē, ka domē ir saņemts Ludzas novada vēlēšanu komisijas 

2022.gada 13.jūnija sēdes protokols Nr.2, kurā noteikts, ka, balstoties uz 2021.gada 5.jūnija 

pašvaldību vēlēšanu rezultātu aprēķināšanas protokola rezultātiem, bijušās deputātes Alīnas 

Gendeles vietā domē uzaicināms stāties nākamais deputāts no saraksta "LATGALES 

PARTIJAS" – Eleonora Obrumāne. 

 

Atklāti balsojot par izsludināto domes sēdes darba kārtību: PAR – 9 (Oļegs Agafonovs, 

Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Valdis Maslovskis, Edgars Mekšs, Eleonora Obrumāne, 

Renāte Mikaskina, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, ir 

apstiprināta Ludzas novada pašvaldības domes 2022.gada 30.jūnija sēdes darba kārtība (darba 

kārtībā 79 jautājumi). 

mailto:pasts@ludzasnovads.lv


2 
 

 

Sēdes vadītājs E.Mekšs ierosina papildināt sēdes darba kārtību ar 7 jautājumiem. 

 

1. Par grozījumiem Ludzas novada pašvaldības domes 2021.gada 2.jūlija lēmumā “Ludzas 

novada domes pastāvīgo komiteju locekļu ievēlēšana”. 

2. Par nekustamā īpašuma iegādi. 

3. Par autoceļu un ielu finansēšanai paredzētās mērķdotācijas vidējā termiņa izlietošanas 

programmu 3 gadiem. 

4. Par grozījumiem 2022.gada 25.maija Ludzas novada pašvaldības domes lēmumā “Par 

grozījumiem 2022.gada 31.marta Ludzas novada pašvaldības domes lēmumā “Par augstas 

gatavības pašvaldības investīciju projekta iesniegšanu Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijā” (protokols Nr.7, 27.§)” (protokols Nr.10, 19.§). 

5. Par zemes vienību atdalīšanu un jauna nekustamā īpašuma izveidošanu. 

6. Par rūpnieciskās zvejas tiesību piešķiršanu un zvejas limitu iedalīšanu 2022.gadā 

pašpatēriņa komerciālajai zvejai Pūdņīku ezerā. 

7. Par rūpnieciskās zvejas tiesību piešķiršanu un zvejas limitu iedalīšanu Laudera ezerā 

2022.gadam. 

 

Atklāti balsojot par domes sēdes papildus darba kārtību: PAR – 9 (Oļegs Agafonovs, 

Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Valdis Maslovskis, Edgars Mekšs, Eleonora Obrumāne, 

Renāte Mikaskina, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, ir 

apstiprināta sēdes papildus darba kārtība. 

 

Darba kārtība: 

 

1. Par līdzdalības pārvērtēšanu kapitālsabiedrībā. 

2. Par noteikumu Nr. 1/2022 “Ludzas novada pašvaldības kapitālsabiedrību un kapitāla 

daļu privātā kapitālsabiedrībā un publiski privātā kapitālsabiedrībā pārvaldības noteikumi” 

apstiprināšanu. 

3. Par nekustamā īpašuma zemes lietošanas mērķa maiņu zemes vienībai ar kadastra 

apzīmējumu 68960030168. 

4. Par nekustamā īpašuma zemes lietošanas mērķa maiņu zemes vienībai ar kadastra 

apzīmējumu 68800010744. 

5. Par nekustamā īpašuma zemes lietošanas mērķa maiņu zemes vienībai ar kadastra 

apzīmējumu 68800030410. 

6. Par nekustamā īpašuma zemes lietošanas mērķa maiņu zemes vienībai ar kadastra 

apzīmējumu 68880030155. 

7. Par nekustamā īpašuma zemes lietošanas mērķa maiņu zemes vienībai ar kadastra 

apzīmējumu 68880040330. 

8. Par grozījumiem Ludzas novada pašvaldības domes 2021.gada 23.septembra sēdes 

lēmuma (protokols Nr.8, 10.§) “Par zemes ierīcības projekta “Lorenči”, Isnaudas pagasts, Ludzas 

novads apstiprināšanu” lemjošās daļas otrā punktā un trešā punktā. 

9. Par īpašuma nosaukuma maiņu nekustamam īpašumam un adreses piešķiršanu zemes 

vienībai un būvei. 

10. Par Zilupes novada domes 2004.gada 27.oktobra sēdes lēmuma (protokols Nr.12, 

9.&) „Par zemes lietošanas tiesību pārreģistrēšanu” atcelšanu. 

11. Par zemes vienību atdalīšanu un jauna nekustamā īpašuma izveidošanu. 

12. Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa maiņu. 

13. Par zemes ierīcības projektu apstiprināšanu. 

14. Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu nekustamajam īpašumam Krāslavas ielā 15A, 

Ludzā, Ludzas novadā (kadastra numurs 68010070062, platība 0,4586 ha). 
15. Par nekustamā īpašuma “Lejaskalni” kadastra numurs 68900050162 sadalīšanu. 

16. Par zemes ierīcības projekta izstrādi nekustamam īpašumam “Dobzieši”, kadastra 

Nr.6870 005 0101 un izstrādes nosacījumu apstiprināšanu. 



3 
 

17. Par zemes ierīcības projekta “Ciemiņi”, Pušmucovas pagasts, Ludzas novads, 

apstiprināšanu. 

18. Par Līdumnieku pagasta nekustamā īpašuma, kadastra numurs 6866 004 0395, 

sadalīšanu, nekustamā īpašuma nosaukuma piešķiršanu. 

19. Par Malnavas pagasta nekustamā īpašuma „Glorijas”, kadastra numurs 6868 003 

0236, sadalīšanu un jauna nekustamā īpašuma izveidošanu. 

20. Par Malnavas pagasta nekustamā īpašuma “Laukirbes”, kadastra numurs 6868 009 

0190, sadalīšanu. 

21. Par Mērdzenes pagasta nekustamā īpašuma „Lielstropi”, kadastra numurs 6872 002 

0089, sadalīšanu un jauna nekustamā īpašuma izveidošanu. 

22. Par neapbūvētas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6890 006 0067, Pušmucovas 

pagastā, 1 ha platībā, nomas tiesību izsoles rezultātu apstiprināšanu. 

23. Par neapbūvētas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6854 002 0017 daļas 

4,7 ha platībā, Goliševas pagastā nomas tiesību izsoles rezultātu apstiprināšanu. 

24. Par neapbūvētas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6868 008 0287, Malnavas 

pagastā, 4,5 ha platībā, nomas tiesību izsoles rezultātu apstiprināšanu. 

25. Par nedzīvojamo telpu Stacijas ielā 45, Ludzā nomas maksas atlaidi SIA „NIKAL”. 

26. Par nekustamā īpašuma nodošanu bezatlīdzības lietošanā. 

27. Par pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu mājai Parka iela 10, 

Kārsava, Ludzas novads. 

28. Par pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu mājai Skolas iela 4 

Kārsava, Ludzas novads. 

29. Par pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu. 

30. Par pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu. 

31. Par atteikumu piešķirt pašvaldības līdzfinansējumu. 

32. Par noteikumu Nr.2/2022 “Par Ludzas novada pašvaldības budžeta izstrādāšanas, 

apstiprināšanas, izpildes un kontroles kārtību” apstiprināšanu. 

33. Par Ludzas novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.30/2022 “Grozījumi Ludzas 

novada domes 2022.gada 27.janvāra saistošajos noteikumos Nr.1/2022 “Par Ludzas novada 

pašvaldības budžetu 2022.gadam”” apstiprināšanu. 

34. Par Publisko iepirkumu likuma prasību izpildi attiecībā uz tīro autotransporta līdzekļu 

(ar emisiju mazāku par 50 CO2 g/km) kvotas izpildi, veicot autotransporta līdzekļu iepirkumus 

laikā līdz 2025.gada 31.decembrim. 

35. Par sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Ludzas tūrisma aģentūra” kapitāla daļu 

pārdošanu. 

36. Par nekustamā īpašuma, zemes vienības 3,5 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 

68780070090, Nirzas pagasts, Ludzas novads, nodošanu atsavināšanai. 

37. Par nekustamā īpašuma, apbūvētas zemes vienības 1,9 ha platībā ar kadastra 

apzīmējumu 68800010423, “Granti”, Pilda, Ņukšu pagasts, Ludzas novads, nodošanu 

atsavināšanai. 

38. Par nekustamā īpašuma, apbūvētas zemes vienības 18,8 ha platībā ar kadastra 

apzīmējumu 68860070125, “Augstkalni”, Strakivi, Pildas pagasts, Ludzas novads, nodošanu 

atsavināšanai. 

39. Par nekustamā īpašuma, apbūvētas zemes vienības 600 m2 platībā ar kadastra 

apzīmējumu 68010010546, Lejas iela 4, Ludza, Ludzas novads, nodošanu atsavināšanai. 

40. Par nekustamā īpašuma, zemes vienības 0,2791 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 

68010010070, Klusā iela 2, Ludza, Ludzas novads, nodošanu atsavināšanai. 

41. Par nekustamā īpašuma, zemes vienības (starpgabala) 274 m2 ha platībā ar kadastra 

apzīmējumu 6801 001 0002, Kuļņeva iela 29A, Ludza, Ludzas novads, nodošanu atsavināšanai. 

42. Par dzīvokļa īpašuma Nr.15, Parku ielā 38, Ludzā, Ludzas novadā, nodošanu 

atsavināšanai. 

43. Par dzīvokļa īpašuma Nr.50, 18.novembra ielā 25, Ludzā, Ludzas novadā, nodošanu 

atsavināšanai. 



4 
 

44. Par dzīvokļa īpašuma Nr.3, Skolas iela 7, Mērdzene, Mērdzenes pagasts, Ludzas 

novads, nodošanu atsavināšanai. 

45. Par nekustamā īpašuma, apbūvētas zemes vienības “Viktori”, Sovāni, Zaļesjes 

pagasts, Ludzas novads pārdošanas cenas apstiprināšanu. 

46. Par nekustamā īpašuma, apbūvētas zemes vienības “Īves”, Saules iela 2, Malnava, 

Malnavas pagasts, Ludzas novads pārdošanas cenas apstiprināšanu. 

47. Par nekustamā īpašuma – zemes vienības “Jaunciemati”, Pildas pagasts, Ludzas 

novads pārdošanas cenas apstiprināšanu. 

48. Par dzīvokļa īpašuma Nr.2 Dagdas ielā 2 Ludzā, Ludzas novadā pārdošanas cenas 

apstiprināšanu. 

49. Par nekustamā īpašuma – dzīvokļa Nr.4, Biržas iela 24, Ludza, Ludzas novads pirmās 

izsoles rezultātu, protokola un otrās izsoles noteikumu un sākumcenas apstiprināšanu. 

50. Par nekustamā īpašuma – dzīvokļa Nr.3, Stacijas iela 66, Ludza, Ludzas novads 

pirmās izsoles rezultātu, protokola un otrās izsoles noteikumu un sākumcenas apstiprināšanu. 

51. Par nekustamā īpašuma – dzīvokļa Nr.6, Tirgus iela 34, Ludza, Ludzas novads otrās 

izsoles rezultātu, protokola un trešās izsoles noteikumu un sākumcenas apstiprināšanu. 

52. Par nekustamā īpašuma “Skola”, Nirza, Nirzas pagasts, Ludzas novads nodošanu 

atsavināšanai, izsoles noteikumu, un sākumcenas apstiprināšanu. 

53. Par nekustamā īpašuma, “Jaunāres”, Opuļi, Briģu pagasts, 

Ludzas novads izsoles noteikumu un sākumcenas apstiprināšanu. 

54. Par nekustamā īpašuma, “Šalkas”, Briģu pagasts, Ludzas novads izsoles noteikumu un 

sākumcenas apstiprināšanu. 

55. Par nekustamā īpašuma, Vecsāti, “Anselus”, Opuļi, Briģu pagasts, Ludzas novads 

izsoles noteikumu un sākumcenas apstiprināšanu. 

56. Par nekustamā īpašuma, “Dzilnas”, Briģu pagasts, Ludzas novads izsoles noteikumu 

un sākumcenas apstiprināšanu. 

57. Par nekustamā īpašuma, “Madaras”, Briģu pagasts, Ludzas novads izsoles noteikumu 

un sākumcenas apstiprināšanu. 

58. Par nekustamā īpašuma, “Pieupes”, Briģu pagasts, Ludzas novads izsoles noteikumu 

un sākumcenas apstiprināšanu. 

59. Par nekustamā īpašuma, “Lielkalni”, Kliši, Briģu pagasts, Ludzas novads izsoles 

noteikumu un sākumcenas apstiprināšanu. 

60. Par nekustamā īpašuma, “Ezerpļova”, Rundēnu pagasts, Ludzas novads izsoles 

noteikumu un sākumcenas apstiprināšanu. 

61. Par nekustamā īpašuma, “Zīlītes”, Janīnas Tabūnes iela 3, Lucmuiža, Zvirgzdenes 

pagasts, Ludzas novads izsoles noteikumu un sākumcenas apstiprināšanu. 

62. Par nekustamā īpašuma, “Aisti”, Zaļesjes pagasts, Ludzas novads izsoles noteikumu 

un sākumcenas apstiprināšanu. 

63. Par nekustamā īpašuma, “Franciska”, Zaļesjes pagasts, Ludzas novads izsoles 

noteikumu un sākumcenas apstiprināšanu. 

64. Par nekustamā īpašuma, “Bērzavotiņi”, Zaļesjes pagasts, Ludzas novads izsoles 

noteikumu un sākumcenas apstiprināšanu. 

65. Par nekustamā īpašuma, “Tīrumi”, Zaļesjes pagasts, Ludzas novads izsoles noteikumu 

un sākumcenas apstiprināšanu. 

66. Par nekustamā īpašuma, “Avotiņi”, Zaļesjes pagasts, Ludzas novads izsoles 

noteikumu un sākumcenas apstiprināšanu. 

67. Par nekustamā īpašuma, “Priežusils”, Zaļesjes pagasts, Ludzas novads izsoles 

noteikumu un sākumcenas apstiprināšanu. 

68. Par nekustamā īpašuma, “Pie ezera”, Pildas pagasts, Ludzas novads izsoles noteikumu 

un sākumcenas apstiprināšanu. 

69. Par nekustamā īpašuma “Skola”, Pasiene, Pasienes pagasts, Ludzas novads otrās 

izsoles rezultātu, protokola un trešās izsoles noteikumu un sākumcenas apstiprināšanu. 

70. Par nekustamā īpašuma, “Mellenes”, Pasienes pagasts, Ludzas novads izsoles 

noteikumu un sākumcenas apstiprināšanu. 



5 
 

71. Par kustamās mantas – vieglās pasažieru automašīnas VW CARAVELLE, valsts 

reģistrācijas Nr. JJ 1316 pirmās izsoles rezultātu, protokola un otrās izsoles noteikumu, un 

sākumcenas apstiprināšanu. 

72. Par nekustamā īpašuma – “Upīte”, Kārsava, Ludzas novads izsoles protokola un 

izsoles rezultāta apstiprināšanu. 

73. Par nekustamā īpašuma – Klusā iela 1A, Ludza, Ludzas novads izsoles protokola un 

izsoles rezultāta apstiprināšanu. 

74. Par dzīvokļa īpašuma Nr.2, 18.novembra iela 14, Ludza, Ludzas novads atsavināšanas 

procedūras izbeigšanu. 

75. Par Ludzas novada pašvaldības 2022.gada 25.maija saistošo noteikumu Nr.29/2022 

“Par kārtību, kādā tiek saskaņota un organizēta tirdzniecība publiskās vietās Ludzas novadā” 

precizēšanu. 

76. Par Ludzas novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.31/2022 „Ģeotelpiskās 

informācijas apstrādes un ģeodēziskās darbības kārtība Ludzas novadā” apstiprināšanu. 

77. Par Ludzas novada pašvaldības 2021.gada publiskā pārskata apstiprināšanu. 

78. Par Ludzas novada tradicionālo konfesiju konsultatīvās padomes sastāva un nolikuma 

apstiprināšanu. 

79. Par Ludzas novada bāriņtiesas locekļu ievēlēšanu. 

80. Par grozījumiem Ludzas novada pašvaldības domes 2021.gada 2.jūlija lēmumā 

“Ludzas novada domes pastāvīgo komiteju locekļu ievēlēšana”. 

81. Par nekustamā īpašuma iegādi. 

82. Par autoceļu un ielu finansēšanai paredzētās mērķdotācijas vidējā termiņa izlietošanas 

programmu 3 gadiem. 

83. Par grozījumiem 2022.gada 25.maija Ludzas novada pašvaldības domes lēmumā “Par 

grozījumiem 2022.gada 31.marta Ludzas novada pašvaldības domes lēmumā “Par augstas 

gatavības pašvaldības investīciju projekta iesniegšanu Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijā” (protokols Nr.7, 27.§)” (protokols Nr.10, 19.§). 

84. Par zemes vienību atdalīšanu un jauna nekustamā īpašuma izveidošanu. 

85. Par rūpnieciskās zvejas tiesību piešķiršanu un zvejas limitu iedalīšanu 2022.gadā 

pašpatēriņa komerciālajai zvejai Pūdņīku ezerā. 

86. Par rūpnieciskās zvejas tiesību piešķiršanu un zvejas limitu iedalīšanu Laudera ezerā 

2022.gadam. 

 
 

1.§ 

 

Par līdzdalības pārvērtēšanu kapitālsabiedrībā 

Ziņo: E.Mekšs 

 

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 1.punktu, pašvaldībām, 

pildot savas funkcijas, ir tiesības veidot pašvaldību kapitālsabiedrības, kā arī ieguldīt savus 

līdzekļus kapitālsabiedrībās. 

Saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 87.panta pirmo daļu, publiska persona privāto 

tiesību jomā darbojas, veicot darījumus, kas nepieciešami tās darbības nodrošināšanai, sniedzot 

pakalpojumus un dibinot kapitālsabiedrību vai iegūstot līdzdalību esošā kapitālsabiedrībā. 

Savukārt, tā paša panta trešā daļa noteic, ka atsavinātas publiskas personas, izveidojot privāto 

tiesību juridiskās personas, arī tādas, kurām nav peļņas gūšanas rakstura, nevar izvairīties no šajā 

likumā noteiktās atbildības un izvirzīt tām citus mērķus, kas neizriet no attiecīgās publiskās 

personas funkcijām. 

Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 7.pantā ir 

noteikts, ka publiskai personai ir pienākums ne retāk kā reizi piecos gados pārvērtēt katru tās 

tiešo līdzdalību kapitālsabiedrībā un atbilstību šā likuma 4.panta nosacījumiem. Šo prasību 



6 
 

nepiemēro, ja likumā ir noteikts, ka attiecīgās kapitālsabiedrības kapitāla daļas vai akcijas nav 

atsavināmas. 

Pēdējo reizi Ludzas novada pašvaldība veica līdzdalības pārvērtējumu sabiedrībās ar 

ierobežotu atbildību “Ludzas apsaimniekotājs”, “Ludzas medicīnas centrs”, “ALAAS” 

2015.gadā (Ludzas novada domes 28.12.2015. sēdes lēmums “Par Ludzas novada domes tiešo 

līdzdalību kapitālsabiedrībās” (protokols Nr.18, 40.§)) un Kārsavas novada pašvaldība veica 

līdzdalības pārvērtējumu sabiedrībās ar ierobežotu atbildību “Kārsavas namsaimnieks”, 

“Kārsavas slimnīca”, “ALAAS” 2016.gadā ( Kārsavas novada domes 28.01.2016. sēdes lēmums 

“Par tiešo līdzdalību kapitālsabiedrībās” (protokols Nr.2, 17.§)). 

Lēmumu par publiskas personas līdzdalības saglabāšanu kapitālsabiedrībās pieņem 

attiecīgās publiskās personas augstākā lēmējinstitūcija. Lēmumā ietver: 

1) vērtējumu attiecībā uz atbilstību šā likuma 4.panta nosacījumiem; 

2) vispārējo stratēģisko mērķi. 

Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 4.panta pirmajā 

daļā noteikts, ka publiska persona drīkst iegūt un saglabāt līdzdalību kapitālsabiedrībā atbilstoši 

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 88.pantam. 

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 88.panta pirmajā daļā noteikts, ka ciktāl likumā nav 

noteikts citādi, publiska persona savu funkciju efektīvai izpildei var dibināt kapitālsabiedrību vai 

iegūt līdzdalību esošā kapitālsabiedrībā, ja īstenojas viens no šādiem nosacījumiem: 

1) tiek novērsta tirgus nepilnība – situācija, kad tirgus nav spējīgs nodrošināt sabiedrības 

interešu īstenošanu attiecīgajā jomā; 

2) publiskas personas kapitālsabiedrības vai publisku personu kontrolētas 

kapitālsabiedrības darbības rezultātā tiek radītas preces vai pakalpojumi, kas ir stratēģiski svarīgi 

valsts vai pašvaldības administratīvās teritorijas attīstībai vai valsts drošībai; 

3) tiek pārvaldīti tādi īpašumi, kas ir stratēģiski svarīgi valsts vai pašvaldības 

administratīvās teritorijas attīstībai vai valsts drošībai. 

Ludzas novada pašvaldība atbilstoši Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību 

pārvaldības likuma Pārejas noteikumu 30. punktam administratīvi teritoriālās reformas ietvaros 

jaunizveidotās novadu pašvaldības izpilda Likuma 7.pantā noteikto pienākumu un veic 

līdzdalības pārvērtēšanu kapitālsabiedrībās līdz 2022.gada 1.jūnijam. 

Ludzas novada pašvaldība tika veikusi tiešās līdzdalības izvērtējumu sabiedrībās ar 

ierobežotu atbildību “Ludzas apsaimniekotājs”, “Ludzas medicīnas centrs”, “Kārsavas 

apsaimniekotājs”, “Kārsavas slimnīca”, “Zilupes LTD”, “Zilupes veselības un sociālās aprūpes 

centrs”, “ALAAS” (Pielikums Nr.1). Dalības saglabāšana Sabiedrībās ir juridiski un ekonomiski 

pamatota un atbilst Valsts pārvaldes iekārtas likuma 88.panta pirmās daļas 1., 2. un 3. punktam. 

Likuma 4. panta pirmajā daļa nosaka, ka līdzdalības saglabāšana kapitālsabiedrībā notiek 

atbilstoši Valsts pārvaldes iekārtas likuma (turpmāk – VPIL) 88. pantam un tās ietvaros publiska 

persona konsultējas ar komersantus pārstāvošām biedrībām vai nodibinājumiem un Konkurences 

padomi. Ludzas novada pašvaldība saņēmusi atzinumus par līdzdalības saglabāšanu 

kapitālsabiedrībās no Konkurences padomes (pielikums Nr.3), kā arī viedokļus par līdzdalības 

saglabāšanu kapitālsabiedrībās no komersantus pārstāvošām biedrībām (pielikums nr. 4) 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 1.punktu, 21.panta 

pirmās daļas 27.punktu, Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības 

likuma 7.pantu, 9.panta pirmo daļu, 67.pantu, 139.panta otro daļu, ņemot vērā Ludzas novada 

pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 18.maija sēdes 

atzinumu, Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas un Ludzas novada 

pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 2022.gada 

19.maija kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 9 (Oļegs Agafonovs, Modris 

Karpovs, Jevgenija Kušča, Valdis Maslovskis, Edgars Mekšs, Eleonora Obrumāne, Renāte 

Mikaskina, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada 

pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt līdzdalības pārvērtējumu par Ludzas novada pašvaldības tiešo līdzdalību 

kapitālsabiedrībās saskaņā ar lēmuma 1. pielikumu. 



7 
 

2. Noteikt kapitālsabiedrībām vispārējos stratēģiskos mērķus saskaņā ar lēmuma 

2.pielikumu. 

3. Saglabāt līdzdalību šādās kapitālsabiedrībās: 

3.1. SIA “Ludzas apsaimniekotājs”, reģistrācijas Nr. 42403015020 ; 

3.2. SIA “Kārsavas namsaimnieks”, reģistrācijas Nr. 56803002941; 

3.3. SIA “Zilupes LTD”, reģistrācijas Nr. 46803003381; 

3.4. SIA “Ludzas medicīnas centrs”, reģistrācijas Nr. 40003258973; 

3.5. SIA “Zilupes veselības un sociālās aprūpes centrs”, reģistrācijas Nr. 40003257677; 

3.6. SIA „Kārsavas slimnīca”, reģistrācijas Nr. 40003257732; 

3.7. SIA “ALAAS”, reģistrācijas Nr. 42403013918. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 
 

2.§ 

 

Par noteikumu Nr. 1/2022 “Ludzas novada pašvaldības kapitālsabiedrību un kapitāla daļu 

privātā kapitālsabiedrībā un publiski privātā kapitālsabiedrībā pārvaldības noteikumi” 

apstiprināšanu 

Ziņo: E.Mekšs 

 

Lai nodrošinātu labu un efektīvu Ludzas novada pašvaldības kapitālsabiedrību un 

kapitāla daļu privātā kapitālsabiedrībā un publiski privātā kapitālsabiedrībā pārvaldību, 

pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 2.punktu, Valsts pārvaldes 

iekārtas likuma 72.panta pirmās daļas 2.punktu un 73.panta pirmās daļas 4.punktu, Valsts 

pārvaldes iekārtas likuma 72.panta pirmās daļas 1.un 2.punktu, 73.panta pirmās daļas 4.punktu, 

Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 33.pantu, 34.panta 

trešo daļu un 35.panta pirmo daļu, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un 

attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 18.maija sēdes atzinumu, Ludzas novada pašvaldības 

domes finanšu pastāvīgās komitejas un Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un 

kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 2022.gada 19.maija kopīgās sēdes atzinumu, atklāti 

balsojot: PAR – 9 (Oļegs Agafonovs, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Valdis Maslovskis, 

Edgars Mekšs, Eleonora Obrumāne, Renāte Mikaskina, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – 

nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt noteikumus Nr.1/2022 “Ludzas novada pašvaldības kapitālsabiedrību un 

kapitāla daļu privātā kapitālsabiedrībā un publiski privātā kapitālsabiedrībā pārvaldības 

noteikumi” saskaņā ar pielikumu. 
 

3.§ 

 

Par nekustamā īpašuma zemes lietošanas mērķa maiņu zemes vienībai 

ar kadastra apzīmējumu 68960030168 

Ziņo: I.Silicka 
 

Sakarā ar to, ka zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 68960030168 ar Zilupes novada 

teritorijas plānojumu 2013.-2025.gadam, kurš apstiprināts ar Zilupes novada domes 2013.gada 

25.aprīļa sēdes lēmumu (protokols Nr.4, 3.&) „Zilupes novada teritorijas plānojuma 2013.- 

2025.gadam. Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi un Grafiskā daļa” ir noteikta plānotā 

(atļautā) zemes izmantošana meža teritorija (M), kas neatbilst ar VZD valsts kadastra 

informācijas sistēmā ievadīto nekustamā īpašuma zemes lietošanas mērķi: zeme, uz kuras 

galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (klasifikatora kods 0101), līdz ar to ir 

nepieciešams mainīt nekustamā īpašuma zemes lietošanas mērķi. 

Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 



8 
 

17.6.punkts nosaka, ja pēc izmaiņām teritorijas plānojumā neapbūvētai zemes vienībai iepriekš 

noteiktais apbūves zemes lietošanas mērķis neatbilst teritorijas plānojumā noteiktajai plānotajai 

(atļautajai) izmantošanai. 

Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Par pašvaldībām” 15.panta 13.punktu, 

Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 

17.6.punktu un Zilupes novada teritorijas plānojumu, kurš apstiprināts ar Zilupes novada domes 

sēdes 2013.gada 25.aprīļa lēmumu (protokols Nr.4, 3.&), ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības 

domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas un Ludzas novada 

pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 21.jūnija kopīgās 

sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 9 (Oļegs Agafonovs, Modris Karpovs, Jevgenija 

Kušča, Valdis Maslovskis, Edgars Mekšs, Eleonora Obrumāne, Renāte Mikaskina, Ināra Silicka, 

Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Mainīt nekustamā īpašuma zemes lietošanas mērķi zemes vienībai ar kadastra 

apzīmējumu 68960030168 Zaļesjes pag., Ludzas nov. no zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā 

darbība ir lauksaimniecība (klasifikatora kods 0101) uz zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā 

darbība ir mežsaimniecība (klasifikatora kods 0201). 

2. Noteikt zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 68960030168 zemes izmantošanas 

veidu: meži – 0,55 ha platībā, saskaņā ar grafisko pielikumu. 

 
 

4.§ 

 

Par nekustamā īpašuma zemes lietošanas mērķa maiņu zemes vienībai 

ar kadastra apzīmējumu 68800010744 

Ziņo: I.Silicka 
 

Sakarā ar to, ka zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 68800010744 ar Ludzas novada 

teritorijas plānojumu 2013.-2024.gadam, kas apstiprināts 2013.gada 31.janvārī Ludzas novada 

domes sēdē ar pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr.5 „Ludzas novada teritorijas plānojuma 

2013.-2024.gadam. Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi un Grafiskā daļa” ar lēmumu 

(protokols Nr.3, 1.§) ir noteikta plānotā (atļautā) zemes izmantošana meža teritorija (M), kas 

neatbilst ar VZD valsts kadastra informācijas sistēmā ievadīto nekustamā īpašuma zemes 

lietošanas mērķi: zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (klasifikatora 

kods 0101), līdz ar to ir nepieciešams mainīt nekustamā īpašuma zemes lietošanas mērķi. 

Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 

17.6.punkts nosaka, ja pēc izmaiņām teritorijas plānojumā neapbūvētai zemes vienībai iepriekš 

noteiktais apbūves zemes lietošanas mērķis neatbilst teritorijas plānojumā noteiktajai plānotajai 

(atļautajai) izmantošanai. 

Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Par pašvaldībām” 15.panta 13.punktu, 

Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 

17.6.punktu un Zilupes novada teritorijas plānojumu, kurš apstiprināts ar Ludzas novada 

teritorijas plānojumu 2013.-2024.gadam, kas apstiprināts 2013.gada 31.janvārī Ludzas novada 

domes sēdē ar pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr.5 „Ludzas novada teritorijas plānojuma 

2013.-2024.gadam. Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi un Grafiskā daļa” ar lēmumu 

(protokols Nr.3, 1.§), ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un 

kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas un Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un 

attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 21.jūnija kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: 

PAR – 9 (Oļegs Agafonovs, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Valdis Maslovskis, Edgars 



9 
 

Mekšs, Eleonora Obrumāne, Renāte Mikaskina, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

Mainīt nekustamā īpašuma zemes lietošanas mērķi zemes vienībai ar kadastra 

apzīmējumu 68800010744 Ņukšu pag., Ludzas nov. no zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā 

darbība ir lauksaimniecība (klasifikatora kods 0101) uz zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā 

darbība ir mežsaimniecība (klasifikatora kods 0201). 

 

5.§ 

 

Par nekustamā īpašuma zemes lietošanas mērķa maiņu zemes vienībai 

ar kadastra apzīmējumu 68800030410 

Ziņo: I.Silicka 
 

Sakarā ar to, ka zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 68800030410 ar Ludzas novada 

teritorijas plānojumu 2013.-2024.gadam, kas apstiprināts 2013.gada 31.janvārī Ludzas novada 

domes sēdē ar pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr.5 „Ludzas novada teritorijas plānojuma 

2013.-2024.gadam. Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi un Grafiskā daļa” ar lēmumu 

(protokols Nr.3, 1.§) ir noteikta plānotā (atļautā) zemes izmantošana meža teritorija (M), kas 

neatbilst ar VZD valsts kadastra informācijas sistēmā ievadīto nekustamā īpašuma zemes 

lietošanas mērķi: zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (klasifikatora 

kods 0101), līdz ar to ir nepieciešams mainīt nekustamā īpašuma zemes lietošanas mērķi. 

Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 

17.6.punkts nosaka, ja pēc izmaiņām teritorijas plānojumā neapbūvētai zemes vienībai iepriekš 

noteiktais apbūves zemes lietošanas mērķis neatbilst teritorijas plānojumā noteiktajai plānotajai 

(atļautajai) izmantošanai. 

Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Par pašvaldībām” 15.panta 13.punktu, 

Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 

17.6.punktu un Zilupes novada teritorijas plānojumu, kurš apstiprināts ar Ludzas novada 

teritorijas plānojumu 2013.-2024.gadam, kas apstiprināts 2013.gada 31.janvārī Ludzas novada 

domes sēdē ar pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr.5 „Ludzas novada teritorijas plānojuma 

2013.-2024.gadam. Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi un Grafiskā daļa” ar lēmumu 

(protokols Nr.3, 1.§) ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un 

kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas un Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un 

attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 21.jūnija kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: 

PAR – 9 (Oļegs Agafonovs, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Valdis Maslovskis, Edgars 

Mekšs, Eleonora Obrumāne, Renāte Mikaskina, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

Mainīt nekustamā īpašuma zemes lietošanas mērķi zemes vienībai ar kadastra 

apzīmējumu 68800030410 Ņukšu pag., Ludzas nov. no zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā 

darbība ir lauksaimniecība (klasifikatora kods 0101) uz zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā 

darbība ir mežsaimniecība (klasifikatora kods 0201). 

 
 

6.§ 

 

Par nekustamā īpašuma zemes lietošanas mērķa maiņu zemes vienībai 

ar kadastra apzīmējumu 68880030155 

Ziņo: I.Silicka 
 

Sakarā ar to, ka zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 68880030155 ar Ludzas novada 

teritorijas plānojumu 2013.-2024.gadam, kas apstiprināts 2013.gada 31.janvārī Ludzas novada 



10 
 

domes sēdē ar pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr.5 „Ludzas novada teritorijas plānojuma 

2013.-2024.gadam. Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi un Grafiskā daļa” ar lēmumu 

(protokols Nr.3, 1.§) ir noteikta plānotā (atļautā) zemes izmantošana meža teritorija (M), kas 

neatbilst ar VZD valsts kadastra informācijas sistēmā ievadīto nekustamā īpašuma zemes 

lietošanas mērķi: zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (klasifikatora 

kods 0101), līdz ar to ir nepieciešams mainīt nekustamā īpašuma zemes lietošanas mērķi. 

Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 

17.6.punkts nosaka, ja pēc izmaiņām teritorijas plānojumā neapbūvētai zemes vienībai iepriekš 

noteiktais apbūves zemes lietošanas mērķis neatbilst teritorijas plānojumā noteiktajai plānotajai 

(atļautajai) izmantošanai. 

Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Par pašvaldībām” 15.panta 13.punktu, 

Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 

17.6.punktu un Zilupes novada teritorijas plānojumu, kurš apstiprināts ar Ludzas novada 

teritorijas plānojumu 2013.-2024.gadam, kas apstiprināts 2013.gada 31.janvārī Ludzas novada 

domes sēdē ar pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr.5 „Ludzas novada teritorijas plānojuma 

2013.-2024.gadam. Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi un Grafiskā daļa” ar lēmumu 

(protokols Nr.3, 1.§) ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un 

kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas un Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un 

attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 21.jūnija kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: 

PAR – 9 (Oļegs Agafonovs, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Valdis Maslovskis, Edgars 

Mekšs, Eleonora Obrumāne, Renāte Mikaskina, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Mainīt nekustamā īpašuma zemes lietošanas mērķi zemes vienībai ar kadastra 

apzīmējumu 68880030155 Pureņu pag., Ludzas nov. no zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā 

darbība ir lauksaimniecība (klasifikatora kods 0101) uz zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā 

darbība ir mežsaimniecība (klasifikatora kods 0201). 

2. Noteikt zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 68880030155 zemes izmantošanas 

veidu: meži – 1,7 ha platībā. 

 
 

Domes deputāts Juris Atstupens sēdē piedalās no plkst. 14.06. 

 
 

7.§ 

 

Par nekustamā īpašuma zemes lietošanas mērķa maiņu zemes vienībai ar kadastra 

apzīmējumu 68880040330 

Ziņo: I.Silicka 
 

Sakarā ar to, ka zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 68880040330 ar Ludzas novada 

teritorijas plānojumu 2013.-2024.gadam, kas apstiprināts 2013.gada 31.janvārī Ludzas novada 

domes sēdē ar pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr.5 „Ludzas novada teritorijas plānojuma 

2013.-2024.gadam. Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi un Grafiskā daļa” ar lēmumu 

(protokols Nr.3, 1.§) ir noteikta plānotā (atļautā) zemes izmantošana meža teritorija (M), kas 

neatbilst ar VZD valsts kadastra informācijas sistēmā ievadīto nekustamā īpašuma zemes 

lietošanas mērķi: zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (klasifikatora 

kods 0101), līdz ar to ir nepieciešams mainīt nekustamā īpašuma zemes lietošanas mērķi. 

Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 

17.6.punkts nosaka, ja pēc izmaiņām teritorijas plānojumā neapbūvētai zemes vienībai iepriekš 



11 
 

noteiktais apbūves zemes lietošanas mērķis neatbilst teritorijas plānojumā noteiktajai plānotajai 

(atļautajai) izmantošanai. 

Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Par pašvaldībām” 15.panta 13.punktu, 

Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 

17.6.punktu un Zilupes novada teritorijas plānojumu, kurš apstiprināts ar Ludzas novada 

teritorijas plānojumu 2013.-2024.gadam, kas apstiprināts 2013.gada 31.janvārī Ludzas novada 

domes sēdē ar pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr.5 „Ludzas novada teritorijas plānojuma 

2013.-2024.gadam. Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi un Grafiskā daļa” ar lēmumu 

(protokols Nr.3, 1.§), ņemot vērā Ludzas Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un 

kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas un Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un 

attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 21.jūnija kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: 

PAR – 10 (Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Valdis 

Maslovskis, Edgars Mekšs, Eleonora Obrumāne, Renāte Mikaskina, Ināra Silicka, Dace 

Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Mainīt nekustamā īpašuma zemes lietošanas mērķi zemes vienībai ar kadastra 

apzīmējumu 68880040330 Pureņu pag., Ludzas nov. no zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā 

darbība ir lauksaimniecība (klasifikatora kods 0101) uz zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā 

darbība ir mežsaimniecība (klasifikatora kods 0201). 

2. Noteikt zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 68880040330 zemes izmantošanas 

veidu: meži – 0,6 ha platībā. 

 
 

8.§ 
 

Par grozījumiem Ludzas novada pašvaldības domes 2021.gada 23.septembra sēdes lēmuma 

(protokols Nr.8, 10.§) “Par zemes ierīcības projekta “Lorenči”, Isnaudas pagasts, Ludzas 

novads apstiprināšanu” lemjošās daļas otrā punktā un trešā punktā 

Ziņo: I.Silicka 
 

Ludzas novada pašvaldības domes 2021.gada 23.septembra sēdes lēmuma (protokols 

Nr.8, 10.§) “Par zemes ierīcības projekta “Lorenči”, Isnaudas pagasts, Ludzas novads 

apstiprināšanu” lemjošās daļas otrā punktā un trešā punktā tika nolemts: 

2. Apbūvētai zemes vienībai Nr.1 ar projektēto platību 1,1 ha un ar kadastra apzīmējumu 

68580060137 saglabāt nekustamā īpašuma nosaukumu “Gruzīši”, Isnaudas pag., Ludzas nov. un 

adresi “Gruzīši”, Stocinova, Isnaudas pag., Ludzas nov., kā arī noteikt nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķi ar kodu ar kodu 0101 – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

lauksaimniecība. 

3. Jaunizveidotajai neapbūvētai zemes vienībai Nr.2 ar projektēto platību 6,7 ha un ar 

kadastra apzīmējumu 68580060138 saglabāt nekustamā īpašuma “Gruzīši”, Isnaudas pag., 

Ludzas nov. sastāvā un noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi ar kodu 0101 – zeme, uz 

kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība. 

Sakarā ar to, lēmuma lemjošās daļas pirmajā punktā un otrajā punktā bija norādīts 

kļūdains “īpašuma nosaukums”, ir nepieciešams grozīt Ludzas novada domes 2021.gada 

23.septembra sēdes lēmuma (protokols Nr.8, 10.§) “Par zemes ierīcības projekta “Lorenči”, 

Isnaudas pagasts, Ludzas novads apstiprināšanu” lemjošās daļas otro punktu un trešo punktu. 

Latvijas Republikas likuma „Administratīvā procesa likums” sestās nodaļas 72.pants 

pirmā daļa „Kļūdu labošana” nosaka, ka iestāde jebkurā laikā administratīvā akta tekstā var 

izlabot acīmredzamas pārrakstīšanās vai matemātiskā aprēķina kļūdas, kā arī citas kļūdas un 

trūkumus, ja tas nemaina lēmuma būtību. 

Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Administratīvā procesa likums” sestās 

nodaļas 72.pants pirmā daļu, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības 

un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas un Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un 



12 
 

attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 21.jūnija kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: 

PAR – 10 (Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Valdis 

Maslovskis, Edgars Mekšs, Eleonora Obrumāne, Renāte Mikaskina, Ināra Silicka, Dace 

Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

Grozīt Ludzas novada pašvaldības domes 2021.gada 23.septembra sēdes lēmuma 

(protokols Nr.8, 10.§) “Par zemes ierīcības projekta “Lorenči”, Isnaudas pagasts, Ludzas novads 

apstiprināšanu” lemjošās daļas otro punktu un trešo punktu, izsakot to jaunā redakcijā: 

„2. Apbūvētai zemes vienībai Nr.1 ar projektēto platību 1,1 ha un ar kadastra apzīmējumu 

68580060137 saglabāt nekustamā īpašuma nosaukumu “Lorenči”, Isnaudas pag., Ludzas nov. un 

adresi “Lorenči”, Stocinova, Isnaudas pag., Ludzas nov., kā arī noteikt nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķi ar kodu ar kodu 0101 – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

lauksaimniecība. 

3. Jaunizveidotajai neapbūvētai zemes vienībai Nr.2 ar projektēto platību 6,7 ha un ar 

kadastra apzīmējumu 68580060138 saglabāt nekustamā īpašuma “Lorenči”, Isnaudas pag., 

Ludzas nov. sastāvā un noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi ar kodu 0101 – zeme, uz 

kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība.” 

 
 

9. § 
 

Par īpašuma nosaukuma maiņu nekustamam īpašumam un adreses piešķiršanu 

zemes vienībai un būvei 

Ziņo: I.Silicka 

 

1. 

Izskatot <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, <deklarētā adrese>, 03.06.2022. 

iesniegumu, kas Ludzas novada pašvaldībā reģistrēts 03.06.2022. ar Nr.3.1.1.5/2022/2727-S, par 

adreses piešķiršanu tiesiskā valdījumā piederošai būvei (dārza mājiņa) ar kadastra apzīmējumu 

68500040332001 “Rozītes”, Evertova, Cirmas pag., Ludzas nov., pamatojoties uz būves 

tehnisko būvprojektu, kas būvvaldē saskaņots 1989.gada 23.janvārī un mainīt nekustamā 

īpašuma ar kadastra numuru 68500040415 īpašuma nosaukumu no “Mežnoras 2”, Cirmas pag., 

Ludzas nov. uz īpašuma nosaukumu “Rozītes”, Cirmas pag., Ludzas nov., un pamatojoties uz 

Latvijas Republikas Ministru kabineta 2021.gada 29.jūnija noteikumu Nr.455 „Adresācijas 

noteikumi” 13.punktu, Latvijas Republikas likuma “Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu 

likums” 11.pantu, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras 

jautājumu pastāvīgās komitejas un Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības 

pastāvīgās komitejas 2022.gada 21.jūnija kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 10 

(Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Valdis Maslovskis, 

Edgars Mekšs, Eleonora Obrumāne, Renāte Mikaskina, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – 

nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Mainīt Ludzas novada pašvaldības tiesiskā valdījumā piederošam nekustamam 

īpašumam ar kadastra numuru 68500040415, kura sastāvā zemes vienība ar kadastra 

apzīmējumiem 68500040332, īpašuma nosaukumu no “Mežnoras 2”, Cirmas pag., Ludzas nov. 

uz īpašuma nosaukumu “Rozītes”, Cirmas pag., Ludzas nov.. 

2. Piešķirt Ludzas novada pašvaldības tiesiskā valdījumā piederošai zemes vienībai ar 

kadastra apzīmējumu 68500040332 un ar to funkcionāli saistītai būvei (dārza mājiņa) ar kadastra 

apzīmējumu 68500040332001 adresi: “Rozītes”, Evertova, Cirmas pag., Ludzas nov.. 

 

2. 

Pamatojoties uz Latvijas Republikas Ministru kabineta 2021.gada 29.jūnija noteikumu 

Nr.455 „Adresācijas noteikumi” 13.punktu, Latvijas Republikas likuma “Administratīvo 

teritoriju un apdzīvoto vietu likums” 11.pantu, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes 

sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas un Ludzas novada pašvaldības 



13 
 

domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 21.jūnija kopīgās sēdes atzinumu, 

atklāti balsojot: PAR – 10 (Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Modris Karpovs, Jevgenija 

Kušča, Valdis Maslovskis, Edgars Mekšs, Eleonora Obrumāne, Renāte Mikaskina, Ināra Silicka, 

Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

Piešķirt <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, tiesiskā valdījumā piederošai apbūvei 

paredzētai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 68960030358 adresi: Baznīcas iela 46, Zilupe, 

Ludzas nov.. 

 

10.§ 
 

Par Zilupes novada domes 2004.gada 27.oktobra sēdes lēmuma (protokols Nr.12, 9.&) 

„Par zemes lietošanas tiesību pārreģistrēšanu” atcelšanu 

Ziņo: I.Silicka 

 

Ar Zilupes novada domes 2004.gada 27.oktobra sēdes lēmumu (protokols Nr.12, 9.&) 

„Par zemes lietošanas tiesību pārreģistrēšanu” tika pārreģistrētas mantojamās zemes lietošanas 

tiesības no <Vārds, uzvārds> uz viņa pārdzīvojušās laulātās <Vārds, uzvārds> vārda uz zemes 

vienību 3,4 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 68960020049 „Leonīds”, Radiškina, Zaļesjes pag., 

Zilupes nov.. 

<Vārds, uzvārds> nebija ieguvusi mantošanas tiesības pēc viņas laulātā <Vārds, Uzvārds> 

nāves uz mantojamo zemi 3,4 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 68960020049 

„Leonīds”, Radiškina, Zaļesjes pag., Zilupes nov.. 

Ar Zilupes novada domes 2004.gada 27.oktobra sēdes lēmumu (protokols Nr.12, 9.&) 

„Par zemes lietošanas tiesību pārreģistrēšanu” tika pārreģistrētas mantojamās zemes lietošanas 

tiesības no <Vārds, uzvārds> uz viņa meitas <Vārds, uzvārds> (tagad <Vārds, uzvārds>)vārda uz 

zemes vienību 3,4 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 68960020050 „Leonīdi”, Radiškina, 

Zaļesjes pag., Zilupes nov.. 

<Vārds, uzvārds> nebija ieguvusi mantošanas tiesības pēc viņas tēva <Vārds, uzvārds> nāves uz 

mantojamo zemi 3,4 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 68960020050 „Leonīdi”, Radiškina, 

Zaļesjes pag., Zilupes nov.. 

Latvijas Republikas likuma “Administratīvā procesa likums” 86.panta otrās daļas 1.punkts 

„Prettiesiska administratīvā akta atcelšana”, nosaka, ka adresātam labvēlīgu prettiesisku 

administratīvo aktu var atcelt, ja ir vismaz viens no šādiem apstākļiem: adresāts vēl nav 

izmantojis savas tiesības, kuras šis administratīvais akts apstiprina vai piešķir. 

Līdz ar to ir nepieciešams atcelt Zilupes novada domes 2004.gada 27.oktobra sēdes 

lēmumu (protokols Nr.12. 9.&) „Par zemes lietošanas tiesību pārreģistrēšanu”. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma 

“Administratīvā procesa likums” 86.panta otrās daļas 1.punktu „Prettiesiska administratīvā akta 

atcelšana”, Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu 

pastāvīgās komitejas un Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās 

komitejas 2022.gada 21.jūnija kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 10 (Oļegs 

Agafonovs, Juris Atstupens, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Valdis Maslovskis, Edgars 

Mekšs, Eleonora Obrumāne, Renāte Mikaskina, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Atcelt Zilupes novada domes 2004.gada 27.oktobra sēdes lēmumu (protokols Nr.12, 

9.&) „Par zemes lietošanas tiesību pārreģistrēšanu”, ar kuru tika pārreģistrētas mantojamās zemes 

lietošanas tiesības no <Vārds, uzvārds> uz viņa pārdzīvojušās laulātās <Vārds, uzvārds> vārda uz 

zemes vienību 3,4 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 68960020049 „Leonīds”, Radiškina, 

Zaļesjes pag., Ludzas nov.. 

2. Atcelt Zilupes novada domes 2004.gada 27.oktobra sēdes lēmumu (protokols Nr.12, 

9.&) „Par zemes lietošanas tiesību pārreģistrēšanu”, ar kuru tika pārreģistrētas mantojamās zemes 

lietošanas tiesības no <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, <deklarētā adrese> uz viņa meitas 



14 
 

<Vārds, uzvārds> vārda uz zemes vienību 3,4 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 68960020050 

„Leonīdi”, Radiškina, Zaļesjes pag., Zilupes nov.. 

3. Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo un otro daļu, 76.panta otro 

daļu šo domes lēmumu ir tiesības viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas (paziņošanas 

dienas) apstrīdēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā. 

 
 

11. § 
 

Par zemes vienību atdalīšanu un jauna nekustamā īpašuma izveidošanu 

Ziņo: I.Silicka 

 

1. 

Izskatot <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, <deklarētā adrese>, pilnvarotas personas 

SIA “Dizozols”, reģistrācijas numurs 40203227482, 2022.gada 1.jūnija iesniegumu Nr. IZ- 

359/2022, kas reģistrēts Ludzas novada pašvaldībā 2022.gada 1.jūnijā ar Nr.3.1.1.5/2022/2692-S, 

tika konstatēts, ka SIA “Dizozols” lūdz atdalīt zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 

68460030003 no <Vārds, uzvārds> piederošā nekustamā īpašuma “Ezerlīči” ar kadastra numuru 

6846 007 0248, Briģu pagasts, Ludzas novads un atdalītajai zemes vienībai izveidot jaunu 

nekustamo īpašumu ar nosaukumu “Ezerlīču mežs”. 

Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Nekustamā īpašuma valsts kadastra 

likums”, 1.panta 14.punktu, Latvijas Republikas likuma “Administratīvo teritoriju un apdzīvoto 

vietu likums” 11.pantu, Latvijas Republikas Ministru Kabineta 2012.gada 10.aprīļa noteikumiem 

Nr.263 „Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas noteikumi” un ņemot vērā 

Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 

un Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 

21.jūnija kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 10 (Oļegs Agafonovs, Juris 

Atstupens, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Valdis Maslovskis, Edgars Mekšs, Eleonora 

Obrumāne, Renāte Mikaskina, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Piekrist, ka <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, no nekustamā īpašuma “Ezerlīči” ar 

kadastra numuru 6846 007 0248, Briģu pagasts, Ludzas novads, atdala zemes vienību 3,47 ha 

platībā ar kadastra apzīmējumu 68460030003. 

2. Atdalītajai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 68460030003 izveidot jaunu 

nekustamo īpašumu ar nosaukumu „Ezerlīču mežs”, Briģu pagasts, Ludzas novads. 

 

2. 

Izskatot sabiedrības ar ierobežotu atbildību "ADLV", reģistrācijas numurs 41503046009, 

juridiskā adrese “Mantinieki”, Kazanova, Ūdrīšu pag., Krāslavas nov., LV-5601, kuru pārstāv tās 

valdes loceklis <Vārds, uzvārds>, <personas kods> (<Vārds, uzvārds>) ir arī <Vārds, uzvārds>, 

<personas kods>) 7, pilnvarota persona), 2022.gada 7.jūnija iesniegumu, kas reģistrēts Ludzas 

novada pašvaldībā 2022.gada 7. jūnijā ar Nr.3.1.1.5/2022/2785-S, tika konstatēts, ka <Vārds, 

uzvārds> lūdz atdalīt zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 68840070272 no sabiedrībai ar 

ierobežotu atbildību "ADLV" un <Vārds, uzvārds> kopīpašumā piederošā nekustamā īpašuma 

“Karīna” ar kadastra numuru 6884 007 0083, Pasienes pagasts, Ludzas novads un atdalītajai 

zemes vienībai izveidot jaunu nekustamo īpašumu ar nosaukumu “Žirafes”. 

Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Nekustamā īpašuma valsts kadastra 

likums”, 1.panta 14.punktu, Latvijas Republikas likuma “Administratīvo teritoriju un apdzīvoto 

vietu likums” 11.pantu, Latvijas Republikas Ministru Kabineta 2012.gada 10.aprīļa noteikumiem 

Nr.263 „Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas noteikumi” un Ludzas 

novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas un 

Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 

21.jūnija kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 10 (Oļegs Agafonovs, Juris 



15 
 

Atstupens, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Valdis Maslovskis, Edgars Mekšs, Eleonora 

Obrumāne, Renāte Mikaskina, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Piekrist, ka sabiedrība ar ierobežotu atbildību "ADLV", reģistrācijas numurs 

41503046009 un <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, no nekustamā īpašuma “Karīna” ar 

kadastra numuru 6884 007 0083, Pasienes pagasts, Ludzas novads, atdala zemes vienību 5,95 ha 

platībā ar kadastra apzīmējumu 68840070272. 

2. Atdalītajai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 68840070272 izveidot jaunu 

nekustamo īpašumu ar nosaukumu „Žirafes”, Pasienes pagasts, Ludzas novads. 

 

3. 

Izskatot <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, <deklarētā adrese>, 2022.gada 9.jūnija 

iesniegumu, kas reģistrēts Ludzas novada pašvaldībā 2022.gada 9.jūnijā ar Nr.3.1.1.5/2022/2847- 

S, tika konstatēts, ka <Vārds, uzvārds> lūdz atdalīt zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem 

68860010037 un 68860010038 no sev piederošā nekustamā īpašuma “Cielavas” ar kadastra 

numuru 6886 001 0036, Pildas pagasts, Ludzas novads un atdalītajām zemes vienībām izveidot 

jaunu nekustamo īpašumu ar nosaukumu “Jauncielavas”. 

Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Nekustamā īpašuma valsts kadastra 

likums”, 1.panta 14.punktu, Latvijas Republikas likuma “Administratīvo teritoriju un apdzīvoto 

vietu likums” 11.pantu, Latvijas Republikas Ministru Kabineta 2012.gada 10.aprīļa noteikumiem 

Nr.263 „Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas noteikumi” un Ludzas 

novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas un 

Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 

21.jūnija kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 10 (Oļegs Agafonovs, Juris 

Atstupens, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Valdis Maslovskis, Edgars Mekšs, Eleonora 

Obrumāne, Renāte Mikaskina, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Piekrist, ka <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, no nekustamā īpašuma “Cielavas” ar 

kadastra numuru 6886 001 0036, Pildas pagasts, Ludzas novads, atdala zemes vienības 0,9 ha 

platībā ar kadastra apzīmējumu 68860010037 un 5,3 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 

68860010038. 

2. Atdalītajām zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 68860010037 un 68860010038 

izveidot jaunu nekustamo īpašumu ar nosaukumu „Jauncielavas”, Pildas pagasts, Ludzas 

novads. 

 

12. § 

 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa maiņu 

Ziņo: I.Silicka 

 

Sakarā ar to, ka zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 68460070399 nekustamā 

īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā reģistrētais nekustamā īpašuma lietošanas mērķis ar 

kodu 0901 (izglītības un zinātnes iestāžu apbūve) neatbilst Ludzas novada teritorijas 

plānojumam un pamatojoties uz Latvijas Republikas Ministru Kabineta 2006.gada 20.jūnija 

noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 17.7.apakšpunktu un 18.punktu, Latvijas 

Republikas Ministru Kabineta 2012.gada 10.aprīļa noteikumu Nr.263 „Kadastra objekta 

reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas noteikumi” 20.2 punktu, Ludzas novada pašvaldības 

2013. gada 31.janvāra saistošajiem noteikumiem Nr.5 „Ludzas novada teritorijas plānojuma 

2013.-2024.gadam Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi un Grafiskā daļa.” un ņemot 

vērā Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās 

komitejas un Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 

2022.gada 21.jūnija kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 10 (Oļegs Agafonovs, 



16 
 

Juris Atstupens, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Valdis Maslovskis, Edgars Mekšs, Eleonora 

Obrumāne, Renāte Mikaskina, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

Mainīt Ludzas novada pašvaldībai piederošai zemes vienībai 0,4 ha platībā ar kadastra 

apzīmējumu 68460070399, Briģu pagasts, Ludzas novads nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

no koda 0901 (izglītības un zinātnes iestāžu apbūve) uz kodu 0101 (zeme, uz kuras galvenā 

saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība). 

 

13. § 

 

Par zemes ierīcības projektu apstiprināšanu 

Ziņo: I.Silicka 

 

1. 

Izskatot sertificētas zemes ierīkotājas <Vārds, uzvārds> iesniegto zemes ierīcības projekta 

lietu nekustamā īpašuma „Lapskalni” (nekustamā īpašuma kadastra numurs 6886 007 0058) 

sastāvā ietilpstošai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 68860070058, Pildas pagastā, Ludzas 

novadā, Ludzas novada dome konstatē, ka: 

Zemes ierīcības projektu izstrādājusi sertificēta zemes ierīkotāja Marina Sisojeva, 

sertifikāts Nr. AA0148, derīgs līdz 11.08.2024.. 

Zemes ierīcības projekts ir elektroniski parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur 

laika zīmogu. Dokumenta parakstīšanas datums 08.06.2022., plkst. 15:46:14 EEST. 

Zemes ierīcības projekts izstrādāts pamatojoties uz Ludzas novada pašvaldības būvvaldes 

2022.gada 26.aprīļa zemes ierīcības projekta izstrādes nosacījumiem” (reģ.Nr. 3.5.3/2022/66-N). 

Zemes ierīcības projekts izstrādāts ar mērķi sadalīt zemes vienību ar kadastra 

apzīmējumu 68860070058, izveidojot divas zemes vienības, atbilstoši iesniegtajam grafiskajam 

pielikumam. 

Izstrādātais zemes ierīcības projekts atbilst Ministru kabineta 2016.gada 2.augusta 

noteikumiem Nr.505 “Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi” un Latvijas Republikas 

pastāvošajiem noteikumiem. 

Zemes ierīcības projekta grafiskā daļa saskaņota ar zemes īpašniekiem, AS “Sadales 

tīkls” un Ludzas novada pašvaldības būvvaldi. 

Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 27.punktu, 

Zemes ierīcības likuma 19.pantu, Ministru kabineta 2016.gada 2.augusta noteikumu Nr.505 

„Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi” 26.punktu un 28.punktu, Ministru kabineta 

2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 “Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 16.1.punktu un 23.2. 

punktu, Ludzas novada pašvaldības 2013.gada 31.janvāra saistošajiem noteikumiem Nr.5 

„Ludzas novada teritorijas plānojuma 2013.-2024.gadam Teritorijas izmantošanas un apbūves 

noteikumi un Grafiskā daļa.” un ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības 

un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas un Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un 

attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 21.jūnija kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: 

PAR – 10 (Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Valdis 

Maslovskis, Edgars Mekšs, Eleonora Obrumāne, Renāte Mikaskina, Ināra Silicka, Dace 

Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt zemes ierīcības projektu nekustamā īpašuma „Lapskalni” (kadastra 

numurs 6886 007 0058) zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 68860070058, Pildas pagastā, 

Ludzas novadā, saskaņā ar izstrādāto zemes ierīcības projekta lietu. 

2. Projektēto zemes vienību Nr.1 (plānotais kadastra apzīmējums 68860070127) ar 

aptuveno platību 5,55 ha, saskaņā ar zemes ierīcības projekta grafisko daļu, saglabāt nekustamā 

īpašuma „Lapskalni”, Pildas pagasts, Ludzas novads (nekustamā īpašuma kadastra numurs 6886 

007 0058) sastāvā. Zemes vienībai saglabāt adresi “Lapskalni”, Zeiļova, Pildas pag., Ludzas nov. 

un noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi ar kodu 0201 – zeme, uz kuras galvenā 

saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība. 



17 
 

2. 

Izskatot sabiedrības ar ierobežotu atbildību “METRUM”, reģistrācijas numurs 

440003388748, juridiskā adrese Ģertrūdes iela 47-3, Rīga, LV-1011, Ludzas novada pašvaldībā 

2022.gada 14.jūnijā saņemto iesniegumu (reģ. Nr. 3.1.1.5/2022/2911-S) ar lūgumu apstiprināt 

zemes ierīcības projektu Malnavas pagasta nekustamā īpašuma “Lugupes” (kadastra numurs 

6868 002 0106) sastāvā ietilpstošās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6868 006 0101 

sadalīšanai, Ludzas novada pašvaldības dome konstatēja: 

1. Zemes ierīcības projektu izstrādājusi sertificēta zemes ierīkotāja Sanda Kristāla, 

30.01.2009. sertifikāts Nr. AA0011, derīgs līdz 29.01.2024.. 

2. Zemes ierīcības projekts ir elektroniski parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un 

satur laika zīmogu: 2022-06-14 12:58:11 EEST. 

3. Zemes ierīcības projekts izstrādāts ar mērķis - zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

6868 006 0101, platība 67,5 ha, sadalīšana, nosakot projektēto zemes vienību robežas un platības, 

konkretizēt lietošanas tiesību apgrūtinājumus un izvērtējot piekļūšanas iespēju katrai projektētai 

zemes vienībai. 

4. Zemes ierīcības projekts ir izstrādāts, ievērojot Ludzas novada pašvaldības Būvvaldes 

2022. gada 8.martā izsniegtos zemes ierīcības projekta izstrādes nosacījumus, Nr.3.5.3/2022/44- 

N. 

5. Zemes ierīcības projekta grafiskā daļa ir saskaņota ar nepieciešamajām institūcijām un 

zemes ierīcības projekta ierosinātāju. 

3. Projektēto zemes vienībai Nr.2 (plānotais kadastra apzīmējums 68860070135) ar 

aptuveno platību 5,55 ha, saskaņā ar zemes ierīcības projekta grafisko daļu, saglabāt nekustamā 

īpašuma „Lapskalni”, Pildas pagasts, Ludzas novads (nekustamā īpašuma kadastra numurs 6886 

007 0058) sastāvā. Zemes vienībai noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi ar kodu 0201 - 

zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība. 

4. Zemes vienībām noteikt apgrūtinājumus atbilstoši zemes ierīcības projektā 

norādītajiem. Konkrētus nekustamā īpašuma lietošanas tiesību apgrūtinājumus, to izraisošo 

objektu atrašanās vietas un platības precizē zemes vienību instrumentāli uzmērot. 

5. Projektēto zemes vienību platības var tikt precizētas normatīvajos aktos noteiktā 

apjomā, veicot instrumentālo uzmērīšanu dabā. 

6. Zemes ierīcības projekts īstenojams 4 gadu laikā. 

7. Lēmumu elektroniski izsūtīt: 

- atbilstoši Ministru kabineta 2016.gada 2.augusta noteikumu Nr.505 „Zemes ierīcības 

projekta izstrādes noteikumi” 47.punktu desmit darbdienu laikā - Valsts zemes 

dienesta Latgales reģionālajai pārvaldei: kac.rezekne@vzd.gov.lv; 

- <Vārds, uzvārds>, <e-pasts>. 

8. Administratīvais akts stājas spēkā ar brīdi, kad tas paziņots adresātam. Administratīvo 

aktu var pārsūdzēt Administratīvās tiesas attiecīgajā tiesu namā viena mēneša laikā no lēmuma 

paziņošanas dienas. 

 

Pielikumā: zemes ierīcības projekta grafiskā daļa uz vienas lapas. 
 

 

Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Par pašvaldībām” 21. panta 27.punktu, 

Zemes ierīcības likuma 19.pantu, Ministru kabineta 2016.gada 12.aprīļa noteikumu Nr.505 

„Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi” 26.punktu, 28.punkta 28.2 apakšpunktu, Ministru 

kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 “Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 16.punkta 

16.1.apakšpunktu, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras 

jautājumu pastāvīgās komitejas un Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības 

pastāvīgās komitejas 2022.gada 21.jūnija kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 10 

(Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Valdis Maslovskis, 

Edgars Mekšs, Eleonora Obrumāne, Renāte Mikaskina, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – 

nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

mailto:kac.rezekne@vzd.gov.lv


18 
 

3. 

Izskatot sabiedrības ar ierobežotu atbildību “METRUM”, reģistrācijas numurs 

440003388748, juridiskā adrese Ģertrūdes iela 47-3, Rīga, LV-1011, Ludzas novada pašvaldībā 

2022.gada 14.jūnijā saņemto iesniegumu (reģ. Nr. 3.1.1.5/2022/2897-S) ar lūgumu apstiprināt 

zemes ierīcības projektu Malnavas pagasta nekustamā īpašuma “Lūsēni” (kadastra numurs 6868 

003 0068) sastāvā ietilpstošās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6868 003 0068 

sadalīšanai, Ludzas novada pašvaldības dome konstatēja: 

1. Zemes ierīcības projektu izstrādājusi sertificēta zemes ierīkotāja Sanda Kristāla, 

30.01.2009. sertifikāts Nr. AA0011, derīgs līdz 29.01.2024.. 

2. Zemes ierīcības projekts ir elektroniski parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un 

satur laika zīmogu: 2022-06-14 09:46:52 EEST. 

3. Zemes ierīcības projekts izstrādāts ar mērķis - zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

6868 003 0068, platība 7,2 ha, sadalīšana, nosakot projektēto zemes vienību robežas un platības, 

konkretizēt lietošanas tiesību apgrūtinājumus un izvērtējot piekļūšanas iespēju katrai projektētai 

zemes vienībai. 

4. Zemes ierīcības projekts ir izstrādāts, ievērojot Ludzas novada pašvaldības Būvvaldes 

2022.gada 18.februārī izsniegtos zemes ierīcības projekta izstrādes nosacījumus, 

Nr.3.5.3/2022/31-N. 

5. Zemes ierīcības projekta grafiskā daļa ir saskaņota ar nepieciešamajām institūcijām un 

zemes ierīcības projekta ierosinātāju. 

1. Apstiprināt zemes ierīcības projektu Ludzas novada Malnavas pagasta nekustamā 

īpašuma “Lugupes” (kadastra numurs 6868 002 0106) sastāvā ietilpstošās zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 6868 006 0101, platība 67,5 ha sadalīšanai divās zemes vienībās, 

atbilstoši zemes ierīcības projekta grafiskajai daļai. 

2. Zemes vienību „1” (4,4 ha), ar kad. apz. 68680060143, un zemes vienību „3” 

(44,3 ha), ar kad. apz. 68680060145, saglabāt esošā īpašuma sastāvā ar nosaukumu „Lugupes”, 

Malnavas pagasts, Ludzas novads. 

Noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi – Zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā 

darbība ir mežsaimniecība (NĪLM kods 0201). 

3. Zemes vienību „2” (11,6 ha), ar kad. apz. 68680060144, un zemes vienību „4” 

(11,6 ha), ar kad. apz. 68680060146, veidot kā jaunu īpašumu, piešķirt nosaukumu „Lugupes 

pļava”, Malnavas pagasts, Ludzas novads. Noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi – Zeme, 

uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (NĪLM kods 0101). 

4. Zemes kadastrālās uzmērīšanas rezultātā zemes vienību platības tiks precizētas. 

5. Zemes vienībām noteikt apgrūtinājumus, atbilstoši zemes ierīcības projektā 

norādītajiem. Konkrēto nekustamā īpašuma lietošanas tiesību apgrūtinājumu, to izraisošo objektu 

atrašanās vietas un platības tiks precizētas, veicot zemes vienību kadastrālo uzmērīšanu. 

6. Zemes ierīcības projekts īstenojams četru gadu laikā. 

7. Lēmumu desmit darba dienu laikā elektroniski nosūtīt Valsts zemes dienestam 

kac.rezekne@vzd.gov.lv  un projekta izstrādātājam- SIA“METRUM” metrum@metrum.lv un 

sanda.kristala@metrum.lv. 
 

Administratīvais akts stājas spēkā ar brīdi, kad tas paziņots adresātam. Administratīvo 

aktu var pārsūdzēt vienā mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvās tiesas 

attiecīgajā tiesu namā, atbilstoši Administratīvā procesa likuma 189.pantā noteiktajam. 
 

 

Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Par pašvaldībām” 21. panta 27.punktu, 

Zemes ierīcības likuma 19.pantu, Ministru kabineta 2016.gada 12.aprīļa noteikumu Nr.505 

„Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi” 26.punktu, 28.punkta 28.2 apakšpunktu, Ministru 

kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 “Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 16.punkta 

16.1.apakšpunktu, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras 

jautājumu pastāvīgās komitejas un Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības 

mailto:kac.rezekne@vzd.gov.lv
mailto:metrum@metrum.lv
mailto:sanda.kristala@metrum.lv


19 
 

4. 

Izskatot sabiedrības ar ierobežotu atbildību “METRUM”, reģistrācijas numurs 

440003388748, juridiskā adrese Ģertrūdes iela 47-3, Rīga, LV-1011, Ludzas novada pašvaldībā 

2022.gada 14.jūnijā saņemto iesniegumu (reģ. Nr. 3.1.1.5/2022/2913-S) ar lūgumu apstiprināt 

zemes ierīcības projektu Malnavas pagasta nekustamā īpašuma “Stībrinīki” (kadastra numurs 

6868 005 0106) sastāvā ietilpstošās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6868 011 0183 

sadalīšanai, Ludzas novada pašvaldības dome konstatēja: 

1. Zemes ierīcības projektu izstrādājusi sertificēta zemes ierīkotāja Sanda Kristāla, 

30.01.2009. sertifikāts Nr. AA0011, derīgs līdz 29.01.2024. 

2. Zemes ierīcības projekts ir elektroniski parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un 

satur laika zīmogu: 2022-06-14 14:06:09 EEST. 

3. Zemes ierīcības projekts izstrādāts ar mērķis - zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

6868 011 0183, platība 34,9 ha, sadalīšana, nosakot projektēto zemes vienību robežas un platības, 

konkretizēt lietošanas tiesību apgrūtinājumus un izvērtējot piekļūšanas iespēju katrai projektētai 

zemes vienībai. 

4. Zemes ierīcības projekts ir izstrādāts, ievērojot Ludzas novada pašvaldības Būvvaldes 

2022. gada 4.martā izsniegtos zemes ierīcības projekta izstrādes nosacījumus, Nr.3.5.3/2022/41- 

N. 

5. Zemes ierīcības projekta grafiskā daļa ir saskaņota ar nepieciešamajām institūcijām un 

zemes ierīcības projekta ierosinātāju. 

pastāvīgās komitejas 2022.gada 21.jūnija kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 10 

(Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Valdis Maslovskis, 

Edgars Mekšs, Eleonora Obrumāne, Renāte Mikaskina, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – 

nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt zemes ierīcības projektu Ludzas novada Malnavas pagasta nekustamā 

īpašuma “Lūsēni” (kadastra numurs 6868 003 0068) sastāvā ietilpstošās zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 6868 003 0068, platība 7,2 ha sadalīšanai divās zemes vienībās, atbilstoši 

zemes ierīcības projekta grafiskajai daļai. 

2. Zemes vienību „1” (3,2 ha), ar kad. apz. 68680030270, saglabāt esošā īpašuma 

sastāvā ar nosaukumu „Lūsēni”, Malnavas pagasts, Ludzas novads. Noteikt nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķi – Zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība (NĪLM kods 

0201). 

3. Zemes vienību „2” (4,0 ha), ar kad. apz. 68680030271, veidot kā jaunu īpašumu, 

piešķirt nosaukumu „Lūsēnu pļava”, Malnavas pagasts, Ludzas novads. Noteikt nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķi – Zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība 

(NĪLM kods 0101). 

4. Zemes kadastrālās uzmērīšanas rezultātā zemes vienību platības tiks precizētas. 

5. Zemes vienībām noteikt apgrūtinājumus, atbilstoši zemes ierīcības projektā 

norādītajiem. Konkrēto nekustamā īpašuma lietošanas tiesību apgrūtinājumu, to izraisošo objektu 

atrašanās vietas un platības tiks precizētas, veicot zemes vienību kadastrālo uzmērīšanu. 

6. Zemes ierīcības projekts īstenojams četru gadu laikā. 

7. Lēmumu desmit darba dienu laikā elektroniski nosūtīt Valsts zemes dienestam 

kac.rezekne@vzd.gov.lv  un projekta izstrādātājam- SIA“METRUM” metrum@metrum.lv un 

sanda.kristala@metrum.lv. 
 

Administratīvais akts stājas spēkā ar brīdi, kad tas paziņots adresātam. Administratīvo 

aktu var pārsūdzēt vienā mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvās tiesas 

attiecīgajā tiesu namā, atbilstoši Administratīvā procesa likuma 189.pantā noteiktajam. 
 

 

Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Par pašvaldībām” 21. panta 27.punktu, 

Zemes ierīcības likuma 19.pantu, Ministru kabineta 2016.gada 12.aprīļa noteikumu Nr.505 

„Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi” 26.punktu, 28.punkta 28.2 apakšpunktu, Ministru 

kabineta  2006.gada  20.jūnija  noteikumu  Nr.496  “Nekustamā  īpašuma  lietošanas  mērķu 

mailto:kac.rezekne@vzd.gov.lv
mailto:metrum@metrum.lv
mailto:sanda.kristala@metrum.lv


20 
 

5. 

Izskatot sabiedrības ar ierobežotu atbildību “METRUM”, reģistrācijas numurs 

440003388748, juridiskā adrese Ģertrūdes iela 47-3, Rīga, LV-1011, Ludzas novada pašvaldībā 

2022.gada 14.jūnijā saņemto iesniegumu (reģ. Nr. 3.1.1.5/2022/2910-S) ar lūgumu apstiprināt 

zemes ierīcības projektu Malnavas pagasta nekustamā īpašuma “Lūsēni” (kadastra numurs 6868 

003 0068) sastāvā ietilpstošās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6868 006 0115 

sadalīšanai, Ludzas novada pašvaldības dome konstatēja: 

1. Zemes ierīcības projektu izstrādājusi sertificēta zemes ierīkotāja Sanda Kristāla, 

30.01.2009. sertifikāts Nr. AA0011, derīgs līdz 29.01.2024. 

2. Zemes ierīcības projekts ir elektroniski parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un 

satur laika zīmogu: 2022-06-14 11:49:23 EEST. 

3. Zemes ierīcības projekts izstrādāts ar mērķis - zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

6868 006 0115, platība 6,4 ha, sadalīšana, nosakot projektēto zemes vienību robežas un platības, 

konkretizēt lietošanas tiesību apgrūtinājumus un izvērtējot piekļūšanas iespēju katrai projektētai 

zemes vienībai. 

4. Zemes ierīcības projekts ir izstrādāts, ievērojot Ludzas novada pašvaldības Būvvaldes 

2021. gada 8.novembrī izsniegtos zemes ierīcības projekta izstrādes nosacījumus, 

Nr.3.5.3/2021/2509-N. 

5. Zemes ierīcības projekta grafiskā daļa ir saskaņota ar nepieciešamajām institūcijām un 

zemes ierīcības projekta ierosinātāju. 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 16.punkta 

16.1.apakšpunktu, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras 

jautājumu pastāvīgās komitejas un Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības 

pastāvīgās komitejas 2022.gada 21.jūnija kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 10 

(Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Valdis Maslovskis, 

Edgars Mekšs, Eleonora Obrumāne, Renāte Mikaskina, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – 

nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt zemes ierīcības projektu Ludzas novada Malnavas pagasta nekustamā 

īpašuma “Stībrinīki”” (kadastra numurs 6868 005 0106) sastāvā ietilpstošās zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 6868 011 0183, platība 34,9 ha sadalīšanai divās zemes vienībās, 

atbilstoši zemes ierīcības projekta grafiskajai daļai. 

2. Zemes vienību „1” (15,4 ha), ar kad. apz. 68680110213, veidot kā jaunu īpašumu, 

piešķirt nosaukumu „Stībrinīku pļava”, Malnavas pagasts, Ludzas novads. Noteikt nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķi – Zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība 

(NĪLM kods 0101). 

3. Zemes vienību „2” (19,5 ha), ar kad. apz. 68680110214, saglabāt esošā īpašuma 

sastāvā ar nosaukumu „Stībrinīki”, Malnavas pagasts, Ludzas novads. Noteikt nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķi – Zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība 

(NĪLM kods 0201). 

4. Zemes kadastrālās uzmērīšanas rezultātā zemes vienību platības tiks precizētas. 

5. Zemes vienībām noteikt apgrūtinājumus, atbilstoši zemes ierīcības projektā 

norādītajiem. Konkrēto nekustamā īpašuma lietošanas tiesību apgrūtinājumu, to izraisošo objektu 

atrašanās vietas un platības tiks precizētas, veicot zemes vienību kadastrālo uzmērīšanu. 

6. Zemes ierīcības projekts īstenojams četru gadu laikā. 

7. Lēmumu desmit darba dienu laikā elektroniski nosūtīt Valsts zemes dienestam 

kac.rezekne@vzd.gov.lv  un projekta izstrādātājam - SIA“METRUM” metrum@metrum.lv un 

sanda.kristala@metrum.lv. 
 

Administratīvais akts stājas spēkā ar brīdi, kad tas paziņots adresātam. Administratīvo 

aktu var pārsūdzēt vienā mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvās tiesas 

attiecīgajā tiesu namā, atbilstoši Administratīvā procesa likuma 189.pantā noteiktajam. 
 

 

mailto:kac.rezekne@vzd.gov.lv
mailto:metrum@metrum.lv
mailto:sanda.kristala@metrum.lv


21 
 

Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Par pašvaldībām” 21. panta 27.punktu, 

Zemes ierīcības likuma 19.pantu, Ministru kabineta 2016.gada 12.aprīļa noteikumu Nr.505 

„Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi” 26.punktu, 28.punkta 28.2 apakšpunktu, Ministru 

kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 “Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 16.punkta 

16.1.apakšpunktu, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras 

jautājumu pastāvīgās komitejas un Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības 

pastāvīgās komitejas 2022.gada 21.jūnija kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 10 

(Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Valdis Maslovskis, 

Edgars Mekšs, Eleonora Obrumāne, Renāte Mikaskina, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – 

nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt zemes ierīcības projektu Ludzas novada Malnavas pagasta nekustamā 

īpašuma “Lūsēni” (kadastra numurs 6868 003 0068) sastāvā ietilpstošās zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 6868 006 0115, platība 6,4 ha sadalīšanai divās zemes vienībās, atbilstoši 

zemes ierīcības projekta grafiskajai daļai. 

2. Zemes vienību „1” (2,0 ha), ar kad. apz. 68680060141, saglabāt esošā īpašuma 

sastāvā ar nosaukumu „Lūsēni”, Malnavas pagasts, Ludzas novads. Noteikt nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķi – Zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība (NĪLM kods 

0201). 

3. Zemes vienību „2” (4,4 ha), ar kad. apz. 68680060142, veidot kā jaunu īpašumu, 

piešķirt nosaukumu „Lūsēnu lauks”, Malnavas pagasts, Ludzas novads. Noteikt nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķi – Zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība 

(NĪLM kods 0101). 

4. Zemes kadastrālās uzmērīšanas rezultātā zemes vienību platības tiks precizētas. 

5. Zemes vienībām noteikt apgrūtinājumus, atbilstoši zemes ierīcības projektā 

norādītajiem. Konkrēto nekustamā īpašuma lietošanas tiesību apgrūtinājumu, to izraisošo objektu 

atrašanās vietas un platības tiks precizētas, veicot zemes vienību kadastrālo uzmērīšanu. 

6. Zemes ierīcības projekts īstenojams četru gadu laikā. 

7. Lēmumu desmit darba dienu laikā elektroniski nosūtīt Valsts zemes dienestam 

kac.rezekne@vzd.gov.lv  un projekta izstrādātājam- SIA“METRUM” metrum@metrum.lv un 

sanda.kristala@metrum.lv. 
 

Administratīvais akts stājas spēkā ar brīdi, kad tas paziņots adresātam. Administratīvo 

aktu var pārsūdzēt vienā mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvās tiesas 

attiecīgajā tiesu namā, atbilstoši Administratīvā procesa likuma 189.pantā noteiktajam. 

 
 

6. 

 

Izskatot sabiedrības ar ierobežotu atbildību “METRUM”, reģistrācijas numurs 

440003388748, juridiskā adrese Ģertrūdes iela 47-3, Rīga, LV-1011, Ludzas novada pašvaldībā 

2022.gada 15.jūnijā saņemto iesniegumu (reģ. Nr. 3.1.1.5/2022/2921-S) ar lūgumu apstiprināt 

zemes ierīcības projektu Malnavas pagasta nekustamā īpašuma “Nomaļi” (kadastra numurs 6868 

001 0066) sastāvā ietilpstošās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6868 001 0066 

sadalīšanai, Ludzas novada pašvaldības dome konstatēja: 

1. Zemes ierīcības projektu izstrādājusi sertificēta zemes ierīkotāja Sanda Kristāla, 

30.01.2009. sertifikāts Nr. AA0011, derīgs līdz 29.01.2024.. 

2. Zemes ierīcības projekts ir elektroniski parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un 

satur laika zīmogu: 2022-06-14 23:21:24 EEST. 

3. Zemes ierīcības projekts izstrādāts ar mērķis - zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

6868 001 0066, platība 126,1 ha, sadalīšana, nosakot projektēto zemes vienību robežas un 

platības, konkretizēt lietošanas tiesību apgrūtinājumus un izvērtējot piekļūšanas iespēju katrai 

projektētai zemes vienībai. 

mailto:kac.rezekne@vzd.gov.lv
mailto:metrum@metrum.lv
mailto:sanda.kristala@metrum.lv


22 
 

 

7. 

Izskatot sabiedrības ar ierobežotu atbildību “METRUM”, reģistrācijas numurs 

440003388748, juridiskā adrese Ģertrūdes iela 47-3, Rīga, LV-1011, Ludzas novada pašvaldībā 

2022.gada 9.jūnijā saņemto iesniegumu (reģ. Nr. 3.1.1.5/2022/2838-S) ar lūgumu apstiprināt 

zemes ierīcības projektu Malnavas pagasta nekustamā īpašuma “Stībrinīki” (kadastra numurs 

6868 005 0146) sastāvā ietilpstošās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6868 010 0182 

sadalīšanai, Ludzas novada pašvaldības dome konstatēja: 

1. Zemes ierīcības projektu izstrādājusi sertificēta zemes ierīkotāja Sanda Kristāla, 

30.01.2009. sertifikāts Nr. AA0011, derīgs līdz 29.01.2024.. 

2. Zemes ierīcības projekts ir elektroniski parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un 

satur laika zīmogu: 2022-06-09 09:51:02 EEST. 

 

 
Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Par pašvaldībām” 21. panta 27.punktu, 

Zemes ierīcības likuma 19.pantu, Ministru kabineta 2016.gada 12.aprīļa noteikumu Nr.505 

„Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi” 26.punktu, 28.punkta 28.2 apakšpunktu, Ministru 

kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 “Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 16.punkta 

16.1.apakšpunktu, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras 

jautājumu pastāvīgās komitejas un Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības 

pastāvīgās komitejas 2022.gada 21.jūnija kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 10 

(Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Valdis Maslovskis, 

Edgars Mekšs, Eleonora Obrumāne, Renāte Mikaskina, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – 

nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt zemes ierīcības projektu Ludzas novada Malnavas pagasta nekustamā 

īpašuma “Nomaļi” (kadastra numurs 6868 001 0066) sastāvā ietilpstošās zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 6868 001 0066, platība 126,1 ha sadalīšanai divās zemes vienībās, 

atbilstoši zemes ierīcības projekta grafiskajai daļai. 

2. Zemes vienību „1” (61,5 ha), ar kad. apz. 68680010109, zemes vienību „3” (10,2 ha), 

ar kad. apz. 68680010111 un zemes vienību „5” (30,3 ha), ar kad. apz. 68680010113, veidot kā 

jaunu īpašumu, piešķirt nosaukumu „Nomaļu lauks”, Malnavas pagasts, Ludzas novads. Noteikt 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķi – Zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

lauksaimniecība (NĪLM kods 0101). 

3. Zemes vienību „2” (17,3 ha), ar kad. apz. 68680010110, zemes vienību „4” (3,2 ha), ar 

kad. apz. 68680010112, saglabāt esošā īpašuma sastāvā ar nosaukumu „Nomaļi”, Malnavas 

pagasts, Ludzas novads. Noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi – Zeme, uz kuras galvenā 

saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība (NĪLM kods 0201). 

4. Zemes kadastrālās uzmērīšanas rezultātā zemes vienību platības tiks precizētas. 

5. Zemes vienībām noteikt apgrūtinājumus, atbilstoši zemes ierīcības projektā 

norādītajiem. Konkrēto nekustamā īpašuma lietošanas tiesību apgrūtinājumu, to izraisošo objektu 

atrašanās vietas un platības tiks precizētas, veicot zemes vienību kadastrālo uzmērīšanu. 

6. Zemes ierīcības projekts īstenojams četru gadu laikā. 

7. Lēmumu desmit darba dienu laikā elektroniski nosūtīt Valsts zemes dienestam 

kac.rezekne@vzd.gov.lv  un projekta izstrādātājam- SIA“METRUM” metrum@metrum.lv un 

sanda.kristala@metrum.lv. 
 

Administratīvais akts stājas spēkā ar brīdi, kad tas paziņots adresātam. Administratīvo 

aktu var pārsūdzēt vienā mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvās tiesas 

attiecīgajā tiesu namā, atbilstoši Administratīvā procesa likuma 189.pantā noteiktajam. 
 

4. Zemes ierīcības projekts ir izstrādāts, ievērojot Ludzas novada pašvaldības Būvvaldes 

2022. gada 17.martā izsniegtos zemes ierīcības projekta izstrādes nosacījumus, Nr.3.5.3/2022/51- 

N. 

5. Zemes ierīcības projekta grafiskā daļa ir saskaņota ar nepieciešamajām institūcijām un 

zemes ierīcības projekta ierosinātāju. 

mailto:kac.rezekne@vzd.gov.lv
mailto:metrum@metrum.lv
mailto:sanda.kristala@metrum.lv


23 
 

 

 
Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 27.punktu, 

Zemes ierīcības likuma 19.pantu, Ministru kabineta 2016.gada 12.aprīļa noteikumu Nr.505 

„Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi” 26.punktu, 28.punkta 28.2.apakšpunktu, Ministru 

kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 “Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 16.punkta 

16.1.apakšpunktu, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras 

jautājumu pastāvīgās komitejas un Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības 

pastāvīgās komitejas 2022.gada 21.jūnija kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 10 

(Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Valdis Maslovskis, 

Edgars Mekšs, Eleonora Obrumāne, Renāte Mikaskina, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – 

nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt zemes ierīcības projektu Ludzas novada Malnavas pagasta nekustamā 

īpašuma “Stībrinīki” (kadastra numurs 6868 005 0146) sastāvā ietilpstošās zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 6868 010 0182, platība 41,0 ha, sadalīšanai divās zemes vienībās, atbilstoši 

zemes ierīcības projekta grafiskajai daļai. 

2. Zemes vienību Nr. 1, kadastra apzīmējums 68680100221, projektētā platība 7,2 ha, 

saglabāt esošā nekustamā īpašuma „Stībrinīki”, kadastra numurs 6868 005 0146, sastāvā . 

Noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā 

darbība ir mežsaimniecība (NĪLM kods 0201). 

3. Zemes vienību Nr.2, kadastra apzīmējums 68680100222, projektētā platība 32,8 ha, 

veidot kā jaunu nekustamo īpašumu, piešķirt nosaukumu „Stībrinīku lauks”, Malnavas pagasts, 

Ludzas novads. 

Noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi – Zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā 

darbība ir lauksaimniecība (NĪLM kods 0101). 

4. Zemes kadastrālās uzmērīšanas rezultātā zemes vienību platības tiks precizētas. 

5. Zemes vienībām noteikt apgrūtinājumus, atbilstoši zemes ierīcības projektā 

norādītajiem. Konkrēto nekustamā īpašuma lietošanas tiesību apgrūtinājumu, to izraisošo objektu 

atrašanās vietas un platības tiks precizētas, veicot zemes vienību kadastrālo uzmērīšanu. 

6. Zemes ierīcības projekts īstenojams četru gadu laikā. 

7. Lēmumu desmit darba dienu laikā elektroniski nosūtīt Valsts zemes dienestam 

kac.rezekne@vzd.gov.lv  un projekta izstrādātājam- SIA“METRUM” metrum@metrum.lv un 

sanda.kristala@metrum.lv. 
 

Administratīvais akts stājas spēkā ar brīdi, kad tas paziņots adresātam. Administratīvo 

aktu var pārsūdzēt vienā mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvās tiesas 

attiecīgajā tiesu namā, atbilstoši Administratīvā procesa likuma 189.pantā noteiktajam. 

 
 

8.  

 

Izskatot sabiedrības ar ierobežotu atbildību “METRUM”, reģistrācijas numurs 

440003388748, juridiskā adrese Ģertrūdes iela 47-3, Rīga, LV-1011, Ludzas novada pašvaldībā 

2022.gada 9.jūnijā saņemto iesniegumu (reģ. Nr. 3.1.1.5/2022/2837-S) ar lūgumu apstiprināt 

zemes ierīcības projektu Malnavas pagasta nekustamā īpašuma “Lugupes” (kadastra numurs 

6868 002 0106) sastāvā ietilpstošās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6868 002 0106 

sadalīšanai, Ludzas novada pašvaldības dome konstatēja: 

3. Zemes ierīcības projekts izstrādāts ar mērķis - zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

6868 010 0182, platība 41,0 ha, sadalīšana, nosakot projektēto zemes vienību robežas un 

platības, konkretizēt lietošanas tiesību apgrūtinājumus un izvērtējot piekļūšanas iespēju katrai 

projektētai zemes vienībai. 

4. Zemes ierīcības projekts ir izstrādāts, ievērojot Ludzas novada pašvaldības Būvvaldes 

2022.gada 18.februārī izsniegtos zemes ierīcības projekta izstrādes nosacījumus, 

Nr.3.5.3/2022/30-N. 

5. Zemes ierīcības projekta grafiskā daļa ir saskaņota ar nepieciešamajām institūcijām un 

zemes ierīcības projekta ierosinātāju. 

mailto:kac.rezekne@vzd.gov.lv
mailto:metrum@metrum.lv
mailto:sanda.kristala@metrum.lv


24 
 

 

 
Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 27.punktu, 

Zemes ierīcības likuma 19.pantu, Ministru kabineta 2016.gada 12.aprīļa noteikumu Nr.505 

„Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi” 26.punktu, 28.punkta 28.2.apakšpunktu, Ministru 

kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 “Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 16.punkta 

16.1.apakšpunktu, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras 

jautājumu pastāvīgās komitejas un Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības 

pastāvīgās komitejas 2022.gada 21.jūnija kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 10 

(Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Valdis Maslovskis, 

Edgars Mekšs, Eleonora Obrumāne, Renāte Mikaskina, Ināra Silicka, Dace Tihovska), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt zemes ierīcības projektu Ludzas novada Malnavas pagasta nekustamā 

īpašuma “Lugupes” (kadastra numurs 6868 002 0106) sastāvā ietilpstošās zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 6868 002 0106, platība 68,9 ha, sadalīšanai divās zemes vienībās, 

atbilstoši zemes ierīcības projekta grafiskajai daļai. 

2. Zemes vienību Nr. 1, kadastra apzīmējums 6868 002 0189, projektētā platība 45,8 

ha, veidot kā jaunu nekustamo īpašumu, piešķirt nosaukumu „Lugupes lauks”, Malnavas pagasts, 

Ludzas novads. 

Noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi – Zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā 

darbība ir lauksaimniecība (NĪLM kods 0101). 

3. Zemes vienību Nr.2, kadastra apzīmējums 6868 002 0190, projektētā platība 23,1 ha, 

saglabāt esošā nekustamā īpašuma „Lugupes”, kadastra numurs 68680020106, sastāvā. 

Noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi – Zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā 

darbība ir mežsaimniecība (NĪLM kods 0201). 

4. Zemes kadastrālās uzmērīšanas rezultātā zemes vienību platības tiks precizētas. 

5. Zemes vienībām noteikt apgrūtinājumus, atbilstoši zemes ierīcības projektā 

norādītajiem. Konkrēto nekustamā īpašuma lietošanas tiesību apgrūtinājumu, to izraisošo objektu 

atrašanās vietas un platības tiks precizētas, veicot zemes vienību kadastrālo uzmērīšanu. 

6. Zemes ierīcības projekts īstenojams četru gadu laikā. 

7. Lēmumu desmit darba dienu laikā elektroniski nosūtīt Valsts zemes dienestam 

kac.rezekne@vzd.gov.lv  un projekta izstrādātājam- SIA“METRUM” metrum@metrum.lv un 

sanda.kristala@metrum.lv. 
 

Administratīvais akts stājas spēkā ar brīdi, kad tas paziņots adresātam. Administratīvo 

aktu var pārsūdzēt vienā mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvās tiesas 

attiecīgajā tiesu namā, atbilstoši Administratīvā procesa likuma 189.pantā noteiktajam. 

 
9.  

 

Izskatot sabiedrības ar ierobežotu atbildību “METRUM”, reģistrācijas numurs 

440003388748, juridiskā adrese Ģertrūdes iela 47-3, Rīga, LV-1011, Ludzas novada pašvaldībā 

2022.gada 6.jūnijā saņemto iesniegumu (reģ. Nr. 3.1.1.5/2022/2761-S) ar lūgumu apstiprināt 

1. Zemes ierīcības projektu izstrādājusi sertificēta zemes ierīkotāja Sanda Kristāla, 

30.01.2009. sertifikāts Nr. AA0011, derīgs līdz 29.01.2024.. 

2. Zemes ierīcības projekts ir elektroniski parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un 

satur laika zīmogu: 2022-06-09 09:24:13EEST. 

3. Zemes ierīcības projekts izstrādāts ar mērķis - zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

6868 002 0106, platība 68,9 ha, sadalīšana, nosakot projektēto zemes vienību robežas un 

platības, konkretizēt lietošanas tiesību apgrūtinājumus un izvērtējot piekļūšanas iespēju katrai 

projektētai zemes vienībai. 

4. Zemes ierīcības projekts ir izstrādāts, ievērojot Ludzas novada pašvaldības Būvvaldes 

2022.gada 4.martā izsniegtos zemes ierīcības projekta izstrādes nosacījumus, Nr.3.5.3/2022/43- 

N. 

5. Zemes ierīcības projekta grafiskā daļa ir saskaņota ar nepieciešamajām institūcijām un 

zemes ierīcības projekta ierosinātāju. 

mailto:kac.rezekne@vzd.gov.lv
mailto:metrum@metrum.lv
mailto:sanda.kristala@metrum.lv


25 
 

 

 
Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Par pašvaldībām” 21. panta 27.punktu, 

Zemes ierīcības likuma 19.pantu, Ministru kabineta 2016.gada 12.aprīļa noteikumu Nr.505 

„Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi” 26.punktu, 28.punkta 28.2.apakšpunktu, Ministru 

kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 “Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 16.punkta 

16.1.apakšpunktu, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras 

jautājumu pastāvīgās komitejas un Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības 

pastāvīgās komitejas 2022.gada 21.jūnija kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 10 

(Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Valdis Maslovskis, 

Edgars Mekšs, Eleonora Obrumāne, Renāte Mikaskina, Ināra Silicka, Dace Tihovska), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt zemes ierīcības projektu Ludzas novada Malnavas pagasta nekustamā 

īpašuma “Straumaļi” (kadastra numurs 6868 003 0219) sastāvā ietilpstošās zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 6868 003 0219, platība 30,9ha, sadalīšanai divās zemes vienībās, 

atbilstoši zemes ierīcības projekta grafiskajai daļai. 

2. Zemes vienību Nr. 1, kadastra apzīmējums 6868 003 0272, projektētā platība 6,7 ha, 

saglabāt esošā nekustamā īpašuma „Straumaļi”, kadastra numurs 6868 003 0219, sastāvā. 

Noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi – Zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā 

darbība ir mežsaimniecība (NĪLM kods 0201). 

3. Zemes vienību Nr.2, kadastra apzīmējums 6868 003 0273, projektētā platība 24,2 ha, 

veidot kā jaunu nekustamo īpašumu, piešķirt nosaukumu „Straumaļu lauks”, Malnavas pagasts, 

Ludzas novads. 

Noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi – Zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā 

darbība ir lauksaimniecība (NĪLM kods 0101). 

4. Zemes kadastrālās uzmērīšanas rezultātā zemes vienību platības tiks precizētas. 

5. Zemes vienībām noteikt apgrūtinājumus, atbilstoši zemes ierīcības projektā 

norādītajiem. Konkrēto nekustamā īpašuma lietošanas tiesību apgrūtinājumu, to izraisošo objektu 

atrašanās vietas un platības tiks precizētas, veicot zemes vienību kadastrālo uzmērīšanu. 

6. Zemes ierīcības projekts īstenojams četru gadu laikā. 

7. Lēmumu desmit darba dienu laikā elektroniski nosūtīt Valsts zemes dienestam 

kac.rezekne@vzd.gov.lv  un projekta izstrādātājam- SIA“METRUM” metrum@metrum.lv un 

sanda.kristala@metrum.lv. 
 

Administratīvais akts stājas spēkā ar brīdi, kad tas paziņots adresātam. Administratīvo 

aktu var pārsūdzēt vienā mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvās tiesas 

attiecīgajā tiesu namā, atbilstoši Administratīvā procesa likuma 189.pantā noteiktajam. 

zemes ierīcības projektu Malnavas pagasta nekustamā īpašuma “Straumaļi” (kadastra numurs 

6868 003 0219) sastāvā ietilpstošās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6868 003 0219 

sadalīšanai, Ludzas novada pašvaldības dome konstatēja: 

1. Zemes ierīcības projektu izstrādājusi sertificēta zemes ierīkotāja Sanda Kristāla, 

30.01.2009. sertifikāts Nr. AA0011, derīgs līdz 29.01.2024.. 

2. Zemes ierīcības projekts ir elektroniski parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un 

satur laika zīmogu: 2022-06-06 15:44:04 EEST. 

3. Zemes ierīcības projekts izstrādāts ar mērķis - zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

6868 003 0219, platība 30,9 ha, sadalīšana, nosakot projektēto zemes vienību robežas un 

platības, konkretizēt lietošanas tiesību apgrūtinājumus un izvērtējot piekļūšanas iespēju katrai 

projektētai zemes vienībai. 

4. Zemes ierīcības projekts ir izstrādāts, ievērojot Ludzas novada pašvaldības Būvvaldes 

2021. gada 2.novembrī izsniegtos zemes ierīcības projekta izstrādes nosacījumus, 

Nr.3.5.3/2021/212-N. 

5. Zemes ierīcības projekta grafiskā daļa ir saskaņota ar nepieciešamajām institūcijām un 

zemes ierīcības projekta ierosinātāju. 

mailto:kac.rezekne@vzd.gov.lv
mailto:metrum@metrum.lv
mailto:sanda.kristala@metrum.lv


26 
 

10.  

 
Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 27.punktu, 

Zemes ierīcības likuma 19.pantu, Ministru kabineta 2016.gada 12.aprīļa noteikumu Nr.505 

„Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi” 26.punktu, 28.punkta 28.2.apakšpunktu, Ministru 

kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 “Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 16.punkta 

16.1.apakšpunktu, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras 

jautājumu pastāvīgās komitejas un Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības 

pastāvīgās komitejas 2022.gada 21.jūnija kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 10 

(Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Valdis Maslovskis, 

Edgars Mekšs, Eleonora Obrumāne, Renāte Mikaskina, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – 

nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt zemes ierīcības projektu Ludzas novada Malnavas pagasta nekustamā 

īpašuma “Kapači” (kadastra numurs 6868 002 0109) sastāvā ietilpstošās zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 6868 002 0151, platība 124,3 ha, sadalīšanai sešās zemes vienībās, 

atbilstoši zemes ierīcības projekta grafiskajai daļai. 

2. Zemes vienību Nr. 1, kadastra apzīmējums 6868 002 0183, projektētā platība 6,5 ha, 

saglabāt esošā nekustamā īpašuma „Kapači”, kadastra numurs 6868 002 0109, sastāvā. 

Noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi – Zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā 

darbība ir mežsaimniecība (NĪLM kods 0201). 

3. Zemes vienību Nr.2, kadastra apzīmējums 6868 002 0184, projektētā platība 86,3 ha, 

veidot kā jaunu nekustamo īpašumu, piešķirt nosaukumu „Kapaču lauks”. 

Noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi – Zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā 

darbība ir lauksaimniecība (NĪLM kods 0101). 

4. Zemes vienību Nr. 3, kadastra apzīmējums  6868 002 0185, projektētā platība 

13,0 ha, saglabāt esošā nekustamā īpašuma „Kapači”, kadastra numurs 6868 002 0109, sastāvā. 

Noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi – Zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā 

darbība ir mežsaimniecība (NĪLM kods 0201). 

5. Zemes vienību Nr. 4, kadastra apzīmējums 6868 002 0186, projektētā platība 8,5 ha, 

saglabāt esošā nekustamā īpašuma „Kapači”, kadastra numurs 6868 002 0109, sastāvā. 

Noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi – Zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā 

darbība ir mežsaimniecība (NĪLM kods 0201). 

6. Zemes vienību Nr. 5, kadastra apzīmējums 6868 002 0187, projektētā platība 6,8 ha, 

saglabāt esošā nekustamā īpašuma „Kapači”, kadastra numurs 6868 002 0109, sastāvā. 

Izskatot sabiedrības ar ierobežotu atbildību “METRUM”, reģistrācijas numurs 

440003388748, juridiskā adrese Ģertrūdes iela 47-3, Rīga, LV-1011, Ludzas novada pašvaldībā 

2022.gada 9.jūnijā saņemto iesniegumu (reģ. Nr. 3.1.1.5/2022/2834-S) ar lūgumu apstiprināt 

zemes ierīcības projektu Malnavas pagasta nekustamā īpašuma “Kapači” (kadastra numurs 6868 

002 0109) sastāvā ietilpstošās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6868 002 0151 

sadalīšanai, Ludzas novada pašvaldības dome konstatēja: 

1. Zemes ierīcības projektu izstrādājusi sertificēta zemes ierīkotāja Sanda Kristāla, 

30.01.2009. sertifikāts Nr. AA0011, derīgs līdz 29.01.2024.. 

2. Zemes ierīcības projekts ir elektroniski parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un 

satur laika zīmogu: 2022-06-09 09:01:30 EEST. 

3. Zemes ierīcības projekts izstrādāts ar mērķis - zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

6868 002 0151, platība 124,3 ha, sadalīšana, nosakot projektēto zemes vienību robežas un 

platības, konkretizēt lietošanas tiesību apgrūtinājumus un izvērtējot piekļūšanas iespēju katrai 

projektētai zemes vienībai. 

4. Zemes ierīcības projekts ir izstrādāts, ievērojot Ludzas novada pašvaldības Būvvaldes 

2022.gada 18.martā izsniegtos zemes ierīcības projekta izstrādes nosacījumus, Nr.3.5.3/2022/52- 

N. 

5. Zemes ierīcības projekta grafiskā daļa ir saskaņota ar nepieciešamajām institūcijām un 

zemes ierīcības projekta ierosinātāju. 



27 
 

Noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi – Zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā 

darbība ir mežsaimniecība (NĪLM kods 0201). 

7. Zemes vienību Nr. 6, kadastra apzīmējums 6868 002 0188, projektētā platība 3,2 ha, 

saglabāt esošā nekustamā īpašuma „Kapači”, kadastra numurs 6868 002 0109, sastāvā. 

Noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi – Zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā 

darbība ir mežsaimniecība (NĪLM kods 0201). 

8. Zemes kadastrālās uzmērīšanas rezultātā zemes vienību platības tiks precizētas. 

9. Zemes vienībām noteikt apgrūtinājumus, atbilstoši zemes ierīcības projektā 

norādītajiem. Konkrēto nekustamā īpašuma lietošanas tiesību apgrūtinājumu, to izraisošo objektu 

atrašanās vietas un platības tiks precizētas, veicot zemes vienību kadastrālo uzmērīšanu. 

10. Zemes ierīcības projekts īstenojams četru gadu laikā. 

11. Lēmumu desmit darba dienu laikā elektroniski nosūtīt Valsts zemes dienestam 

kac.rezekne@vzd.gov.lv  un projekta izstrādātājam- SIA“METRUM” metrum@metrum.lv un 

sanda.kristala@metrum.lv. 
 

Administratīvais akts stājas spēkā ar brīdi, kad tas paziņots adresātam. Administratīvo 

aktu var pārsūdzēt vienā mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvās tiesas 

attiecīgajā tiesu namā, atbilstoši Administratīvā procesa likuma 189.pantā noteiktajam. 

 
 

11.  

 
Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Par pašvaldībām” 21. panta 27.punktu, 

Zemes ierīcības likuma 19.pantu, Ministru kabineta 2016.gada 12.aprīļa noteikumu Nr.505 

„Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi” 26.punktu, 28.punkta 28.2.apakšpunktu, Ministru 

kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 “Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 16.punkta 

16.1.apakšpunktu, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras 

jautājumu pastāvīgās komitejas un Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības 

pastāvīgās komitejas 2022.gada 21.jūnija kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 10 

(Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Valdis Maslovskis, 

Edgars Mekšs, Eleonora Obrumāne, Renāte Mikaskina, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – 

nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt zemes ierīcības projektu Ludzas novada Malnavas pagasta nekustamā 

īpašuma “Fenikss” (kadastra numurs 6868 008 0276) sastāvā ietilpstošās  zemes vienības ar 

Izskatot sabiedrības ar ierobežotu atbildību “METRUM”, reģistrācijas numurs 

440003388748, juridiskā adrese Ģertrūdes iela 47-3, Rīga, LV-1011, Ludzas novada pašvaldībā 

2022.gada 6.jūnijā saņemto iesniegumu (reģ. Nr. 3.1.1.5/2022/2762-S) ar lūgumu apstiprināt 

zemes ierīcības projektu Malnavas pagasta nekustamā īpašuma “Fenikss” (kadastra numurs 6868 

008 0276) sastāvā ietilpstošās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6868 008 0276 

sadalīšanai, Ludzas novada pašvaldības dome konstatēja: 

1. Zemes ierīcības projektu izstrādājusi sertificēta zemes ierīkotāja Sanda Kristāla, 

30.01.2009. sertifikāts Nr. AA0011, derīgs līdz 29.01.2024.. 

2. Zemes ierīcības projekts ir elektroniski parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un 

satur laika zīmogu: 2022-06-06 16:17:30 EEST. 

3. Zemes ierīcības projekts izstrādāts ar mērķis - zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

6868 008 0276, platība 20,5 ha, sadalīšana, nosakot projektēto zemes vienību robežas un 

platības, konkretizēt lietošanas tiesību apgrūtinājumus un izvērtējot piekļūšanas iespēju katrai 

projektētai zemes vienībai. 

4. Zemes ierīcības projekts ir izstrādāts, ievērojot Ludzas novada pašvaldības Būvvaldes 

2022.gada 18.martā izsniegtos zemes ierīcības projekta izstrādes nosacījumus, Nr.3.5.3/2022/53- 

N. 

5. Zemes ierīcības projekta grafiskā daļa ir saskaņota ar nepieciešamajām institūcijām un 

zemes ierīcības projekta ierosinātāju. 

mailto:kac.rezekne@vzd.gov.lv
mailto:metrum@metrum.lv
mailto:sanda.kristala@metrum.lv


28 
 

kadastra apzīmējumu 6868 008 0276, platība 20,5 ha, sadalīšanai divās zemes vienībās, atbilstoši 

zemes ierīcības projekta grafiskajai daļai. 

2. Zemes vienību Nr. 1, kadastra apzīmējums 6868 008 0289, projektētā platība 4,6 ha, 

saglabāt esošā nekustamā īpašuma „Fenikss”, kadastra numurs 6868 008 0276, sastāvā. 

Noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi – Zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā 

darbība ir mežsaimniecība (NĪLM kods 0201). 

3. Zemes vienību Nr.2, kadastra apzīmējums 6868 008 0290, projektētā platība 15,9 ha, 

veidot kā jaunu nekustamo īpašumu, piešķirt nosaukumu „Fenikss lauks”, Malnavas pagasts, 

Ludzas novads. 

Noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi – Zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā 

darbība ir lauksaimniecība (NĪLM kods 0101). 

4. Zemes kadastrālās uzmērīšanas rezultātā zemes vienību platības tiks precizētas. 

5. Zemes vienībām noteikt apgrūtinājumus, atbilstoši zemes ierīcības projektā 

norādītajiem. Konkrēto nekustamā īpašuma lietošanas tiesību apgrūtinājumu, to izraisošo objektu 

atrašanās vietas un platības tiks precizētas, veicot zemes vienību kadastrālo uzmērīšanu. 

6. Zemes ierīcības projekts īstenojams četru gadu laikā. 

7. Lēmumu desmit darba dienu laikā elektroniski nosūtīt Valsts zemes dienestam 

kac.rezekne@vzd.gov.lv  un projekta izstrādātājam- SIA“METRUM” metrum@metrum.lv un 

sanda.kristala@metrum.lv. 
 

Administratīvais akts stājas spēkā ar brīdi, kad tas paziņots adresātam. Administratīvo aktu 

var pārsūdzēt vienā mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvās tiesas attiecīgajā 

tiesu namā, atbilstoši Administratīvā procesa likuma 189.pantā noteiktajam 

 
 

14.§ 

 

Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu nekustamajam īpašumam Krāslavas ielā 15A, 

Ludzā, Ludzas novadā (kadastra numurs 68010070062, platība 0,4586 ha) 

Ziņo: I.Silicka 

 

Izskatot <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, <deklarētā adrese>, 2022.gada 18.maija 

iesniegumu, kas Ludzas novada pašvaldībā reģistrēts 2022.gada 18.maijā ar reģistra 

Nr.3.1.1.5/2022/2445-S, ar lūgumu atļaut izstrādāt detālplānojumu nekustamajam īpašumam ar 

kadastra numuru 68010070062 Krāslavas ielā 15A, Ludzā, Ludzas novadā, zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 68010070062 sadalei vairākās apbūvei paredzētajās zemes vienībās, 

Ludzas novada dome konstatē: 

1. Saskaņā ar Ludzas pilsētas zemesgrāmatu nodalījumu Nr.644, nekustamais īpašums ar 

kadastra numuru 68010070062 Krāslavas ielā 15A, Ludzā, Ludzas novadā, sastāv no zemes 

vienības 0,4586 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 68010070062, (turpmāk – Nekustamais 

īpašums). Īpašuma tiesība uz Nekustamo īpašumu ir nostiprināta uz <Vārds, uzvārds>. 

2. Saskaņā ar Valsts zemes dienesta Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas 

sistēmas datiem: 

2.1. Nekustamā īpašuma platība ir 0,4586 ha; 

2.2. Nekustamā īpašuma lietošanas mērķis (turpmāk – NĪLM) ir Individuālo dzīvojamo 

māju apbūve (NĪLM kods 0601) 0,4586 ha platībā. 

3. Saskaņā ar Ludzas novada teritorijas plānojumu 2013.-2024.gadam (apstiprināts ar 

2013. gada 31. janvāra saistošajiem noteikumiem Nr.5) Nekustamais īpašums atrodas teritorijā, 

kurai noteikts Savrupmāju apbūves teritorija (DzS) funkcionālais zonējums. 

4. Nekustamais īpašums atrodas Ludzas pilsētas teritorijā. Nekustamais īpašums 

nerobežojas ar pašvaldības ielu un tam nav nodrošināta piekļuve no esošās pašvaldības ielas vai 

ceļa. 

mailto:kac.rezekne@vzd.gov.lv
mailto:metrum@metrum.lv
mailto:sanda.kristala@metrum.lv


29 
 

5. Ievērojot Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra noteikumu Nr.628 “Noteikumi par 

pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 39.1. apakšpunktu noteikto, ka 

detālplānojumu izstrādā: teritorijas plānojumā vai lokālplānojumā noteiktajos gadījumos. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 1.punktu, Teritorijas 

attīstības plānošanas likuma 28. panta trešo daļu, Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra 

noteikumu Nr.628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 38. 

punktu, 39.1. apakšpunktu, 96., 98., 99. un 102.punktu, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības 

domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas un Ludzas novada 

pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 21.jūnija kopīgās 

sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 10 (Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Modris 

Karpovs, Jevgenija Kušča, Valdis Maslovskis, Edgars Mekšs, Eleonora Obrumāne, Renāte 

Mikaskina, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada 

pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Atļaut uzsākt detālplānojuma projekta izstrādi nekustamajam īpašumam ar kadastra 

numuru 68010070062 Krāslavas ielā 15A, Ludzā, Ludzas novadā, ietilpstošās zemes vienības 

0,4586 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 68010070062 sadalei, saskaņā ar darba uzdevumu (1. 

pielikums). 

2. Apstiprināt darba uzdevumu (1. pielikums) un noteikt, ka detālplānojuma teritorijas 

robežas ir nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 68010070062 Krāslavas ielā 15A, Ludzā, 

Ludzas novadā, zemes vienības 0,4586 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 68010070062 robežas, 

ietverot blakus esošās zemes vienības projektētās transporta infrastruktūras nodrošināšanai. 

3. Noslēgt līgumu par detālplānojuma izstrādāšanu (2. pielikums). 

4. Detālplānojuma izstrādes vadītājam ievietot Teritorijas attīstības plānošanas 

informācijas sistēmā paziņojumu un lēmumu par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu. 

5. Uzdot Ludzas novada pašvaldības sekretārei Inārai Vondai nosūtīt šo lēmumu 

nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 68010070062 Krāslavas ielā 15A, Ludzā, Ludzas novadā 

īpašniekam <Vārds, uzvārds> uz e-pastu: <e-pasts>. 

 

Atbilstoši Administratīvā procesa likuma 76. panta otrajai daļai un 188. panta otrajai daļai 

šo lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās dienas Administratīvajā 

rajona tiesā. 

Atbilstoši Administratīvā procesa likuma 70. panta pirmajai un otrajai daļai šis lēmums 

stājas spēkā ar brīdi, kad tas paziņots adresātam. Saskaņā ar Paziņošanas likuma 8. panta pirmās 

daļas 1. punktu un otro daļu, lēmums, kas paziņots kā vienkāršs pasta sūtījums, uzskatāms par 

paziņotu astotajā dienā no dienas, kad tas iestādē reģistrēts kā nosūtāmais dokuments. 

 

15.§ 

 

Par nekustamā īpašuma “Lejaskalni” kadastra numurs 68900050162 sadalīšanu 

Ziņo: I.Silicka 

 

Izskatot SIA “STORK”, reģistrācijas Nr.42403038023 juridiskā adrese “Kristinki”, 

Rabova, Zaļesjes pagasts, Ludzas nov., 2022.gada 25.maija iesniegumu, (reģistrēts Ludzas 

novada pašvaldībā 2022.gada 25.maijā ar Nr.3.1.1.5/2022/2572-S), tika konstatēts, ka SIA 

“STORK”, lūdz atdalīt divas zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem 6890 004 0043 - 3,2 ha 

un 6890 005 0163 – 4,8 ha platībā no piederošā nekustamā īpašuma “Lejaskalni” ar kadastra 

numuru 6890 005 0162, Pušmucovas pagasts, Ludzas novads un jaunizveidotam īpašumam 

piešķirt nosaukumu “Jaunie Lejaskalni”. 

Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Nekustamā īpašuma valsts kadastra 

likums” 1.panta 14.punktu, Latvijas Republikas likuma “Administratīvo teritoriju un apdzīvoto 

vietu likums” 11.pantu, Latvijas Republikas Ministru Kabineta 2012.gada 10.aprīļa noteikumiem 

Nr.263 „Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas noteikumi”, ņemot vērā 

Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 

un Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 



30 
 

21. jūnija kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 10 (Oļegs Agafonovs, Juris 

Atstupens, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Valdis Maslovskis, Edgars Mekšs, Eleonora 

Obrumāne, Renāte Mikaskina, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Piekrist, ka SIA “STORK”, reģistrācijas Nr.42403038023 juridiskā adrese “Kristinki”, 

Rabova, Zaļesjes pagasts, Ludzas nov., no nekustamā īpašuma “Lejaskalni” ar kadastra numuru 

6890 005 0162, Pušmucovas pagasts, Ludzas novads, atdala divas zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumiem 6890 004 0043 - 3,2 ha un 6890 005 0163 – 4,8 ha platībā. 

2. Jaunizveidotām īpašumam, kura sastāvā ietilpst zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumiem: 6890 004 0043, 6890 005 0163 piešķirt nosaukumu “Jaunie Lejaskalni”, 

Pušmucovas pagasts, Ludzas novads. 

 

16.§ 

 

Par zemes ierīcības projekta izstrādi nekustamam īpašumam “Dobzieši”, 

kadastra Nr.6870 005 0101 un izstrādes nosacījumu apstiprināšanu 
 

Ziņo: I.Silicka 

 
Ludzas novada pašvaldība saņemts <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, <deklarētā 

adrese>, 08.06.2022. iesniegums (reģistrēts 09.06.2022. Nr. 3.1.1.5/2022/2840-S), kurā norāda 

zemes ierīcības projekta izstrādes nepieciešamību nekustamam īpašumam “Dobzieši” kadastra 

Nr. 6870 005 0101, kas sastāv no zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 6870 005 0101, 

6870 005 0102 ar kopēju platību 16,5 ha, kā arī saskaņo nekustama īpašuma sadales shēmu. 

Īpašums “Dobzieši” reģistrēts Mežvidu pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 1000 

0045 3217. 

Izskatot  pašvaldībai  iesniegtos  dokumentus,  Ludzas  novada  pašvaldības  dome 

k o n s t a t ē j a: 

Nekustamais īpašums “Dobzieši” kadastra Nr. 6870 005 0101, kas sastāv no zemes 

vienībām ar kadastra apzīmējumiem 6870 005 0101, 6870 005 0102 ar kopēju platību 16,5 ha, 

robežu pārkārtošanai, pamatojoties uz „Zemes ierīcības likuma“ 8.pantu un Ministru kabineta 

2016.gada 2.augusta noteikumu Nr.505 „Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi” 

prasībām, ir nepieciešams izstrādāt zemes ierīcības projektu. 

Zemes ierīcības likuma 5.panta 1.punktā ir noteikts, ka zemes ierīcības projektu ierosina 

zemes īpašnieks. Šī likuma 8.panta 3.punktā ir paredzēts, ka zemes ierīcības projektu izstrādā 

zemesgabalu sadalīšanai un likuma 9.panta pirmajā daļā ir paredzēts, ka zemes ierīcības projektu 

izstrādā tām teritorijām, kurās pašvaldības domes lēmumi neparedz detālplānojuma izstrādi. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2016.gada 2.augusta noteikumu Nr.505 „Zemes ierīcības 

projekta izstrādes noteikumi” 11.2.punktu, 13.punktu pašvaldība izdod zemes ierīcības projekta 

izstrādes nosacījumus. 

Izvērtējot <Vārds, uzvārds> Ludzas novada pašvaldībā 08.06.2022. saņemto 

iesniegumu, pamatojoties uz „Zemes ierīcības likuma“ 8.pantu un 9.panta pirmo daļu, Ministru 

kabineta 2016.gada 2.augusta noteikumu Nr.505 „Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi”, 

likuma par pašvaldībām 21.panta 27.punkta prasībām, Administratīvā procesa likuma 51.pantu, 

55.panta 1.punktu, 63.panta pirmās daļas 1.punktu, 64.panta pirmo daļu, 67.pantu, likuma „Par 

pašvaldībām” 21.panta 27. punktu, 47.pantu, Kārsavas novada teritorijas plānojumu 2012.-2024. 

gadam, kas 2012.gada 22.oktobrī apstiprināts ar pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr.19 

“Kārsavas novada teritorijas plānojuma 2012.-2024.gadam Teritorijas izmantošanas un apbūves 

noteikumi un Grafiskā daļa” un Kārsavas novada teritorijas plānojuma 2012. – 2024.gadam 

2014. Gada grozījumiem, kas 2015.gada 26.martā apstiprināts ar pašvaldības saistošajiem 

noteikumiem Nr.4 “Kārsavas novada teritorijas plānojuma 2012.-2024.gadam 2014.gada 

grozījumu Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi un Grafiskā daļa”, Ludzas novada 

pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas un Ludzas 

novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 21.jūnija 



31 
 

kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 10 (Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Modris 

Karpovs, Jevgenija Kušča, Valdis Maslovskis, Edgars Mekšs, Eleonora Obrumāne, Renāte 

Mikaskina, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada 

pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Noteikt, ka nekustamam īpašumam “Dobzieši” kadastra Nr. 6870 005 0101, kas sastāv 

no zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem: 6870 005 0101, 6870 005 0102 ar kopēju platību 

16,5 ha, sadalīšanai nepieciešams izstrādāt zemes ierīcības projektu. 

2. Apstiprināt nekustama īpašuma “Dobzieši” zemes ierīcības projekta izstrādes 

nosacījumus (1.pielikums). 

 

17.§ 

 

Par zemes ierīcības projekta “Ciemiņi”, Pušmucovas pagasts, Ludzas novads, 

apstiprināšanu 

Ziņo: I.Silicka 

 

Izskatot sabiedrības ar ierobežotu atbildību “METRUM”, reģistrācijas numurs 

40000338878, juridiskā adrese Gertrūdes iela 47-3, Rīga, Ludzas novada pašvaldībā 2022.gada 

14.jūnija reģistrēto elektronisko iesniegumu Nr.3.1.1.8/2022/2905-S ar lūgumu apstiprināt zemes 

ierīcības projektu Pušmucovas pagasta nekustamā īpašuma “Ciemiņi” (īpašuma kadastra numurs 

6890 003 0116) sastāvā ietilpstošai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6890 003 0116 

sadalīšanai, Ludzas novada pašvaldības dome konstatēja: 

1. Zemes ierīcības projektu izstrādāja sertificēta zemes ierīkotāja Sanda Kristāla, 

30.01.2009.sertifikāts Nr. AA0011, derīgs līdz 29.01.2024.. 

2. Zemes ierīcības projekts ir elektroniski parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un 

satur laika zīmogu: 2022-06-14 10:44:27 EEST. 

3. Zemes ierīcības projekts izstrādāts ar mērķi sadalīt zemes vienību ar kadastra 

apzīmējumu 6890 003 0116 kopplatībā 31,1 ha trīs zemes vienībās, nosakot projektēto zemes 

vienību robežas un platības, konkretizēt lietošanas tiesību apgrūtinājumus un nodrošināt 

piekļūšanas iespēju katrai projektētai zemes vienībai. 

4. Zemes ierīcības projekts ir izstrādāts, ievērojot Ludzas novada pašvaldības Būvvaldes 

03.03.2022. gada nosacījumus Nr.3.5.3/2022/40-N projekta izstrādei. 

5. Zemes ierīcības projekta grafiskā daļa ir saskaņota ar nepieciešamajām institūcijām un 

zemes ierīcības projekta ierosinātāju. 

Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 27.punktu, 

Zemes ierīcības likuma 19.pantu, Ministru kabineta 2016.gada 12.aprīļa noteikumu Nr.505 

„Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi” 26.punktu, 28.punkta 28.2 apakšpunktu, Ministru 

kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 “Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 16.punkta 

16.1.apakspunktu, Latvijas Republikas likuma “Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu 

likums” 11.pantu, Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu 

pastāvīgās komitejas un Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās 

komitejas 2022.gada 21.jūnija kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 10 (Oļegs 

Agafonovs, Juris Atstupens, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Valdis Maslovskis, Edgars 

Mekšs, Eleonora Obrumāne, Renāte Mikaskina, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt zemes ierīkotājas <Vārds, uzvārds> izstrādāto zemes ierīcības projektu 

nekustamā īpašuma “Ciemiņi”, Pušmucovas pag., Ludzas nov. (kadastra numurs 6890 003 0116) 

sastāvā ietilpstošās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6890 003 0116 sadalīšanai dīvas 

zemes vienībās, atbilstoši zemes ierīcības projekta grafiskajai daļai. 

2. Zemes vienību Nr.”1” ar projektēto platību 8,6 ha ar kadastra apzīmējumu 6890 003 

0110, un zemes vienību “3” ar projektēto platību 4,3 ha ar kadastra apzīmējumu 6890 003 0127, 

veidot kā jaunu īpašumu, piešķirt nosaukumu “Ciemiņu lauks”, Pušmucovas pagasts, Ludzas 



32 
 

novads. Noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā 

darbība ir lauksaimniecība (NĪLM kods 0101). 

3. Zemes vienībai Nr.”2” ar projektēto platību 18,2 ha ar kadastra apzīmējumu 6890 003 

0114, saglabāt esoša īpašuma sastāvā ar nosaukumu “Ciemiņi”, Pušmucovas pagasts, Ludzas 

novads, Noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā 

darbība ir mežsaimniecība (NĪLM kods 0201). 

4. Zemes kadastrālās uzmērīšanas rezultātā zemes vienību platības var tikt precizētas. 

5. Zemes vienībām noteikt apgrūtinājumus atbilstoši zemes ierīcības projektā 

norādītājiem. Konkrēto nekustamā īpašuma lietošanas tiesību apgrūtinājumu, to izraisošo objektu 

atrašanās vietas un platības precizē, veicot zemes vienību kadastrālo uzmērīšanu. 

6. Zemes ierīcības projekts īstenojams 4(četru) gadu laikā. 

7. Lēmumu desmit darbdienu laikā elektroniski nosūtīt Valsts zemes dienesta Rēzeknes 

reģionālajai nodaļai kac.rezekne@vzd.gov.lv un projekta izstrādātājam – SIA “Metrum” 

metrum@metrum.lv un sanda.kristala@metrums.lv. 
 

 

18.§ 

 

Par Līdumnieku pagasta nekustamā īpašuma, kadastra numurs 6866 004 0395, 

sadalīšanu, nekustamā īpašuma nosaukuma piešķiršanu 

Ziņo: I.Silicka 

 

Saskaņā ar Ludzas novada pašvaldības domes 2022.gada 27.janvāra lēmuma “Par 

nekustamā īpašuma, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6866 002 0044, Līdumnieku 

pagasts, Ludzas novads nodošanu atsavināšanai” (sēdes protokols Nr.2, 56.§) 2.punktu par 

minētās zemes vienības īpašuma tiesību nostiprināšanu uz pašvaldības vārda, ir nepieciešams 

veikt sagatavošanās darbus. 

Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 6866 002 0044, piekrīt pašvaldībai, saskaņā ar 

likuma „Par valsts un pašvaldību īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu zemesgrāmatās“ 3.panta 

piektās daļas otrajā punktā noteikto - Zemes reformas laikā pašvaldībām piekrīt un uz attiecīgās 

pašvaldības vārda zemesgrāmatā ierakstāma: neapbūvēta lauku apvidu zeme, par kuru Valsts un 

pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 

daļā noteiktajā termiņā ir noslēgti zemes nomas līgumi. To turpmāk var atsavināt Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likumā noteiktajā kārtībā. 

Sakarā ar to, ka zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 6866 002 0044 ietilpst nekustamā 

īpašuma ar kadastra numuru 6866 004 0395 sastāvā, kurā ietilpst divas zemes vienības, ir 

nepieciešams sadalīt minēto nekustamo īpašumu, izveidojot jaunu nekustamo īpašumu. 

Sakarā ar to, ka minētajam nekustamajam īpašumam Nekustamā īpašuma valsts kadastra 

informācijas sistēmā nav reģistrēts nosaukums, ir nepieciešams piešķirt nekustamā īpašuma 

nosaukumu. 

Nekustamā īpašuma izmaiņu apliecinošās ziņas par nosaukuma maiņu vai piešķiršanu 

dokumentu veidā, atbilstoši Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 53. un 84.pantam, 

sniedzamas Valsts zemes dienestam datu aktualizācijai Nekustamā īpašuma valsts kadastra 

informācijas sistēmā. 

Pamatojoties uz Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 1.panta 14.punktu, 

Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likum 11.pantu, Ministru Kabineta 2012.gada 

10.aprīļa noteikumiem Nr.263 „Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas 

noteikumi”, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras 

jautājumu pastāvīgās komitejas un Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības 

pastāvīgās komitejas 2022.gada 21.jūnija kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 10 

(Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Valdis Maslovskis, 

Edgars Mekšs, Eleonora Obrumāne, Renāte Mikaskina, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – 

nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

mailto:kac.rezekne@vzd.gov.lv
mailto:metrum@metrum.lv
mailto:sanda.kristala@metrums.lv
https://likumi.lv/ta/id/68490-publiskas-personas-mantas-atsavinasanas-likums
https://likumi.lv/ta/id/68490-publiskas-personas-mantas-atsavinasanas-likums


33 
 

1. Sadalīt nekustamo īpašumu ar kadastra numuru 6866 004 0395, atdalot zemes vienību 

ar kadastra apzīmējumu 6866 002 0044, platība 8,5 ha, izveidojot jaunu nekustamo īpašumu. 

2. Piešķirt nekustajam īpašumam, kura satāvā ietilpst zemes vienība ar kadastra 

apzīmējumu 6866 002 0044, nosaukumu „Doņi“, Līdumnieku pagasts, Ludzas novads. 

3. Piešķirt nekustajam īpašumam, kura satāvā ietilpst zemes vienība ar kadastra 

apzīmējumu 6866 004 0395, ar nosaukumu „Vībotnes“, Līdumnieku pagasts, Ludzas novads. 

 
 

19.§ 

 

Par Malnavas pagasta nekustamā īpašuma „Glorijas”, kadastra numurs 

6868 003 0236, sadalīšanu un jauna nekustamā īpašuma izveidošanu 

Ziņo: I.Silicka 

 

Ludzas novada pašvaldībā ir saņemts Malnavas pagasta nekustamā īpašuma “Glorijas”, 

kadastra numurs 6868 003 0236, īpašnieka SIA “MYRTILLUS”, reģistrācijas Nr.41203020212, 

juridiskā adrese Kronvalda bulvāris 10-31, Rīga, LV-1010, pilnvarotā pārstāvja Jāzepa Degļa 

iesniegums (reģistrēts Ludzas novada pašvaldībā 25.05.2022., Nr. 3.1.1.5/2022/2580-S) par šā 

nekustamā īpašuma sadalīšanu, izveidojot jaunu nekustamo īpašumu. 

Saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 19., 32., 33.pantu, pēc tiesīgās 

personas ierosinājuma saņemšanas, ievērojot normatīvajos aktos noteikto kārtību, ir iespējams 

izveidot nekustamo īpašumu, sadalot reģistrētu nekustamo īpašumu vairākos nekustamajos 

īpašumos vai grozot reģistrēta nekustamā īpašuma sastāvu, no tā atdalot nekustamā īpašuma 

objektus (t.sk. zemes vienības). 

Saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 1.panta 14) nekustamā īpašuma 

nosaukums -ar pašvaldības lēmumu nekustamajam īpašumam lauku apvidū un, ja nekustamā 

īpašuma sastāvā esošā zemes vienība vai būve nav adresācijas objekts, nekustamajam īpašumam 

pilsētā vai ciema teritorijā piešķirts rekvizīts, kas nav adrese. 

Nosaukumiem jāatbilst Valsts valodas likumā noteiktajām prasībām par vietu un 

nosaukumu veidošanu un lietošanu. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, kurš nosaka, 

ka tikai vietējā pašvaldība var pieņemt lēmumus citos likumā paredzētajos gadījumos, 

Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 19.panta pirmo daļu, kas nosaka, ka, pamatojoties uz 

kadastra subjekta iesniegumu, kadastra informācijas sistēmā drīkst sadalīt reģistrētu nekustamā 

īpašuma objektu vairākos nekustamā īpašuma objektos, 10.04.2012. Ministru kabineta 

noteikumu Nr.263 „Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas noteikumi”, 

prasībām, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu 

pastāvīgās komitejas un Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās 

komitejas 2022.gada 21.jūnija kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 10 (Oļegs 

Agafonovs, Juris Atstupens, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Valdis Maslovskis, Edgars 

Mekšs, Eleonora Obrumāne, Renāte Mikaskina, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Piekrist Ludzas novada Malnavas pagasta nekustamā īpašuma “Glorijas”, kadastra 

numurs 6868 003 0236, sadalīšanai, atdalot zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 6868 004 

0156, platība 5,84 ha, izveidojot jaunu nekustamo īpašumu. 

2. Piešķirt jaunveidojamam nekustamajam īpašumam, kas sastāv no zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 6868 004 0156, platība 5,84 ha, nosaukumu „Mežmala“, Malnavas pagasts, 

Ludzas novads. 

 

20.§ 

 

Par Malnavas pagasta nekustamā īpašuma “Laukirbes”, 

kadastra numurs 6868 009 0190, sadalīšanu 

Ziņo: I.Silicka 



34 
 

 

Izvērtējot Ludzas novada pašvaldības Malnavas pagasta teritorijā nekustamā īpašuma 

“Laukirbes”, kadastra numurs 6868 009 0190, sastāva informāciju, tika konstatēts, ka tajā ietilpst 

divas zemes vienības: 6868 009 0190, platība 0,4819 ha un 686 009 0198, platība 0,5 ha. 

Sakarā ar uzsākto zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6868 009 0190, platība 0,4819 

ha atsavināšanas procesu, ir nepieciešams no nekustamā īpašuma “Laukirbes”, kadastra numurs 

6868 009 0190 atdalīt zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 6868 009 0198, platība 0,5 ha, 

izveidojot jaunu nekustamo īpašumu. 

Nekustamā īpašuma sastāva izmaiņas apliecinošās ziņas par nosaukuma maiņu vai 

piešķiršanu dokumentu veidā, atbilstoši Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 53. un 

84.pantam, sniedzamas Valsts zemes dienestam datu aktualizācijai Nekustamā īpašuma valsts 

kadastra informācijas sistēmā. 

Pamatojoties uz Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 1.panta 14.punktu, 

Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likum 11.pantu, Ministru Kabineta 2012.gada 

10.aprīļa noteikumiem Nr.263 „Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas 

noteikumi”, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras 

jautājumu pastāvīgās komitejas un Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības 

pastāvīgās komitejas 2022.gada 21.jūnija kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 10 

(Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Valdis Maslovskis, 

Edgars Mekšs, Eleonora Obrumāne, Renāte Mikaskina, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – 

nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Sadalīt nekustamo īpašumu ar kadastra numuru 6868 009 0190, atdalot zemes vienību 

ar kadastra apzīmējumu 6868 009 0198, platība 0,5 ha, izveidojot jaunu nekustamo īpašumu. 

2. Piešķirt nekustajam īpašumam, kura sastāvā ietilpst zemes vienība ar kadastra 

apzīmējumu 6868 009 0198, nosaukumu „Strautirbes“, Malnavas pagasts, Ludzas novads. 

 
 

21. § 

 

Par Mērdzenes pagasta nekustamā īpašuma „Lielstropi”, kadastra numurs 

6872 002 0089, sadalīšanu un jauna nekustamā īpašuma izveidošanu 

Ziņo: I.Silicka 

 

Ludzas novada pašvaldībā ir saņemts Mērdzenes pagasta nekustamā īpašuma 

“Lielstropi”, kadastra numurs 6872 002 0089, īpašnieces <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, 

<deklarētā adrese>, LV-5726, iesniegums (reģistrēts Ludzas novada pašvaldībā 25.05.2022., Nr. 

3.1.1.5/2022/2555-S) par šā nekustamā īpašuma sadalīšanu, izveidojot jaunu nekustamo 

īpašumu. 

Saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 19., 32., 33.pantu, pēc tiesīgās 

personas ierosinājuma saņemšanas, ievērojot normatīvajos aktos noteikto kārtību, ir iespējams 

izveidot nekustamo īpašumu, sadalot reģistrētu nekustamo īpašumu vairākos nekustamajos 

īpašumos vai grozot reģistrēta nekustamā īpašuma sastāvu, no tā atdalot nekustamā īpašuma 

objektus (t.sk. zemes vienības). 

Saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 1.panta 14) nekustamā īpašuma 

nosaukums -ar pašvaldības lēmumu nekustamajam īpašumam lauku apvidū un, ja nekustamā 

īpašuma sastāvā esošā zemes vienība vai būve nav adresācijas objekts, nekustamajam īpašumam 

pilsētā vai ciema teritorijā piešķirts rekvizīts, kas nav adrese. 

Nosaukumiem jāatbilst Valsts valodas likumā noteiktajām prasībām par vietu un 

nosaukumu veidošanu un lietošanu. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, kurš 

nosaka, ka tikai vietējā pašvaldība var pieņemt lēmumus citos likumā paredzētajos gadījumos, 

Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 19.panta pirmo daļu, kas nosaka, ka, pamatojoties uz 

kadastra subjekta iesniegumu, kadastra informācijas sistēmā drīkst sadalīt reģistrētu nekustamā 

īpašuma  objektu  vairākos  nekustamā  īpašuma  objektos,  10.04.2012.  Ministru  kabineta 



35 
 

noteikumu Nr.263 „Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas noteikumi”, 

prasībām, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu 

pastāvīgās komitejas un Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās 

komitejas 2022.gada 21.jūnija kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 10 (Oļegs 

Agafonovs, Juris Atstupens, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Valdis Maslovskis, Edgars 

Mekšs, Eleonora Obrumāne, Renāte Mikaskina, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Piekrist Ludzas novada Mērdzenes pagasta nekustamā īpašuma “Lielstropi”, kadastra 

numurs 6872 002 0089, sadalīšanai, atdalot zemes vienības: ar kadastra apzīmējumu 6872 002 

0090, platība 0,7 ha, ar kadastra apzīmējumu 6872 003 0045, platība 5,6 ha, ar kadastra 

apzīmējumu 6872 003 0046, platība 4,3 ha, izveidojot jaunu nekustamo īpašumu. 

2. Piešķirt jaunveidojamam nekustamajam īpašumam, nosaukumu „Cidonijlauks“, 

Mērdzenes pagasts, Ludzas novads. 

 

22. § 

 

Par neapbūvētas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6890 006 0067, Pušmucovas 

pagastā, 1 ha platībā, nomas tiesību izsoles rezultātu apstiprināšanu 

Ziņo: I.Silicka 

 

2022.gada 26.aprīlī Ludzas novada pašvaldības domes sēdē pieņemts lēmums (prot. Nr.8, 

24.§) „Par neapbūvētas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6890 006 0067 nomas tiesību 

izsoli”. 

2022.gada 3.jūnijā Ludzas novada pašvaldības nekustamā īpašuma iznomāšanas un nomas 

tiesību izsoles komisija rīkoja Ludzas novada pašvaldības nekustamā īpašuma Pušmucovas 

pagastā, Ludzas novadā, neapbūvētas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 68900060067, 

platība 1 ha, nomas tiesību mutisko izsoli ar augšupejošu soli, kurā pieteikumu izsolei bija 

iesniedzis viens pretendents, un uz izsoli ieradās un izsolē piedalījās: SIA “Staupine”, 

reģistrācijas Nr.42403025512 pārstāvis <Vārds, uzvārds>. 

Pamatojoties uz 2022.gada 26.aprīļa Ludzas novada pašvaldības domes sēdes lēmums 

(prot. Nr.8, 24.§) „Par neapbūvētas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6890 006 0067 

nomas tiesību izsoli” apstiprināto izsoles noteikumu 5.9.punktu, ja uz izsoli reģistrējies tikai 

viens izsoles dalībnieks, solīšana nenotiek un Objektu iegūst vienīgais izsoles dalībnieks par tādu 

nomas maksas apmēru, ko veido sākotnējās nomas maksas apmērs. 

Izsoles dalībnieka SIA “Staupine”, reģistrācijas Nr.42403025512, adrese: Rūpniecības 

iela 4, Felicianova, Ciblas pagasts, Ludzas novads, LV-5709, bija vienīgais izsoles dalībnieks 

līdz ar to nekustamā īpašuma Pušmucovas pagastā, Ludzas novadā, neapbūvētas zemes vienības 

ar kadastra apzīmējumu 68900060067, platība 1 ha nomas tiesības ieguva par 65,00 EUR gadā un 

pievienotās vērtības nodoklis. 

Izsoles uzvarētājs ieguva tiesības slēgt nomas līgumu uz 12 (divpadsmit) gadiem bez 

apbūves tiesībām. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 34. pantu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas 

izšķērdēšanas novēršanas likuma 2. panta pirmo daļu, 6.1 pantu, un Ludzas novada pašvaldības 

nekustamā īpašuma iznomāšanas un nomas tiesību izsoles komisijas 2022.gada 3.jūnijā 

organizētās izsoles rezultātiem, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības 

un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas un Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un 

attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 21.jūnija kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: 

PAR – 10 (Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Valdis 

Maslovskis, Edgars Mekšs, Eleonora Obrumāne, Renāte Mikaskina, Ināra Silicka, Dace 

Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Ludzas novada pašvaldības nekustamā īpašuma Pušmucovas pagastā, 

Ludzas novadā, neapbūvētas zemes vienības ar kadastra 68900060067, platība 1 ha nomas tiesību 

izsoles rezultātus. Par izsoles uzvarētāju atzīt SIA “Staupine”, reģistrācijas Nr.42403025512, 



36 
 

adrese: Rūpniecības iela 4, Felicianova, Ciblas pagasts, Ludzas novads, LV-5709, kura nosolītā 

maksa par nomas tiesību ir 65,00 EUR gadā un pievienotās vērtības nodoklis. 

2. SIA “Staupine”, reģistrācijas Nr.42403025512, adrese: Rūpniecības iela 4, Felicianova, 

Ciblas pagasts, Ludzas novads, LV-5709, papildus maksai par nomas tiesību piešķiršanu ir 

jāmaksā nekustamā īpašuma nodoklis Latvijas Republikas normatīvajos aktos paredzētajā apmērā 

un kārtībā. Nomas maksa jāsāk maksāt no līguma noslēgšanas dienas. 

3. Uzdot Ludzas novada pašvaldības Juridiskajai nodaļai sagatavot līgumu par nomas 

tiesību piešķiršanu. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram 

S.Jakovļevam. 

 

23. § 

 

Par neapbūvētas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6854 002 0017 daļas 

4,7 ha platībā, Goliševas pagastā nomas tiesību izsoles rezultātu apstiprināšanu 

Ziņo: I.Silicka 

 

2022.gada 25.maija Ludzas novada pašvaldības domes sēdē pieņemts lēmums (prot. 

Nr.10, 13.§) „Par neapbūvētas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6854 002 0017 daļas 4,7 

ha platībā nomas tiesību izsoli”. 

2022.gada 7.jūnijā Ludzas novada pašvaldības nekustamā īpašuma iznomāšanas un nomas 

tiesību izsoles komisija rīkoja Ludzas novada pašvaldības nekustamā īpašuma Goliševas pagastā, 

Ludzas novadā, neapbūvētas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 68540020017 daļas 4,7ha 

platībā, nomas tiesību mutisko izsoli ar augšupejošu soli, kurā pieteikumu izsolei bija iesnieguši 

trīs pretendenti, kuri ieradās uz izsoli un izsolē piedalījās: SIA “Grano E”, reģistrācijas 

Nr.42403040916, adrese: Liepu iela 12, Baltinava, Baltinavas pagasts, Balvu novads, LV-4594, 

valdes loceklis Elvis Bartkevičs, ZS “Vientuļvilki”, kuru pārstāvēja pilnvarotā persona <Vārds, 

uzvārds>, <personas kods> un fiziska persona – <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, <deklarētā 

adrese>. 

Izsoles dalībnieka ZS “Vientuļvilki”, reģistrācijas Nr.42401019564 pēdējā solītā summa 

300,80 EUR, izsoles dalībnieces <Vārds, Uzvārds>, <personas kods>, <adrese>, pēdējā solītā 

summa 570,80 EUR, līdz ar to nomas tiesības ieguva izsoles dalībnieks: SIA “Grano E” valdes 

loceklis Elvis Bartkevičs, par tā pēdējo nosolīto summu 600,80 EUR gadā un pievienotās vērtības 

nodoklis. 

Izsoles uzvarētājs ieguva tiesības slēgt nomas līgumu uz 12 (divpadsmit) gadiem bez 

apbūves tiesībām. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 34.pantu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas 

izšķērdēšanas novēršanas likuma 2.panta pirmo daļu, 6.1 pantu, un Ludzas novada pašvaldības 

nekustamā īpašuma iznomāšanas un nomas tiesību izsoles komisijas 2022.gada 7.jūnijā 

organizētās izsoles rezultātiem, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības 

un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas un Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un 

attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 21.jūnija kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: 

PAR – 10 (Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Valdis 

Maslovskis, Edgars Mekšs, Eleonora Obrumāne, Renāte Mikaskina, Ināra Silicka, Dace 

Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Ludzas novada pašvaldības nekustamā īpašuma Goliševas pagastā, Ludzas 

novadā, neapbūvētas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 68540020017 daļas 4,7 ha platībā 

nomas tiesību izsoles rezultātus. Par izsoles uzvarētāju atzīt ZS “Vientuļvilki”, reģistrācijas 

Nr.42401019564, adrese: Ozolu iela 2, Salnava, Salnavas pag., Ludzas novads, LV-5740, kura 

nosolītā maksa par nomas tiesību ir 600,80 EUR gadā un pievienotās vērtības nodoklis. 

2. SIA “Grano E”, reģistrācijas Nr.42403040916, adrese: Liepu iela 12, Baltinava, 

Baltinavas pagasts, Balvu novads, LV-4594, papildus maksai par nomas tiesību piešķiršanu ir 



37 
 

jāmaksā nekustamā īpašuma nodoklis Latvijas Republikas normatīvajos aktos paredzētajā apmērā 

un kārtībā. Nomas maksa jāsāk maksāt no līguma noslēgšanas dienas. 

3. Uzdot Ludzas novada pašvaldības Juridiskajai nodaļai sagatavot līgumu par nomas 

tiesību piešķiršanu. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram 

S.Jakovļevam. 

 

24.§ 

 

Par neapbūvētas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6868 008 0287, Malnavas 

pagastā, 4,5 ha platībā, nomas tiesību izsoles rezultātu apstiprināšanu 

Ziņo: I.Silicka 

 

2022.gada 25.maija Ludzas novada pašvaldības domes sēdē pieņemts lēmums (prot. 

Nr.10, 12.§) „Par neapbūvētas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6868 008 0287 nomas 

tiesību izsoli”. 

2022.gada 7.jūnijā Ludzas novada pašvaldības nekustamā īpašuma iznomāšanas un nomas 

tiesību izsoles komisija rīkoja Ludzas novada pašvaldības nekustamā īpašuma Malnavas pagastā, 

Ludzas novadā, neapbūvētas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 68680080287, platība 4,5 

ha, nomas tiesību mutisko izsoli ar augšupejošu soli, kurā pieteikumu izsolei bija iesnieguši četri 

pretendenti, bet uz izsoli ieradās un izsolē piedalījās trīs pretendenti: ZS “Ločmeļa māja”, 

pārstāvis <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, ZS “Vientuļvilki”, kuru pārstāvēja pilnvarotā 

persona <Vārds, uzvārds>, <personas kods> un ZS “Ozoliņi”, kuru pārstāvēja <Vārds, uzvārds>, 

<personas kods>. 

Izsoles dalībnieka ZS “Ozoliņi”, reģistrācijas Nr., 42401014088, adrese: Ozoliņi, 

Malnavas pagasts, Ludzas novads pēdējā solītā summa 442,50 EUR, izsoles dalībniekam ZS 

“Ločmeļa māja”, reģistrācijas Nr.46801003071, adrese: Salnavas pagasts, Ludzas novads, pēdējā 

solītā summa 652,50 EUR, līdz ar to, nomas tiesības ieguva izsoles dalībnieks: ZS “Vientuļvilki”, 

reģistrācijas Nr.42401019564, adrese: Ozolu iela 2, Salnava, Salnavas pag., Ludzas novads, LV- 

5740, par tā pēdējo nosolīto summu 682,50 EUR gadā un pievienotās vērtības nodoklis. 

Izsoles uzvarētājs ieguva tiesības slēgt nomas līgumu uz 12 (divpadsmit) gadiem bez 

apbūves tiesībām. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 34. pantu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas 

izšķērdēšanas novēršanas likuma 2. panta pirmo daļu, 6.1 pantu, un Ludzas novada pašvaldības 

nekustamā īpašuma iznomāšanas un nomas tiesību izsoles komisijas 2022.gada 7.jūnijā 

organizētās izsoles rezultātiem, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības 

un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas un Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un 

attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 21.jūnija kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: 

PAR – 10 (Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Valdis 

Maslovskis, Edgars Mekšs, Eleonora Obrumāne, Renāte Mikaskina, Ināra Silicka, Dace 

Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Ludzas novada pašvaldības nekustamā īpašuma Malnavas pagastā, Ludzas 

novadā, neapbūvētas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 68680080287, platība 4,5 ha nomas 

tiesību izsoles rezultātus. Par izsoles uzvarētāju atzīt ZS “Vientuļvilki”, reģistrācijas 

Nr.42401019564, adrese: Ozolu iela 2, Salnava, Salnavas pag., Ludzas novads, LV-5740, kura 

nosolītā maksa par nomas tiesību ir 682,50 EUR gadā un pievienotās vērtības nodoklis. 

2. ZS “Vientuļvilki”, reģistrācijas Nr.42401019564, adrese: Ozolu iela 2, Salnava, 

Salnavas pag., Ludzas novads, LV-5740, papildus maksai par nomas tiesību piešķiršanu ir 

jāmaksā nekustamā īpašuma nodoklis Latvijas Republikas normatīvajos aktos paredzētajā apmērā 

un kārtībā. Nomas maksa jāsāk maksāt no līguma noslēgšanas dienas. 

3. Uzdot Ludzas novada pašvaldības Juridiskajai nodaļai sagatavot līgumu par nomas 

tiesību piešķiršanu. 



38 
 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram 

S.Jakovļevam. 

 

25.§ 

 

Par nedzīvojamo telpu Stacijas ielā 45, Ludzā nomas maksas atlaidi SIA „NIKAL” 

Ziņo: I.Silicka 

 

2021.gada 31.maijā SIA „NIKAL” reģistrācijas numurs 42402006904 iesniedza Ludzas 

novada pašvaldībā iesniegumu (reģistrēts ar Nr.3.1.1.8/2022/2656-S) ar lūgumu piešķirt nomas 

maksas atlaidi vasaras mēnešos (01.06.2022. līdz 31.08.2022. uz skolēnu vasaras brīvlaika 

periodu) Ludzas Mūzikas pamatskolā pēc adreses Stacijas ielā 45, Ludzā. 

Ludzas novada pašvaldība un SIA “NIKAL” 2021.gada 31.martā tika noslēgts 

09.11.2015. Nedzīvojamo telpu nomas līguma Nr.P-446/2015 pārjaunojuma līgums par 

pašvaldībai piederošām nedzīvojamām telpām (ar kopējo 62,4 m2 platībā) nomu, kuras atrodas 

pēc adreses Stacijas ielā 45, Ludzā, Ludzas novads. Telpu nomas maksa tika noteikta – 

EUR 0,58 par 1 m2, neieskaitot PVN mēnesī. 

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 14.punkta b) apakšpunktu, ņemot vērā 

Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības 

domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas un Ludzas novada 

pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 21.jūnija kopīgās 

sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 10 (Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Modris 

Karpovs, Jevgenija Kušča, Valdis Maslovskis, Edgars Mekšs, Eleonora Obrumāne, Renāte 

Mikaskina, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada 

pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Piešķirt nomas maksas atlaidi SIA „NIKAL” par nedzīvojamām telpām Stacijas ielā 45, 

Ludzā 50 % apmērā un noteikt nomas maksu EUR 0,29 (nulle euro 29 centi) par vienu 

kvadrātmetru un pievienotās vērtības nodoklis (21%) mēnesī uz vasaras periodu no 01.06.2022. 

līdz 31.08.2022.. 

2. Uzdot Ludzas novada pašvaldības juridiskajai nodaļai sagatavot papildus vienošanos 

līgumam par nedzīvojamās telpas nomas maksu. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

26.§ 

 

Par nekustamā īpašuma nodošanu bezatlīdzības lietošanā 

Ziņo: I.Silicka 

 

Ludzas novada pašvaldībā ir saņemts biedrības „Kūzuls” reģ. Nr. 40008099942, juridiskā 

adrese – Liepu iela 1, Salnava, Salnavas pagasts, Kārsavas novads, valdes locekles Valentīnas 

Kirsanovas iesniegums par patapinājuma līguma noslēgšanu, nododot biedrībai bezatlīdzības 

lietošanā telpas Nr.14, 41 un 42 Salnavas kultūras nama ēkā Liepu iela 1, Salnavas ciemā, 

Salnavas pagasts, Ludzas novads, telpu kopējā platība – 60,4 kv.m. 

Telpās tiks realizēts ELFLA, Lauku attīstības programmas 2014. – 2020.gadam pasākuma 

“Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju” ietvaros 

apstiprinātās sabiedrības virzītās vietējās attīstības stratēģijas ieviešanai. N2/R2 Sabiedrisko 

aktivitāšu dažādošana/Vietas potenciāla attīstības iniciatīvas, tajā skaitā vides un dabas resursu 

saglabāšana, projekts “Aprīkojuma iegāde brīvdabas sabiedrisko pasākumu īstenošanai Salnavā 

un Ludzas novada teritorijā”. 

Izvērtējot ar lietu saistītos apstākļus, tika konstatēts, ka Salnavas kultūras nama ēka pieder 

Ludzas novada pašvaldībai. 

Iesniegumā norādītās trīs telpas nav nepieciešamas pašvaldībai tās funkciju 

nodrošināšanai. 



39 
 

Ēkas bilances vērtība ir EUR 219 294,22, trīs telpu ar kopējo platību 60,4 kv.m. bilances 

vērtība ir EUR 12 283,57. 

Likuma „Par valsts un pašvaldību finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanu” 

5. panta 2.daļas 4.1.punktā noteikts, ka pašvaldība var nodot savu mantu bezatlīdzības lietošanā 

sabiedriskā labuma organizācijai. 

Biedrībai „Kūzuls” ir piešķirts sabiedriskā labuma organizācijas statuss. 

Biedrības „Kūzuls” darbība ir saistīta ar iedzīvotāju sociālo, nodarbinātības, kultūras un 

jaunrades aktivitāšu organizēšanu, dažādu projektu realizēšanu, tāpēc ir atbalstāma telpu 

nodošana bezatlīdzības lietošanā. 

Pamatojoties uz biedrības „Kūzuls” valdes locekles Valentīnas Kirsanovas iesniegumu, 

likuma „Par valsts un pašvaldību finanšu līdzekļu un mantas izšķērēšanas novēršanu” 5.panta 

2.daļas 4.1 punktu, Civillikuma 1947.pantu, 1948.pantu, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības 

domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un 

kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas un Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un 

attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 21.jūnija kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: 

PAR – 10 (Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Valdis 

Maslovskis, Edgars Mekšs, Eleonora Obrumāne, Renāte Mikaskina, Ināra Silicka, Dace 

Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Nodot biedrībai „Kūzuls” bezatlīdzības lietošanā telpas Nr. 14, 41, 42 ar kopējo platību 

60,4 kv.m. platībā Salnavas kultūras nama ēkā Salnavas ciemā, Salnavas pagasts, Ludzas novads, 

ēkas kadastra numurs 6894 006 0280 001. 

2. Patapinājuma līgumu noslēgt uz 7 gadiem no līguma spēkā stāšanās dienas. 

3. Patapinājuma līguma mērķis – iesniegumā norādītā ELFLA projekta “Aprīkojuma 

iegāde brīvdabas sabiedrisko pasākumu īstenošanai Salnavā un Ludzas novada teritorijā” 

realizēšana. 

4. Juridiskajai nodaļai sagatavot patapinājuma līgumu ar likumā „Par valsts un pašvaldību 

finanšu līdzekļu un mantas izšķērēšanas novēršanu” un šajā lēmumā minētajiem nosacījumiem. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram 

Sergejam Jakovļevam. 

 

27.§ 

 

Par pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu mājai 

Parka iela 10 , Kārsava, Ludzas novads 

Ziņo: I.Silicka 

 

2022.gada 20.jūnijā Ludzas novada pašvaldība saņēma dzīvojamās mājas Skolas ielā 4, 

Ludzā pārvaldnieka SIA „KĀRSAVAS NAMSAIMNIEKS”, reģistrācijas numurs 56803002941, 

juridiskā adrese – Vienības iela 53, Kārsava, Ludzas novads, pieteikumu (pašvaldībā reģ. ar 

Nr.3.1.1.8/2022/2992-S) ar lūgumu piešķirt līdzfinansējumu dzīvojamās mājas Kārsavā, Parka 

ielā 10, kāpņu telpu un pagrabtelpu logu bloku nomaiņu. 

2022. gada 17.februāra Ludzas novada pašvaldības domes saistošo noteikumu Nr.3/2022 

”Par Ludzas novada pašvaldības līdzfinansējuma apjomu un tā piešķiršanas kārtību 

daudzdzīvokļu dzīvojamo māju energoefektivitātes pasākumu veikšanai, piesaistīto zemesgabalu 

labiekārtošanai un dzīvojamo māju renovācijai” 13. punkts nosaka, māju energoefektivitātes 

pasākumu atbalstāmās izmaksas: 13.2. apakšpunkts nosaka, ārējo sienu un jumtu siltināšana, 

koplietošanas telpu, ārdurvju, logu bloku nomaiņa, norobežojošo konstrukciju (pagraba un 

bēniņu vai mājas pēdējā stāva griestu) pārseguma siltināšana, karstā ūdens un apkures sistēmas 

cauruļvadu izolācijas ierīkošana vai atjaunošana, un 17.punkts nosaka, ka pašvaldība piešķir 

līdzfinansējumu energoefektivitātes pasākumiem: 17.2.1.apakšpunkts nosaka, ja daudzdzīvokļu 

mājas kopējā platība ir līdz 3000 m² ne vairāk kā EUR 10000,00. 

Ludzas novada pašvaldības izveidotā komisija “Par pašvaldības līdzfinansējuma 

piešķiršanu dzīvojamo māju energoefektivitātes pasākumu veikšanai, piesaistīto zemesgabalu 

labiekārtošanai  un  dzīvojamo  māju  renovācijai”  (turpmāk  tekstā  -  komisija)  izvērtējot 



40 
 

dzīvojamās mājas Parka iela 10, Kārsava, Ludzas novads pieteikumu, konstatēja, ka pieteikumā 

sniegtā informācija ir pamatota un pieteikums ir atbalstāms. Pieteikumam pievienoti Ludzas 

novada pašvaldības 2022.gada 17.februāra saistošo noteikumu Nr.20.punktā noteiktie dokumenti. 

2022.gada 20.jūnijā komisijas sēdē izskatīja darbu tāmi kāpņu telpu un pagrabtelpu logu 

bloku nomaiņu dzīvojamai mājai Parka iela 10, Kārsava, Ludzas novads, kas sastādīta par kopējo 

summu EUR 7487,58 un saskaņā ar 2022. gada 17.februāra Ludzas novada domes saistošo 

noteikumu Nr.3/2022 17.punkta 17.2.1. apakšpunktu, komisija iesaka piešķirt līdzfinansējumu 

50 % apmērā no kopējās tāmes, tas ir līdz EUR 3743,79 apmērā. 

Izvērtējot Ludzas novada pašvaldības rīcībā esošo informāciju un pieteikumam 

pievienotos dokumentus, kā arī ar lietu saistītos apstākļus, pamatojoties uz 2022. gada 

17.februāra Ludzas novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.3/2022 „Par Ludzas novada 

pašvaldības līdzfinansējuma apjomu un tā piešķiršanas kārtību daudzdzīvokļu dzīvojamo māju 

energoefektivitātes pasākumu veikšanai, piesaistīto zemesgabalu labiekārtošanai un dzīvojamo 

māju renovācijai” 17. punkta 13.2. apakšpunktu un 17.punkta 17.2.1. apakšpunktu un ņemot vērā 

Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības 

domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas un Ludzas novada 

pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 21.jūnija kopīgās 

sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 10 (Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Modris 

Karpovs, Jevgenija Kušča, Valdis Maslovskis, Edgars Mekšs, Eleonora Obrumāne, Renāte 

Mikaskina, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada 

pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Piešķirt Ludzas novada pašvaldības līdzfinansējumu dzīvojamās mājas Parka iela 10, 

Kārsava, Ludzas novads koplietošanas kāpņu telpu un pagrabtelpu logu bloku nomaiņu, Ludzas 

novada pašvaldības līdzfinansējumu 50% no darbu pieņemšanas - nodošanas aktu, bet ne vairāk 

kā tas ir EUR 3743,79 (trīs tūkstoši septiņi simti četrdesmit trīs euro un 79 centi) apmērā. 

2. Juridiskajai nodaļai sagatavot līgumu par līdzfinansējuma saņemšanu. 

3. Uzdot pašvaldības sekretārei piecu dienu laikā pēc domes sēdes protokola parakstīšanas 

nosūtīt SIA “KĀRSAVAS NAMSAIMNIEKS” domes lēmumu. 

4. Uzdot Ludzas novada pašvaldības Administratīvai nodaļai sagatavot un ievietot 

publikāciju tīmekļvietnē. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

28.§ 

 

Par pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu mājai 

Skolas iela 4 , Kārsava, Ludzas novads 

Ziņo: I.Silicka 

 

2022.gada 20.jūnijā Ludzas novada pašvaldība saņēma dzīvojamās mājas Skolas ielā 4, 

Kārsava, Ludzas novads pārvaldnieka SIA „KĀRSAVAS NAMSAIMNIEKS”, reģistrācijas 

numurs 56803002941, juridiskā adrese – Vienības iela 53, Kārsava, Ludzas novads, pieteikumu 

(pašvaldībā reģ. ar Nr.3.1.1.8/2022/2993-S) ar lūgumu piešķirt līdzfinansējumu dzīvojamās mājas 

Kārsavā, Skolas ielā 4, kāpņu telpu un pagrabtelpu logu bloku un pagrabtelpu durvju nomaiņu. 

2022. gada 17.februāra Ludzas novada pašvaldības domes saistošo noteikumu Nr.3/2022 

”Par Ludzas novada pašvaldības līdzfinansējuma apjomu un tā piešķiršanas kārtību 

daudzdzīvokļu dzīvojamo māju energoefektivitātes pasākumu veikšanai, piesaistīto zemesgabalu 

labiekārtošanai un dzīvojamo māju renovācijai” 13.punkts nosaka, māju energoefektivitātes 

pasākumu atbalstāmās izmaksas: 13.2. apakšpunkts nosaka, ārējo sienu un jumtu siltināšana, 

koplietošanas telpu, ārdurvju, logu bloku nomaiņa, norobežojošo konstrukciju (pagraba un 

bēniņu vai mājas pēdējā stāva griestu) pārseguma siltināšana, karstā ūdens un apkures sistēmas 

cauruļvadu izolācijas ierīkošana vai atjaunošana, un 17.punkts nosaka, ka pašvaldība piešķir 

līdzfinansējumu energoefektivitātes pasākumiem: 17.2.1.apakšpunkts nosaka, ja daudzdzīvokļu 

mājas kopējā platība ir līdz 3000 m² ne vairāk kā EUR 10000,00. 



41 
 

Ludzas novada pašvaldības izveidotā komisija “Par pašvaldības līdzfinansējuma 

piešķiršanu dzīvojamo māju energoefektivitātes pasākumu veikšanai, piesaistīto zemesgabalu 

labiekārtošanai un dzīvojamo māju renovācijai” (turpmāk tekstā - komisija) izvērtējot 

dzīvojamās mājas Skolas iela 4, Kārsava, Ludzas novads pieteikumu, konstatēja, ka pieteikumā 

sniegtā informācija ir pamatota un pieteikums ir atbalstāms. Pieteikumam pievienoti Ludzas 

novada pašvaldības 2022.gada 17.februāra saistošo noteikumu Nr.20.punktā noteiktie dokumenti. 

2022.gada 20.jūnijā komisijas sēdē izskatīja darbu tāmi kāpņu telpu un pagrabtelpu logu 

bloku un pagrabtelpu durvju nomaiņu dzīvojamai mājai Skolas iela 4, Kārsava, Ludzas novads, 

kas sastādīta par kopējo summu EUR 12526,23 un saskaņā ar 2022 gada 17.februāra Ludzas 

novada domes saistošo noteikumu Nr.3/2022 17.punkta 17.2.1.apakšpunktu, komisija iesaka 

piešķirt līdzfinansējumu 50 % apmērā no kopējās tāmes, tas ir līdz EUR 6263,12 apmērā. 

Izvērtējot Ludzas novada pašvaldības rīcībā esošo informāciju un pieteikumam 

pievienotos dokumentus, kā arī ar lietu saistītos apstākļus, pamatojoties uz 2022.gada 

17.februāra Ludzas novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.3/2022 „Par Ludzas novada 

pašvaldības līdzfinansējuma apjomu un tā piešķiršanas kārtību daudzdzīvokļu dzīvojamo māju 

energoefektivitātes pasākumu veikšanai, piesaistīto zemesgabalu labiekārtošanai un dzīvojamo 

māju renovācijai” 17.punkta 13.2. apakšpunktu un 17.punkta 17.2.1.apakšpunktu un ņemot vērā 

Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības 

domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas un Ludzas novada 

pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 21.jūnija kopīgās 

sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 10 (Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Modris 

Karpovs, Jevgenija Kušča, Valdis Maslovskis, Edgars Mekšs, Eleonora Obrumāne, Renāte 

Mikaskina, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada 

pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Piešķirt Ludzas novada pašvaldības līdzfinansējumu dzīvojamās mājas Skolas iela 4, 

Kārsava, Ludzas novads koplietošanas kāpņu telpu un pagrabtelpu logu bloku un pagrabtelpu 

durvju nomaiņu, Ludzas novada pašvaldības līdzfinansējumu 50% no darbu pieņemšanas - 

nodošanas aktu, bet ne vairāk kā tas ir EUR 6263,12 (seši tūkstoši divi simti sešdesmit trīs euro 

un 12 centi) apmērā. 

2. Juridiskajai nodaļai sagatavot līgumu par līdzfinansējuma saņemšanu. 

3. Uzdot pašvaldības sekretārei piecu dienu laikā pēc domes sēdes protokola parakstīšanas 

nosūtīt SIA “KĀRSAVAS NAMSAIMNIEKS” domes lēmumu. 

4. Uzdot Ludzas novada pašvaldības Administratīvai nodaļai sagatavot un ievietot 

publikāciju tīmekļvietnē. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

29. § 

 

Par pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu 

Ziņo: I.Silicka 

1. 

Ludzas novada pašvaldība ir izskatījusi Pasienes Svētā Dominika Romas katoļu draudzes 

iesniegumu, kas pašvaldībā saņemts 02.06.2022. un reģistrēts ar Nr. 3.1.1.8/2022/2713-S, ar 

lūgumu piešķirt pašvaldības līdzfinansējumu dievnama izrotāšanai Labā Padoma Dievmātes 

dievkalpojuma svinībām 150,00 EUR apmērā. Pasākums plānots š.g. 26. jūnijā. 

Ludzas novada pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanas un kontroles kārtības nolikuma 

(turpmāk tekstā - Nolikums) 14.punkts nosaka, ka uz pašvaldības līdzfinansējumu var pretendēt 

sabiedriskā organizācija, kura īsteno sabiedriskas nozīmes pasākumu novada teritorijā un plānotie 

rezultāti ir vērsti uz Ludzas novada iedzīvotāju pilsoniskās sabiedrības aktivitāšu veicināšanu un 

attīstību. 



42 
 

Nolikuma 16.punkts nosaka, ka pasākumu realizēšanai piešķiramā summa ir līdz 

150,00 EUR vienam pasākumam. 

Ņemot vērā iepriekšminēto, Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās 

komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās 

komitejas un Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 

2022.gada 21.jūnija kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 10 (Oļegs Agafonovs, 

Juris Atstupens, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Valdis Maslovskis, Edgars Mekšs, Eleonora 

Obrumāne, Renāte Mikaskina, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

saskaņā ar likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 11.panta pirmo 

daļu, lēmuma pieņemšanā nepiedalās 1 balss (Jevgenija Kušča), Ludzas novada pašvaldības 

dome NOLEMJ: 

1. Piešķirt Pasienes Svētā Dominika Romas katoļu draudzei pašvaldības līdzfinansējumu 

150.00 EUR apmērā dievnama izrotāšanai. 

2. Pasienes Svētā Dominika Romas katoļu draudzei 10 dienu laikā pēc pasākuma 

īstenošanas iesniegt Ludzas novada pašvaldībai finanšu līdzekļu izlietojuma apliecinošus 

dokumentus (pavadzīme, rēķins) un aktu par līdzekļu izlietošanu saskaņā ar piešķiršanas mērķi. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi nodrošināt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram 

S.Jakovļevam. 
2. 

Ludzas novada pašvaldība ir izskatījusi Ludzas krievu biedrības “Nasliedije” iesniegumu, 

kas pašvaldībā saņemts 16.06.2022. un reģistrēts ar Nr. 3.1.1.8/2022/2962-S, ar lūgumu piešķirt 

pašvaldības līdzfinansējumu pasākuma “Viss sākas ar mīlestību!” organizēšanai 150,00 EUR 

apmērā. Pasākums plānots š.g. 8.jūlijā Ludzas Kultūras namā. Finansējums paredzēts kafijas 

pauzes organizēšanai 60.00 EUR, ziedu iegādei – 60.00 EUR un suvenīru iegādei – 30.00 EUR. 

Pasākuma laikā būs iespēja noklausīties dziesmas latviešu, krievu, baltkrievu, ukraiņu u.c. 

valodās dažādu mākslinieku izpildījumā. 

Ludzas novada pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanas un kontroles kārtības nolikuma 

(turpmāk tekstā - Nolikums) 14.punkts nosaka, ka uz pašvaldības līdzfinansējumu var pretendēt 

sabiedriskā organizācija, kura īsteno sabiedriskas nozīmes pasākumu novada teritorijā un plānotie 

rezultāti ir vērsti uz Ludzas novada iedzīvotāju pilsoniskās sabiedrības aktivitāšu veicināšanu un 

attīstību. 

Nolikuma 16.punkts nosaka, ka pasākumu realizēšanai piešķiramā summa ir līdz 150,00 

EUR vienam pasākumam. 

Ņemot vērā iepriekšminēto, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes finanšu 

pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu 

pastāvīgās komitejas un Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās 

komitejas 2022.gada 21.jūnija kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 10 (Oļegs 

Agafonovs, Juris Atstupens, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Valdis Maslovskis, Edgars 

Mekšs, Eleonora Obrumāne, Renāte Mikaskina, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, saskaņā ar likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu 

darbībā” 11.panta pirmo daļu, lēmuma pieņemšanā nepiedalās 1 balss (Jevgenija Kušča), Ludzas 

novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Piešķirt Ludzas krievu biedrībai “Nasliedije” pašvaldības līdzfinansējumu 150,00 EUR 

apmērā pasākuma “Viss sākas ar mīlestību!” organizēšanai. 

2. Ludzas krievu biedrībai “Nasliedije” 10 dienu laikā pēc pasākuma īstenošanas iesniegt 

Ludzas novada pašvaldībai finanšu līdzekļu izlietojuma apliecinošus dokumentus (pavadzīme, 

rēķins) un aktu par līdzekļu izlietošanu saskaņā ar piešķiršanas mērķi. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi nodrošināt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram 

S.Jakovļevam. 

30. § 

 

Par pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu 

Ziņo: I.Silicka; E.Mekšs 



43 
 

 

Uzklausot ziņojumu par lēmuma projektu ar grozījumiem (papildināts ar 8., 9., 10. un 

11.punktu), sēdes vadītājs E.Mekšs aicina balsot par lēmuma projektu ar grozījumiem. 

 
 

1. 

2022.gada 8.jūnjā Ludzas novada pašvaldība saņēma <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, 

<deklarētā adrese>, iesniegumu ar pielikumiem (reģistrēts ar Nr.3.1.1.8/2022/2800-S) par 

līdzfinansējuma piešķiršanu 50% apmērā <Vārds, uzvārds> piederošā nekustamā īpašuma: 

P.Miglinīka ielā 29, Ludzā, Ludzas novadā, kadastra numurs: 6801 006 0199, pieslēgšanai 

centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai. Kopējās plānoto darbu izmaksas: 

pieslēgums centralizētajai kanalizācijas sistēmai – EUR – 1308,60 un pieslēgums centralizētajai 

ūdensapgādes sistēmai – EUR 806,02. 

Izskatot <Vārds, uzvārds> iesniegumu Ludzas novada pašvaldība konstatēja, ka iesniegtie 

dokumenti atbilsts Ludzas novada domes 2021.gada 23.septembra saistošo noteikumu Nr. 

10/2021 “Par pašvaldības līdzfinansējuma apmēru nekustamo īpašumu pieslēgšanai 

centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai” prasībām un <Vārds, uzvārds>, 

piešķirams pašvaldības līdzfinansējums 50% apmērā. 

Pamatojoties uz: 

- Ludzas novada domes 2021.gada 23.septembra saistošo noteikumu Nr. 10/2021 “Par 

pašvaldības līdzfinansējuma apmēru nekustamo īpašumu pieslēgšanai centralizētajai 

ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai” 3.2.apakšpunktu, 4.punktu, 5.punktu un 8. punktu, 

- Ludzas novada pašvaldības 10.06.2022. atzinumu Nr. 3.7.13/2022/28, 

ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas 

novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas un 

Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 

21.jūnija kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 10 (Oļegs Agafonovs, Juris 

Atstupens, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Valdis Maslovskis, Edgars Mekšs, Eleonora 

Obrumāne, Renāte Mikaskina, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Piešķirt <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, <deklarētā adrese>, Ludzas novada 

pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma P.Miglinīka ielā 29, Ludzā, pieslēgšanai 

centralizētajai kanalizācijas sistēmai. līdz EUR 600,00 un ūdensapgādes sistēmas pieslēgšanai 

līdz EUR 400,00. 

2. Līdzfinansējuma saņemšanai <Vārds, uzvārds> pieslēguma izbūve jāveic ar 

būvkomersanta SIA “LUDZAS APSAIMNIEKOTĀJS”, reģistrācijas numurs: 42403015020, 

juridiskā adrese: Kr. Barona iela 49, Ludza, Ludzas novads, LV-5701, starpniecību. 

3. Uzdot Ludzas novada pašvaldības Juridiskajai nodaļai 10 darba dienu laikā sagatavot 

Vienošanos par līdzfinansējuma saņemšanas kārtību. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi nodrošināt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram 

S.Jakovļevam. 

2. 

2022.gada 8.jūnijā Ludzas novada pašvaldība saņēma <Vārds, uzvārds>, <personas 

kods>, <deklarētā adrese>, iesniegumu ar pielikumiem (reģistrēts ar Nr.3.1.1.8/2022/2816-S) par 

līdzfinansējuma piešķiršanu 100% apmērā <Vārds, uzvārds> piederošā nekustamā īpašuma 

Miera ielā 7, Ludzā, kadastra numurs: 6801 002 0130, pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas 

sistēmai. Kopējās plānoto darbu izmaksas: pieslēgums centralizētajai kanalizācijas sistēmai – 

EUR 1325,91. 

<Vārds, uzvārds> savā iepriekš minētajā iesniegumā atzīmēja, ka viņai saskaņā ar Ludzas 

novada domes 2021.gada 23.septembra saistošo noteikumu Nr. 10/2021 “Par pašvaldības 

līdzfinansējuma apmēru nekustamo īpašumu pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un 

kanalizācijas sistēmai” 7.punkta 7.3.apakšpunktu pienākas pašvaldības līdzfinansējums 100% 

apmērā, jo viņam ir piešķirts maznodrošinātas mājsaimniecības statuss. 



44 
 

Izskatot <Vārds, uzvārds> iesniegumu Ludzas novada pašvaldība konstatēja, ka iesniegtie 

dokumenti atbilsts Ludzas novada domes 2021.gada 23.septembra saistošo noteikumu Nr. 

10/2021 “Par pašvaldības līdzfinansējuma apmēru nekustamo īpašumu pieslēgšanai 

centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai” prasībām un <Vārds, Uzvārds> 

piešķirams pašvaldības līdzfinansējums 100% apmērā. 

Pamatojoties uz: 

- Ludzas novada domes 2021.gada 23.septembra saistošo noteikumu Nr. 10/2021 “Par 

pašvaldības līdzfinansējuma apmēru nekustamo īpašumu pieslēgšanai centralizētajai 

ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai” 3.2.apakšpunktu, 4.punktu, 5.punktu un 7.3. 

apakšpunktu, 

- Ludzas novada pašvaldības 10.06.2022. atzinumu Nr. 3.7.13/2022/27, 

ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas 

novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas un 

Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 

21.jūnija kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 10 (Oļegs Agafonovs, Juris 

Atstupens, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Valdis Maslovskis, Edgars Mekšs, Eleonora 

Obrumāne, Renāte Mikaskina, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Piešķirt <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, <deklarētā adrese>, Ludzas novada 

pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Miera ielā 7, Ludzā, pieslēgšanai centralizētajai 

kanalizācijas sistēmai. līdz EUR 1200,00. 

2. Līdzfinansējuma saņemšanai <Vārds, uzvārds> pieslēguma izbūve jāveic ar 

būvkomersanta SIA ““LUDZAS APSAIMNIEKOTĀJS”, reģistrācijas numurs: 42403015020, 

juridiskā adrese: Kr. Barona iela 49, Ludza, Ludzas novads, LV-5701, starpniecību. 

3. Uzdot Ludzas novada pašvaldības Juridiskajai nodaļai 10 darba dienu laikā sagatavot 

Vienošanos par līdzfinansējuma saņemšanas kārtību. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi nodrošināt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram 

S.Jakovļevam. 

3. 

2022.gada 8.jūnijā Ludzas novada pašvaldība saņēma <Vārds, uzvārds>, <personas 

kods>, <deklarētā adrese>, iesniegumu ar pielikumiem (reģistrēts ar Nr.3.1.1.8/2022/2815-S) par 

līdzfinansējuma piešķiršanu 100% apmērā <Vārds, uzvārds> piederošā nekustamā īpašuma 

Miera ielā 7, Ludzā, kadastra numurs: 6801 002 0130, pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas 

sistēmai. Kopējās plānoto darbu izmaksas: pieslēgums centralizētajai kanalizācijas sistēmai – 

EUR 1740,91. 

<Vārds, uzvārds> savā iepriekš minētajā iesniegumā atzīmēja, ka viņai saskaņā ar Ludzas 

novada domes 2021.gada 23.septembra saistošo noteikumu Nr. 10/2021 “Par pašvaldības 

līdzfinansējuma apmēru nekustamo īpašumu pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un 

kanalizācijas sistēmai” 7.punkta 7.1.apakšpunktu pienākas pašvaldības līdzfinansējums 100% 

apmērā, jo viņš ir persona ar 2. (otrās) grupas invaliditāti. 

Izskatot <Vārds, uzvārds> iesniegumu Ludzas novada pašvaldība konstatēja, ka iesniegtie 

dokumenti atbilsts Ludzas novada domes 2021.gada 23.septembra saistošo noteikumu Nr. 

10/2021 “Par pašvaldības līdzfinansējuma apmēru nekustamo īpašumu pieslēgšanai 

centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai” prasībām un <Vārds, uzvārds> 

piešķirams pašvaldības līdzfinansējums 100% apmērā. 

Pamatojoties uz: 

- Ludzas novada domes 2021.gada 23.septembra saistošo noteikumu Nr. 10/2021 “Par 

pašvaldības līdzfinansējuma apmēru nekustamo īpašumu pieslēgšanai centralizētajai 

ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai” 3.2.apakšpunktu, 4.punktu, 5.punktu un 7.1. 

apakšpunktu, 

- Ludzas novada pašvaldības 10.06.2022. atzinumu Nr. 3.7.13/2022/26, 

ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas 

novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas un 

Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 



45 
 

21. jūnija kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 10 (Oļegs Agafonovs, Juris 

Atstupens, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Valdis Maslovskis, Edgars Mekšs, Eleonora 

Obrumāne, Renāte Mikaskina, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Piešķirt <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, <deklarētā adrese>, Ludzas novada 

pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Miera ielā 7, Ludzā, pieslēgšanai centralizētajai 

kanalizācijas sistēmai. līdz EUR 1200,00. 

2. Līdzfinansējuma saņemšanai <Vārds, uzvārds> pieslēguma izbūve jāveic ar 

būvkomersanta SIA ““LUDZAS APSAIMNIEKOTĀJS”, reģistrācijas numurs: 42403015020, 

juridiskā adrese: Kr. Barona iela 49, Ludza, Ludzas novads, LV-5701, starpniecību. 

3. Uzdot Ludzas novada pašvaldības Juridiskajai nodaļai 10 darba dienu laikā sagatavot 

Vienošanos par līdzfinansējuma saņemšanas kārtību. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi nodrošināt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram 

S.Jakovļevam. 

4. 

2022.gada 1.jūnijā Ludzas novada pašvaldība saņēma <Vārds, uzvārds>, <personas 

kods>, <deklarētā adrese>, iesniegumu ar pielikumiem (reģistrēts ar Nr.3.1.1.8/2022/2701-S) par 

līdzfinansējuma piešķiršanu 100% apmērā Ļubovai Šromai piederošā nekustamā īpašuma 

Jelgavas ielā 17, Ludzā, kadastra numurs: 6809 006 0288, pieslēgšanai centralizētajai 

ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai. Kopējās plānoto darbu izmaksas: pieslēgums 

centralizētajai kanalizācijas sistēmai – EUR 736,25 un pieslēgums centralizētajai ūdensapgādes 

sistēmai – EUR 525,61. 

<Vārds, uzvārds> savā iepriekš minētajā iesniegumā atzīmēja, ka viņam saskaņā ar 

Ludzas novada domes 2021.gada 23.septembra saistošo noteikumu Nr. 10/2021 “Par pašvaldības 

līdzfinansējuma apmēru nekustamo īpašumu pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un 

kanalizācijas sistēmai” 7.punkta 7.3.apakšpunktu pienākas pašvaldības līdzfinansējums 100% 

apmērā, jo viņai ir piešķirts maznodrošinātas mājsaimniecības statuss. 

Izskatot <Vārds, uzvārds> iesniegumu Ludzas novada pašvaldība konstatēja, ka iesniegtie 

dokumenti atbilsts Ludzas novada domes 2021.gada 23.septembra saistošo noteikumu Nr. 

10/2021 “Par pašvaldības līdzfinansējuma apmēru nekustamo īpašumu pieslēgšanai 

centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai” prasībām un <Vārds, uzvārds>, 

piešķirams pašvaldības līdzfinansējums 100% apmērā. 

Pamatojoties uz: 

- Ludzas novada domes 2021.gada 23.septembra saistošo noteikumu Nr. 10/2021 “Par 

pašvaldības līdzfinansējuma apmēru nekustamo īpašumu pieslēgšanai centralizētajai 

ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai” 3.2.apakšpunktu, 4.punktu, 5.punktu un 7.3. 

apakšpunktu, 

- Ludzas novada pašvaldības 13.06.2022. atzinumu Nr. 3.7.13/2022/29, ņemot vērā Ludzas 

novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes 

sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas un Ludzas novada pašvaldības 

domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 

21.jūnija kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 10 (Oļegs Agafonovs, Juris 

Atstupens, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Valdis Maslovskis, Edgars Mekšs, Eleonora 

Obrumāne, Renāte Mikaskina, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Piešķirt <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, <deklarētā adrese>, Ludzas novada 

pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Jelgavas ielā 17, Ludzā, pieslēgšanai 

centralizētajai kanalizācijas sistēmai līdz EUR 736,25 un ūdensapgādes sistēmas pieslēgšanai 

līdz EUR 525,61. 

2. Līdzfinansējuma saņemšanai <Vārds, uzvārds> pieslēguma izbūve jāveic pašas 

spēkiem. 

3. Uzdot Ludzas novada pašvaldības Juridiskajai nodaļai 10 darba dienu laikā sagatavot 

Vienošanos par līdzfinansējuma saņemšanas kārtību. 



46 
 

4. Kontroli par lēmuma izpildi nodrošināt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram 

S.Jakovļevam. 

5. 

2022.gada 10.jūnijā Ludzas novada pašvaldība <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, 

<deklarētā adrese>, iesniegumu ar pielikumiem (reģistrēts ar Nr.3.1.1.8/2022/2878-S) par 

līdzfinansējuma piešķiršanu 100% apmērā <Vārds, uzvārds> nekustamā īpašuma Jaunā iela 4, 

Martišos, Isnaudas pagastā, Ludzas novadā, kadastra numurs: 6858 002 0070, pieslēgšanai 

centralizētajai kanalizācijas sistēmai. Kopējās plānoto darbu izmaksas: pieslēgums centralizētajai 

kanalizācijas sistēmai – EUR 1686,18. 

<Vārds, uzvārds> savā iepriekš minētajā iesniegumā atzīmēja, ka viņai saskaņā ar Ludzas 

novada domes 2021.gada 23.septembra saistošo noteikumu Nr. 10/2021 “Par pašvaldības 

līdzfinansējuma apmēru nekustamo īpašumu pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un 

kanalizācijas sistēmai” 7.punkta 7.6.apakšpunktu pienākas pašvaldības līdzfinansējums 100% 

apmērā, jo viņa piekrita savā nekustamajā īpašumā izbūvēt jaunu centrālās kanalizācijas tīklu. 

Izskatot <Vārds, uzvārds> iesniegumu Ludzas novada pašvaldība konstatēja, ka iesniegtie 

dokumenti atbilsts Ludzas novada domes 2021.gada 23.septembra saistošo noteikumu Nr. 

10/2021 “Par pašvaldības līdzfinansējuma apmēru nekustamo īpašumu pieslēgšanai 

centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai” prasībām un Veronikai Pūdžei piešķirams 

pašvaldības līdzfinansējums 100% apmērā. 

Pamatojoties uz: 

- Ludzas novada domes 2021.gada 23.septembra saistošo noteikumu Nr. 10/2021 “Par 

pašvaldības līdzfinansējuma apmēru nekustamo īpašumu pieslēgšanai centralizētajai 

ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai” 3.2.apakšpunktu, 4.punktu, 5.punktu un 7.6. 

apakšpunktu, 

- Ludzas novada pašvaldības 13.06.2022. atzinumu Nr. 3.7.13/2022/30, 

ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas 

novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas un 

Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 

21.jūnija kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 10 (Oļegs Agafonovs, Juris 

Atstupens, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Valdis Maslovskis, Edgars Mekšs, Eleonora 

Obrumāne, Renāte Mikaskina, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Piešķirt <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, <deklarētā adrese>, Ludzas novada 

pašvaldības līdzfinansējumu līdz EUR 1200,00 nekustamā īpašuma Jaunā iela 4, Martišos, 

Isnaudas pagastā, Ludzas novadā pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai. 

2. Līdzfinansējuma saņemšanai <Vārds, uzvārds> pieslēguma izbūve jāveic ar 

būvkomersanta SIA “ĢL Konsultants”, reģistrācijas numurs: 40103242818, adrese: Ernestīnes 

iela 24 - 9, Rīga, LV-1046, starpniecību. 

3. Uzdot Ludzas novada pašvaldības Juridiskajai nodaļai 10 darba dienu laikā sagatavot 

Vienošanos par līdzfinansējuma saņemšanas kārtību. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi nodrošināt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram 

S.Jakovļevam. 

6. 

2022.gada 10.maijā Ludzas novada pašvaldība saņēma dzīvojamās mājas dzīvokļu 

īpašnieku kopības pārstāvja SIA “KĀRSAVAS NAMSAIMNIEKS”, reģistrācijas numurs: 

56803002941, juridiskā adrese: Vienības iela 69, Kārsava, Ludzas novads, LV-5717, iesniegumu 

ar pielikumiem (reģistrēts ar Nr.3.1.1.8/2022/2293-S) par līdzfinansējuma piešķiršanu 50% 

apmērā dzīvojamās mājas Vienības ielā 69, Kārsavā, Ludzas novadā, pieslēgšanai centralizētajai 

ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai. Kopējās plānoto darbu izmaksas: pieslēgums 

centralizētajai kanalizācijas sistēmai – EUR 1097,16 un pieslēgums centralizētajai ūdensapgādes 

sistēmai – EUR 505,18. 

Izskatot dzīvojamās mājas Vienības ielā 69, Kārsavā, dzīvokļu īpašnieku kopības 

pārstāvja SIA “KĀRSAVAS NAMSAIMNIEKS” iesniegumu un pielikumus Ludzas novada 

pašvaldība konstatēja, ka iesniegtie dokumenti atbilsts Ludzas novada domes 2021.gada 



47 
 

23. septembra saistošo noteikumu Nr. 10/2021 “Par pašvaldības līdzfinansējuma apmēru 

nekustamo īpašumu pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai” 

prasībām. 

Pamatojoties uz: 

- Ludzas novada domes 2021.gada 23.septembra saistošo noteikumu Nr. 10/2021 “Par 

pašvaldības līdzfinansējuma apmēru nekustamo īpašumu pieslēgšanai centralizētajai 

ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai” 3.2. un 3.3. apakšpunktiem, 4.punktu, 5.punktu un 8. 

punktu, 

- Ludzas novada pašvaldības 15.06.2022. atzinumu Nr. 3.7.13/2022/31, ņemot vērā Ludzas 

novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes 

sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas un Ludzas novada pašvaldības 

domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 21.jūnija kopīgās sēdes atzinumu, 

atklāti balsojot: PAR – 10 (Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Modris Karpovs, Jevgenija 

Kušča, Valdis Maslovskis, Edgars Mekšs, Eleonora Obrumāne, Renāte Mikaskina, Ināra Silicka, 

Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Piešķirt dzīvojamās mājas Vienības ielā 69, Kārsavā, dzīvokļu īpašnieku kopībai 

Ludzas novada pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Vienības ielā 69, Kārsavā, 

Ludzas novadā, pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai. līdz EUR 548,58 un 

ūdensapgādes sistēmas pieslēgšanai līdz EUR 252,59. 

2. Līdzfinansējuma saņemšanai dzīvojamās mājas Vienības ielā 69, Kārsavā, dzīvokļu 

īpašnieku kopībai pieslēguma izbūve jāveic ar būvkomersanta SIA “KĀRSAVAS 

NAMSAIMNIKS”, reģistrācijas numurs: 56803002941, juridiskā adrese: Vienības iela 53, 

Kārsava, Ludzas novads, LV-5717, starpniecību. 

3. Uzdot Ludzas novada pašvaldības Juridiskajai nodaļai 10 darba dienu laikā sagatavot 

Vienošanos par līdzfinansējuma saņemšanas kārtību. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi nodrošināt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram 

S.Jakovļevam. 

7. 

2022.gada 15.jūnijā Ludzas novada pašvaldība saņēma <Vārds, uzvārds>, <personas 

kods>, <deklarētā adrese>, iesniegumu ar pielikumiem (reģistrēts ar Nr.3.1.1.8/2022/2927-S) par 

līdzfinansējuma piešķiršanu 50% apmērā <Vārds, uzvārds> piederošā nekustamā īpašuma Lejas 

ielā 21, Ludzā, kadastra numurs: 6801 501 0100, pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas 

sistēmai. Kopējās plānoto darbu izmaksas: pieslēgums centralizētajai kanalizācijas sistēmai – 

EUR 2482,15. 

Izskatot <Vārds, uzvārds> iesniegumu Ludzas novada pašvaldība konstatēja, ka iesniegtie 

dokumenti atbilsts Ludzas novada domes 2021.gada 23.septembra saistošo noteikumu Nr. 

10/2021 “Par pašvaldības līdzfinansējuma apmēru nekustamo īpašumu pieslēgšanai 

centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai” prasībām un <Vārds, uzvārds> 

piešķirams pašvaldības līdzfinansējums 50% apmērā. 

Pamatojoties uz: 

- Ludzas novada domes 2021.gada 23.septembra saistošo noteikumu Nr. 10/2021 “Par 

pašvaldības līdzfinansējuma apmēru nekustamo īpašumu pieslēgšanai centralizētajai 

ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai” 3.2.apakšpunktu, 4.punktu, 5.punktu un 8. punktu, 

- Ludzas novada pašvaldības 15.06.2022. atzinumu Nr. 3.7.13/2022/32, 

ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas 

novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas un 

Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 

21.jūnija kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 10 (Oļegs Agafonovs, Juris 

Atstupens, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Valdis Maslovskis, Edgars Mekšs, Eleonora 

Obrumāne, Renāte Mikaskina, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 



48 
 

1. Piešķirt <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, <deklarētā adrese>, Ludzas novada 

pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Lejas ielā 21, Ludzā, pieslēgšanai centralizētajai 

kanalizācijas sistēmai. līdz EUR 600,00. 

2. Līdzfinansējuma saņemšanai <Vārds, uzvārds> pieslēguma izbūve jāveic pašas 

spēkiem. 

3. Uzdot Ludzas novada pašvaldības Juridiskajai nodaļai 10 darba dienu laikā sagatavot 

Vienošanos par līdzfinansējuma saņemšanas kārtību. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi nodrošināt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram 

S.Jakovļevam. 

8. 

2022.gada 16.jūnijā Ludzas novada pašvaldība saņēma <Vārds, uzvārds>, <personas 

kods>, <deklarētā adrese>, iesniegumu ar pielikumiem (reģistrēts ar Nr.3.1.1.8/2022/2953-S) par 

līdzfinansējuma piešķiršanu 100% apmērā <Vārds, uzvārds> piederošā nekustamā īpašuma: 

Jaunā iela 1, Martišos, Isnaudas pagastā, Ludzas novadā, kadastra numurs: 6858 002 0576, 

pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai. Kopējās plānoto darbu izmaksas: pieslēgums 

centralizētajai kanalizācijas sistēmai – EUR 3089,28. 

<Vārds, uzvārds> savā iepriekš minētajā iesniegumā atzīmēja, ka viņam saskaņā ar 

Ludzas novada domes 2021.gada 23.septembra saistošo noteikumu Nr. 10/2021 “Par pašvaldības 

līdzfinansējuma apmēru nekustamo īpašumu pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un 

kanalizācijas sistēmai” 7.punkta 7.2. apakšpunktu pienākas pašvaldības līdzfinansējums 100% 

apmērā, jo viņas nekustamajā īpašumā dzīvo un ir deklarēts tēvs: <Vārds, uzvārds>, <personas 

kods>, kurš ir persona ar 2. (otrās) grupas invaliditāti. 

Izskatot <Vārds, uzvārds> iesniegumu Ludzas novada pašvaldība konstatēja, ka iesniegtie 

dokumenti atbilsts Ludzas novada domes 2021.gada 23.septembra saistošo noteikumu Nr. 

10/2021 “Par pašvaldības līdzfinansējuma apmēru nekustamo īpašumu pieslēgšanai 

centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai” prasībām un <Vārds, uzvārds> 

piešķirams pašvaldības līdzfinansējums 100% apmērā. 

Pamatojoties uz: 

- Ludzas novada domes 2021.gada 23.septembra saistošo noteikumu Nr. 10/2021 “Par 

pašvaldības līdzfinansējuma apmēru nekustamo īpašumu pieslēgšanai centralizētajai 

ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai” 3.2.apakšpunktu, 4.punktu, 5.punktu un 7.2. 

apakšpunktu, Ludzas novada pašvaldības 28.06.2022. atzinumu Nr. 3.7.13/2022/35, 

atklāti balsojot: PAR – 10 (Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Modris Karpovs, Jevgenija 

Kušča, Valdis Maslovskis, Edgars Mekšs, Eleonora Obrumāne, Renāte Mikaskina, Ināra Silicka, 

Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Piešķirt <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, <deklarētā adrese>, Ludzas novada 

pašvaldības līdzfinansējumu līdz EUR 1200,00 nekustamā īpašuma Jaunā iela 1, Martišos, 

Isnaudas pagastā, Ludzas novadā, pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai. 

2. Līdzfinansējuma saņemšanai <Vārds, uzvārds> pieslēguma izbūve jāveic ar 

būvkomersanta SIA “ĢL Konsultants”, reģistrācijas numurs: 40103242818, adrese: Ernestīnes 

iela 24 - 9, Rīga, LV-1046, starpniecību. 

3. Uzdot Ludzas novada pašvaldības Juridiskajai nodaļai 10 darba dienu laikā sagatavot 

Vienošanos par līdzfinansējuma saņemšanas kārtību. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi nodrošināt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram 

S.Jakovļevam. 

9. 

2022.gada 16.jūnijā Ludzas novada pašvaldība saņēma <Vārds, uzvārds>, <personas 

kods>, <deklarētā adrese>, iesniegumu ar pielikumiem (reģistrēts ar Nr.3.1.1.8/2022/2969-S) par 

līdzfinansējuma piešķiršanu 100% apmērā <Vārds, uzvārds> piederošā nekustamā īpašuma 

Bērzu ielā 21, Martišos, Isnaudas pagastā, Ludzas novadā, kadastra numurs: 6858 002 0177, 

pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai. Kopējās plānoto darbu izmaksas: pieslēgums 

centralizētajai kanalizācijas sistēmai – EUR 1324,66. 



49 
 

<Vārds, uzvārds> savā iepriekš minētajā iesniegumā atzīmēja, ka viņai saskaņā ar Ludzas 

novada domes 2021.gada 23.septembra saistošo noteikumu Nr. 10/2021 “Par pašvaldības 

līdzfinansējuma apmēru nekustamo īpašumu pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un 

kanalizācijas sistēmai” 7.punkta 7.6.apakšpunktu pienākas pašvaldības līdzfinansējums 100% 

apmērā, jo viņas nekustamajā īpašumā ir izbūvēts jauns maģistrālais centrālais kanalizācijas tīkls. 

Izskatot <Vārds, uzvārds> iesniegumu Ludzas novada pašvaldība konstatēja, ka iesniegtie 

dokumenti atbilsts Ludzas novada domes 2021.gada 23.septembra saistošo noteikumu Nr. 

10/2021 “Par pašvaldības līdzfinansējuma apmēru nekustamo īpašumu pieslēgšanai 

centralizētajai  ūdensapgādes  un  kanalizācijas  sistēmai”  prasībām  un  <Vārds,  uzvārds>, 

pašvaldības līdzfinansējums 100% apmērā. 

Pamatojoties uz: 

- Ludzas novada domes 2021.gada 23.septembra saistošo noteikumu Nr. 10/2021 “Par 

pašvaldības līdzfinansējuma apmēru nekustamo īpašumu pieslēgšanai centralizētajai 

ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai” 3.2.apakšpunktu, 4.punktu, 5.punktu un 7.6. 

apakšpunktu, 

Ludzas novada pašvaldības 28.06.2022. atzinumu Nr. 3.7.13/2022/34, 
atklāti balsojot: PAR – 10 (Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Modris Karpovs, 

Jevgenija Kušča, Valdis Maslovskis, Edgars Mekšs, Eleonora Obrumāne, Renāte Mikaskina, 

Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības 

dome NOLEMJ: 

1. Piešķirt <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, <deklarētā adrese>, Ludzas novads, 

Ludzas novada pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Bērzu ielā 21, Martišos, 

Isnaudas pagastā, Ludzas novadā, pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai. līdz EUR 

1200,00. 

2. Līdzfinansējuma saņemšanai <Vārds, uzvārds> pieslēguma izbūve jāveic ar 

būvkomersanta SIA “ĢL Konsultants”, reģistrācijas numurs: 40103242818, adrese: Ernestīnes 

iela 24 - 9, Rīga, LV-1046, starpniecību. 

3. Uzdot Ludzas novada pašvaldības Juridiskajai nodaļai 10 darba dienu laikā sagatavot 

Vienošanos par līdzfinansējuma saņemšanas kārtību. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi nodrošināt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram 

S.Jakovļevam. 

10. 

2022.gada 20.jūnijā Ludzas novada pašvaldība saņēma <Vārds, uzvārds>, <personas 

kods>, <deklarētā adrese>, iesniegumu ar pielikumiem (reģistrēts ar Nr.3.1.1.8/2022/3012-S) par 

līdzfinansējuma piešķiršanu 50% apmērā <Vārds, uzvārds> piederošā nekustamā īpašuma 

Latgales ielā 136, Ludzā, kadastra numurs: 6801 006 0219, pieslēgšanai centralizētajai 

ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai. Kopējās plānoto darbu izmaksas: pieslēgums 

centralizētajai kanalizācijas sistēmai – EUR 1164,65 un pieslēgums centralizētajai ūdensapgādes 

sistēmai – EUR 535,43. 

Izskatot <Vārds, uzvārds> iesniegumu Ludzas novada pašvaldība konstatēja, ka iesniegtie 

dokumenti atbilsts Ludzas novada domes 2021.gada 23.septembra saistošo noteikumu Nr. 

10/2021 “Par pašvaldības līdzfinansējuma apmēru nekustamo īpašumu pieslēgšanai 

centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai” prasībām. 

Pamatojoties uz: 

- Ludzas novada domes 2021.gada 23.septembra saistošo noteikumu Nr. 10/2021 “Par 

pašvaldības līdzfinansējuma apmēru nekustamo īpašumu pieslēgšanai centralizētajai 

ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai” 3.2.apakšpunktu, 4.punktu, 5.punktu un 8. 

punktu, 

atklāti balsojot: PAR – 10 (Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Modris Karpovs, 

Jevgenija Kušča, Valdis Maslovskis, Edgars Mekšs, Eleonora Obrumāne, Renāte Mikaskina, 

Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības 

dome NOLEMJ: 

1. Piešķirt <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, <deklarētā adrese>, Ludzas novada 

pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Latgales ielā 136, Ludzā, pieslēgšanai 



50 
 

centralizētajai kanalizācijas sistēmai līdz EUR 582,33 un ūdensapgādes sistēmas pieslēgšanai 

līdz EUR 267,72. 

2. Līdzfinansējuma saņemšanai <Vārds, uzvārds> pieslēguma izbūve jāveic ar 

būvkomersanta SIA “LUDZAS APSAIMNIEKOTĀJS”, reģistrācijas numurs: 42403015020, 

juridiskā adrese: Kr. Barona iela 49, Ludza, Ludzas novads, LV-5701, starpniecību. 

3. Uzdot Ludzas novada pašvaldības Juridiskajai nodaļai 10 darba dienu laikā sagatavot 

Vienošanos par līdzfinansējuma saņemšanas kārtību. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi nodrošināt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram 

S.Jakovļevam. 

11. 

2022.gada 17.jūnijā Ludzas novada pašvaldība saņēma <Vārds, uzvārds>, <personas 

kods>, <deklarētā adrese>, iesniegumu ar pielikumiem (reģistrēts ar Nr.3.1.1.8/2022/2986-S) par 

līdzfinansējuma piešķiršanu 100% apmērā <Vārds, uzvārds> piederošā nekustamā īpašuma 

Stroda ielā 4-2, Ludzā, kadastra numurs: 6801 004 0415, pieslēgšanai centralizētajai 

ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai. Kopējās plānoto darbu izmaksas: pieslēgums 

centralizētajai kanalizācijas sistēmai – EUR 1310,82 un pieslēgums centralizētajai ūdensapgādes 

sistēmai – EUR 773, 94. 

<Vārds, uzvārds> savā iepriekš minētajā iesniegumā atzīmēja, ka viņai saskaņā ar Ludzas 

novada domes 2021.gada 23.septembra saistošo noteikumu Nr. 10/2021 “Par pašvaldības 

līdzfinansējuma apmēru nekustamo īpašumu pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un 

kanalizācijas sistēmai” 7.punkta 7.1.apakšpunktu pienākas pašvaldības līdzfinansējums 100% 

apmērā, jo viņa ir persona ar 2.grupas invaliditāti. 

Izskatot <Vārds, uzvārds> iesniegumu Ludzas novada pašvaldība konstatēja, ka iesniegtie 

dokumenti atbilsts Ludzas novada domes 2021.gada 23.septembra saistošo noteikumu Nr. 

10/2021 “Par pašvaldības līdzfinansējuma apmēru nekustamo īpašumu pieslēgšanai 

centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai” prasībām un <Vārds, uzvārds>, 

piešķirams pašvaldības līdzfinansējums 100% apmērā. 

Pamatojoties uz: 

- Ludzas novada domes 2021.gada 23.septembra saistošo noteikumu Nr. 10/2021 “Par 

pašvaldības līdzfinansējuma apmēru nekustamo īpašumu pieslēgšanai centralizētajai 

ūdensapgādes un kanalizāc ijas sistēmai” 3.2.apakšpunktu, 4.punktu, 5.punktu un 7.1. 

apakšpunktu, 

atklāti balsojot: PAR – 10 (Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Modris Karpovs, 

Jevgenija Kušča, Valdis Maslovskis, Edgars Mekšs, Eleonora Obrumāne, Renāte Mikaskina, 

Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības 

dome NOLEMJ: 

1. Piešķirt <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, <deklarētā adrese>, Ludzas novada 

pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Stroda ielā 4-2, Ludzā, pieslēgšanai 

centralizētajai kanalizācijas sistēmai. līdz EUR 1200,00 un ūdensapgādes sistēmas pieslēgšanai 

līdz EUR 773,94. 

2. Līdzfinansējuma saņemšanai <Vārds, uzvārds> pieslēguma izbūve jāveic ar 

būvkomersanta SIA “LUDZAS APSAIMNIEKOTĀJS”, reģistrācijas numurs: 42403015020, 

juridiskā adrese: Kr. Barona iela 49, Ludza, Ludzas novads, LV-5701, starpniecību. 

3. Uzdot Ludzas novada pašvaldības Juridiskajai nodaļai 10 darba dienu laikā sagatavot 

Vienošanos par līdzfinansējuma saņemšanas kārtību. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi nodrošināt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram 

S.Jakovļevam. 

 

31. § 

 

Par atteikumu piešķirt pašvaldības līdzfinansējumu 

Ziņo: I.Silicka 



51 
 

2022.gada 15.jūnijā Ludzas novada pašvaldība saņēma <Vārds, uzvārds>, <personas 

kods>, <deklarētā adrese>, pilnvarotās personas <Vārds, uzvārds> iesniegumu ar pielikumiem 

(reģistrēts ar Nr.3.1.1.8/2022/2940-S) par līdzfinansējuma piešķiršanu nekustamajam īpašumam 

ar kadastra apzīmējumu 6801 002 0282, Niedru ielā 11, Ludzā, Ludzas novadā, pieslēgšanai 

centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai. 

Saskaņā ar Ludzas novada domes 2021.gada 23.septembra saistošo noteikumu Nr. 

10/2021 “Par pašvaldības līdzfinansējuma apmēru nekustamo īpašumu pieslēgšanai 

centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai” (turpmāk – Saistošie noteikumi 

Nr.10/2021) 3.3. apakšpunktu, nekustamais īpašums ir dzīvojamā māja, daudzīvokļu dzīvojamā 

māja vai zemes gabals, kura apbūvei ir spēkā esoša būvatļauja dzīvojamās mājas būvniecībai un 

ir izbūvēti vismaz dzīvojamās mājas pamati. 

Izskatot <Vārds, uzvārds> iesniegumu Ludzas novada pašvaldība konstatēja, ka uz zemes 

gabala ar kadastra apzīmējumu 6801 002 0282 dzīvojamās mājas nav (dati pārbaudīti sistēmā 

JUPIS). Tāpat tika konstatēts, ka iepriekš minētajam zemes gabalam nav spēkā esošas 

būvatļaujas dzīvojamās mājas būvniecībai. 

Pamatojoties uz: 

- Ludzas novada domes 2021.gada 23.septembra saistošo noteikumu Nr. 10/2021 “Par 

pašvaldības līdzfinansējuma apmēru nekustamo īpašumu pieslēgšanai centralizētajai 

ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai” 3.3.apakšpunktu, 

- Ludzas novada pašvaldības 16.06.2022. atzinumu Nr.3.7.13/2022/33, 

ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas 

novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas un 

Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 

21.jūnija kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 10 (Oļegs Agafonovs, Juris 

Atstupens, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Valdis Maslovskis, Edgars Mekšs, Eleonora 

Obrumāne, Renāte Mikaskina, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Atteikt <Vārds, uzvārds> piešķirt Ludzas novada pašvaldības līdzfinansējumu 

nekustamā īpašuma Niedru ielā 11, Ludzā, pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un 

kanalizācijas sistēmai, jo uz zemes gabala ar kadastra apzīmējumu 6801 002 0282 nav 

dzīvojamās mājas un nav spēkā esošas būvatļaujas dzīvojamās mājas būvniecībai. 

2. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā 

rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona – pēc deklarētās 

dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona - pēc 

juridiskās adreses). 

3. Kontroli par lēmuma izpildi nodrošināt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram 

S.Jakovļevam. 

 

32. § 

 

Par noteikumu Nr.2/2022 “Noteikumi par Ludzas novada pašvaldības budžeta 

izstrādāšanas, apstiprināšanas, izpildes un kontroles kārtību” apstiprināšanu 

Ziņo: I.Silicka 

 

Pamatojoties uz Valsts pārvaldes iekārtas likuma 72.panta pirmās daļas 2.punktu, likuma 

par budžetu un finanšu vadību 41.pantu, likumu “Par pašvaldību budžetiem” un likuma “Par 

pašvaldībām” 41.panta otro daļu, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes finanšu 

pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu 

pastāvīgās komitejas un Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās 

komitejas 2022.gada 21.jūnija kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 10 (Oļegs 

Agafonovs, Juris Atstupens, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Valdis Maslovskis, Edgars 

Mekšs, Eleonora Obrumāne, Renāte Mikaskina, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome nolemj: 



52 
 

1. Apstiprināt noteikumus Nr.2/2022 “Noteikumi par Ludzas novada pašvaldības budžeta 

izstrādāšanas, apstiprināšanas, izpildes un kontroles kārtību” (pielikumā). 

2. Noteikumi stājas spēkā ar 2022.gada 1.jūliju. 

3. Atzīt par spēku zaudējušiem bijušo Ciblas novada pašvaldības, Kārsavas novada 

pašvaldības, Ludzas novada pašvaldības un Zilupes novada pašvaldības izstrādātos normatīvos 

dokumentus attiecībā uz budžeta izstrādāšanu, apstiprināšanu, izpildi un kontroli. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot pašvaldības izpilddirektoram. 
 

 
33. § 

 

Par Ludzas novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr. 30/2022 

”Grozījumi Ludzas novada pašvaldības 2022.gada 27.janvāra 
saistošajos noteikumos Nr.1/2022 

„Par Ludzas novada pašvaldības budžetu 2022.gadam”” 

apstiprināšanu 

Ziņo: I.Silicka; E.Mekšs 
 

 

Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

19.punktu, likumu „Par pašvaldību budžetiem”, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes 

finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras 

jautājumu pastāvīgās komitejas un Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības 

pastāvīgās komitejas 2022.gada 21.jūnija kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 10 

(Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Valdis Maslovskis, 

Edgars Mekšs, Eleonora Obrumāne, Renāte Mikaskina, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – 

nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome nolemj: 

1. Apstiprināt Ludzas novada pašvaldības saistošos noteikumus Nr.30/2022 „Grozījumi 

Ludzas novada pašvaldības 2022.gada 27.janvāra saistošajos noteikumos Nr.1/2022 „Par Ludzas 

novada pašvaldības budžetu 2022.gadam””, saskaņā ar pielikumu. 

2. Uzdot pašvaldības sekretārei saistošos noteikumus Nr.30/2022„Grozījumi Ludzas 

novada pašvaldības 2022.gada 27.janvāra saistošajos noteikumos Nr.1/2022 „Par Ludzas novada 

pašvaldības budžetu 2022.gadam”” triju dienu laikā elektroniskā veidā nosūtīt Vides aizsardzības 

un reģionālās attīstības ministrijai. 

 
34.§ 

 

Par Publisko iepirkumu likuma prasību izpildi attiecībā uz tīro autotransporta līdzekļu 

(ar emisiju mazāku par 50 CO2 g/km) kvotas izpildi, veicot autotransporta līdzekļu 
iepirkumus laikā līdz 2025.gada 31.decembrim 

Ziņo: I.Silicka 

 

2021.gada 14.septembrī stājas spēkā grozījumi Publisko iepirkumu likumā, ar kuriem tiek 

pārņemtas Direktīvas 2019/1161 par tīro un energoefektīvo autotransporta līdzekļu izmantošanas 

veicināšanu prasības. Direktīvas mērķis ir stimulēt tīro un energoefektīvo autotransporta līdzekļu 

tirgu un palielināt transporta nozares ieguldījumu Eiropas Savienības vides, klimata un 

enerģētikas politikā. Direktīvas 2019/1161 prasības dalībvalstīm nacionālajos normatīvajos aktos 

jāpārņem līdz 2021. gada 2. augustam, kad sākas pirmais pārskata periods, kurš noslēgsies 

2025. gada 31. decembrī un kurā jāsasniedz noteiktais iepirkto tīro autotransporta līdzekļu 

īpatsvars. Līdz ar grozījumiem Publisko iepirkumu likumā paredzēta jauna kārtība autotransporta 

iepirkumu jomā. 

Grozījumi Publisko iepirkumu likuma 54.pants papildināts ar 4. un 5 daļu, kur 4.daļas 

1. punkts paredz: 



53 
 

"(4) Pasūtītājs, rīkojot autotransporta līdzekļu iepirkumu, nodrošina, ka: 

1) katrā iepirkumā, kurā paredzēts iepirkt M1, M2 vai N1 kategorijas autotransporta līdzekļus, 

tiek iepirkti vismaz šajā likumā noteiktie procenti tīru autotransporta līdzekļu;” 
5. daļa paredz: 

“(5) Ministrija kā attiecīgās valsts pārvaldes nozares vadošā (augstākā) iestāde vai pašvaldība 

ar lēmumu var noteikt, ka tā pati, tās noteiktās padotības iestādes vai kapitālsabiedrības kā 

pasūtītāji var iepirkt mazāk procentu tīru autotransporta līdzekļu vai neiepirkt tos vispār. Šādā 

gadījumā ministrija vai pašvaldība nodrošina, ka tā pati, tās iestādes vai kapitālsabiedrības kā 

pasūtītāji noteiktā laikposmā kopā iepērk vismaz šajā likumā noteiktos procentus tīru 

autotransporta līdzekļu.” 

Tīra autotransporta līdzekļa skaidrojums Publisko iepirkumu likuma 1.panta 321 punktā: 

"321) tīrs autotransporta līdzeklis: 
a) M1, M2 vai N1 kategorijas autotransporta līdzeklis, kura maksimālās izpūtēja emisijas ir 

mazākas nekā 50 CO2 g/km atbilstoši pasaulē saskaņotajai vieglo transportlīdzekļu testēšanas 

procedūrai un piesārņotāju emisijas reālos braukšanas apstākļos ir mazākas par 80 procentiem no 

emisiju robežvērtībām, kas noteiktas regulas Nr. 715/2007 I pielikumā”. 
Publisko iepirkumu likuma pārejas noteikumu 16.un 17. punkts nosaka, ka: 

"16. Ar 2026. gada 1. janvāri par tīru autotransporta līdzekli atbilstoši šā likuma 1. panta 32.1 

punkta "a" apakšpunktam tiek uzskatīts tāds M1, M2 vai N1 kategorijas autotransporta līdzeklis, 

kura izpūtēja emisijas ir nulle CO2 g/km. 
17. Šā likuma 54. panta ceturtajā daļā noteiktais tīro autotransporta līdzekļu procentuālais 

īpatsvars katrā autotransporta līdzekļu iepirkumā ir: 

1) no attiecīgās normas spēkā stāšanās dienas līdz 2025.gada 31.decembrim - 22 procenti M1, M2 

vai N1 kategorijas autotransporta līdzekļiem; 
2) no 2026.gada 1.janvāra līdz 2030.gada 31.decembrim - 22 procenti M1, M2 vai N1 kategorijas 

autotransporta līdzekļiem; “ 

Veicot tirgus dalībnieku priekšizpēti un izstrādājot iepirkuma Tehnisko specifikāciju 

katrai autotransporta grupai, tika secināts, ka atsevišķos segmentos tīro autotransporta līdzekļu 

tirgus vēl nav pietiekami attīstīts un noteikto Ludzas novada pašvaldības vajadzību 

nodrošināšanai ir nepieciešams iegādāties autotransporta līdzekļus, kas neatbilst tīrā 

autotransporta līdzekļa pazīmēm. 

Pamatojoties uz Publisko iepirkumu likuma 54. panta 5.daļu un ņemot vērā Ludzas 

novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes 

sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas un Ludzas novada pašvaldības 

domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 21.jūnija kopīgās sēdes atzinumu, 

atklāti balsojot: PAR – 10 (Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Modris Karpovs, Jevgenija 

Kušča, Valdis Maslovskis, Edgars Mekšs, Eleonora Obrumāne, Renāte Mikaskina, Ināra Silicka, 

Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Veicot autotransporta līdzekļu iepirkumus 2022. un 2023.gadā, neiepirkt tīros 

transportlīdzekļus. 

2. Laika periodā no 2024.gada 1.janvāra līdz 2025.gada 31.decembrim nodrošināt tīro 

transportlīdzekļu iegādi vismaz 22% apjomā plānotā transportlīdzekļu skaita. 

 
 

35. § 

 

Par sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Ludzas tūrisma aģentūra” 

kapitāla daļu pārdošanu 

Ziņo: I.Silicka 

 

Ludzas novada pašvaldības dome 2022.gada 31.martā pieņēma lēmumu “Par līdzdalības 

pārvērtēšanu kapitālsabiedrībā “Ludzas tūrisma aģentūra” (protokols Nr.7, 43.§), saskaņā ar kuru 

ir nolemts izbeigt Ludzas novada pašvaldības līdzdalību sabiedrībā ar ierobežotu atbildību 

http://eur-lex.europa.eu/eli/reg/2007/715/oj/?locale=LV


54 
 

“Ludzas tūrisma aģentūra”, reģistrācijas Nr.50003367381, juridiskā adrese: Baznīcas iela 42, 

Ludza, LV-5701. 

Komerclikuma 188.panta pirmajā daļā ir noteikts, ka dalībniekam ir tiesības brīvi 

atsavināt sev piederošo daļu, ja vien likumā vai statūtos nav noteikts citādi. 

Komerclikuma 189.panta pirmajā daļā ir noteikts, ka gadījumā, kad dalībnieka daļas tiek 

pārdotas, pārējiem dalībniekiem ir pirmpirkuma tiesības, ja statūtos nav noteikts citādi. 

Komerclikuma 189.panta otrajā daļā ir noteikts, ka par daļas pārdošanu daļas pārdevējs vai daļas 

ieguvējs paziņo katram dalībniekam un valdei, paziņojumam pievienojot noslēgto pirkuma 

līgumu vai tā attiecīgi apliecinātu kopiju. Ja paziņojumu nosūta daļas ieguvējs, tas nosūtāms 

vienlaikus arī daļas pārdevējam. Paziņojumu dalībniekam nosūta uz dalībnieku reģistrā norādīto 

adresi. Komerclikuma 189.panta trešajā daļā ir noteikts, ka pirmpirkuma tiesību izlietošanas 

termiņš ir viens mēnesis no dienas, kad paziņojums par daļas pārdošanu nosūtīts visiem 

dalībniekiem, ja statūtos nav noteikts īsāks termiņš. Dalībnieks var rakstveidā atteikties no 

pirmpirkuma tiesību izlietošanas pirms noteiktā termiņa beigām. 

Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma (turpmāk – 

Pārvaldības likums) H sadaļas XXIII nodaļā ir noteikta kārtība par publiskai personai piederošo 

kapitāla daļu pārdošanu. Pārvaldības likuma 138.panta pirmajā daļā ir noteikts, ka lēmumu par 

kapitāla daļu pārdošanu pieņem attiecīgās publiskās personas augstākā lēmējinstitūcija. 

Sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Ludzas tūrisma aģentūra” (turpmāk – SIA “Ludzas 

tūrisma aģentūra”) pamatkapitālu kopā veido 15 336 daļas. Ludzas novada pašvaldībai SIA 

“Ludzas tūrisma aģentūra” pieder 6816 (seši tūkstoši astoņi simti sešpadsmit) kapitāla daļas, kas 

sastāda 44,44444 %, kapitāla daļas ieguldījuma vērtība ir EUR 6816,00. SIA “Ludzas tūrisma 

aģentūra” reģistrēta 1997.gada 20.novembrī, tās juridiskā adrese: Baznīcas iela 42, Ludza, 

reģistrācijas Nr.50003367381. Uzņēmuma pamatdarbības darbības veids pēc NACE 

klasifikatora – ceļojumu biroju pakalpojumi (79.11), šajā klasē ietilpst ceļojumu biroju, kuri 

galvenokārt ir iesaistīti ceļojumu, braucienu, pārvadājumu un izmitināšanas pakalpojumu 

vairumtirdzniecībā vai mazumtirdzniecībā, tos pārdodot plašai sabiedrībai un tirdzniecības 

klientiem, darbība. SIA “Ludzas tūrisma aģentūra” statūtos daļas atsavināšanai nav noteikta 

citāda kārtība, kā tas ir noteikts Komerclikumā. Daļa dod dalībniekam tiesības piedalīties 

sabiedrības pārvaldē, peļņas sadalē un sabiedrības mantas sadalē sabiedrības likvidācijas 

gadījumā, kā arī citas likumā un statūtos paredzētās tiesības. 

Grāmatvedības uzskaitē līdzdalība kapitālsabiedrību kapitālā tiek uzskaitīta pēc pašu 

kapitāla metodes. Saskaņā ar iesniegto 2021.gada revidēto pārskatu SIA “Ludzas tūrisma 

aģentūra” pašu kapitāla kopsumma uz 2021.gada 31.decembri sastāda EUR 15 336 (piecpadsmit 

tūkstoši trīs simti trīsdesmit seši euro). Ludzas novada pašvaldībai pieder 6816 daļas, kas sastāda 

44,44444 % no visām kapitāla daļām, Ērikam Kondrātam pieder 710 daļas, kas sastāda 46,2963 

% no visām kapitāla daļām un Līgai Kondrātei pieder 1420 daļas, kas sastāda 9,25926 % no 

visām kapitāla daļām. Ludzas novada pašvaldības pašu kapitāls uz 2021.gada 31.decembri SIA 

“Ludzas tūrisma aģentūra” sastāda EUR 6816,00 (seši tūkstoši astoņi simti sešpadsmit euro, 00 

centu). 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, 

Komerclikuma 188.pantu un 189.pantu, Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību 

pārvaldības likuma H sadaļas XXIII nodaļu, Ludzas novada pašvaldības domes 2022.gada 

31.marta lēmumu “Par līdzdalības pārvērtēšanu kapitālsabiedrībā “Ludzas tūrisma aģentūra” 

(protokols Nr.7, 43.§), ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās 

komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās 

komitejas un Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 

2022.gada 21.jūnija kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 10 (Oļegs Agafonovs, 

Juris Atstupens, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Valdis Maslovskis, Edgars Mekšs, Eleonora 

Obrumāne, Renāte Mikaskina, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Pārdot sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Ludzas tūrisma aģentūra”, reģistrācijas 

Nr.50003367381, juridiskā adrese: Baznīcas iela 42, Ludza, Ludzas novads, LV-5701, Ludzas 

novada pašvaldībai piederošās 6816 (seši tūkstoši astoņi simti sešpadsmit) kapitāla daļas. 



55 
 

2. Noteikt sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Ludzas tūrisma aģentūra” Ludzas novada 

pašvaldībai piederošo 6816 (seši tūkstoši astoņi simti sešpadsmit) kapitāla daļu pārdošanas 

sākotnējo vērtību, kura noteikta pēc pašu kapitāla metodes saskaņā ar pēdējo (2021) revidēto 

gada pārskatu, EUR 6816,00 (seši tūkstoši astoņi simti sešpadsmit euro, 00 centu) apmērā. 

3. Apstiprināt sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Ludzas tūrisma aģentūra” kapitāla daļu 

pārdošanas noteikumus (Noteikumi pielikumā). 

4. Ludzas novada pašvaldības kapitāla daļas sabiedrībā ar ierobežotu atbildību “Ludzas 

tūrisma aģentūra” pārdošanas procesu uzdot veikt Ludzas novada pašvaldības īpašuma 

atsavināšanas komisijai (turpmāk – Izsoles komisija). 

5. Uzdot Izsoles komisijai: 

5.1. lēmumu par kapitāla daļu pārdošanu un informāciju par sabiedrības ar ierobežotu 

atbildību “Ludzas tūrisma aģentūra” kapitāla daļas pārdošanas noteikumiem triju nedēļu laikā no 

lēmuma spēkā stāšanās brīža publiskot mājaslapā www.ludzasnovads.lv; 

5.2. lēmumu par kapitāla daļu pārdošanu pēc tā spēkā stāšanās nosūtīt sabiedrībai ar 

ierobežotu atbildību “Ludzas tūrisma aģentūra” publiskošanai kapitālsabiedrības mājaslapā; 

5.3. ievietot oficiālajā izdevumā "Latvijas Vēstnesis" paziņojumu par to, kur var iepazīties 

ar pārdošanas noteikumiem; 

5.4. nosūtīt lēmumu par kapitāla daļu pārdošanu un pārdošanas noteikumus SIA “Ludzas 

tūrisma aģentūra” valdei trīs nedēļu laikā no lēmuma spēkā stāšanās brīža; 

5.5. nosūtīt SIA “Ludzas tūrisma aģentūra” pirmpirkuma tiesīgajiem dalībniekiem 

piedāvājumu nopirkt Ludzas novada pašvaldībai piederošās 6816 (seši tūkstoši astoņi simti 

sešpadsmit) kapitāla daļas atbilstoši statūtiem un saskaņā ar pārdošanas noteikumiem triju nedēļu 

laikā no šī lēmuma spēkā stāšanās brīža; 

5.6. nodrošināt, ka sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Ludzas tūrisma aģentūra” kapitāla 

daļas pārdošanas noteikumi publiski ir pieejami vismaz mēnesi pirms termiņa, kad personai 

jāiesniedz pieteikums kapitāla daļu pirkšanai. 

6. Pilnvarot domes priekšsēdētāju Edgaru Mekšu parakstīt sabiedrības ar ierobežotu 

atbildību “Ludzas tūrisma aģentūra” kapitāla daļu pārdošanas līgumu, ja uz kapitāla daļu izmanto 

pirmpirkuma tiesības tikai viens sabiedrības dalībnieks. 

7. Pilnvarot Izsoles komisiju nodrošināt, ja pirmpirkuma tiesības netiek izmantotas vai uz 

pirmpirkuma tiesībām piesakās vairāk kā viens sabiedrības dalībnieks, noteikt izsoles datumu un 

nodrošināt paziņojuma publicēšanu atbilstoši pārdošanas noteikumiem. 

8. Izsoles komisijai iesniegt izsoles rezultātus apstiprināšanai domes sēdē. 

9. Noteikt, ka kontroli par lēmuma izpildi veic Ludzas novada pašvaldības izpilddirektors 

S.Jakovļevs. 

 

36.§ 

 

Par nekustamā īpašuma, zemes vienības 3,5 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 

68780070090, Nirzas pagasts, Ludzas novads, nodošanu atsavināšanai 

Ziņo: I.Silicka 

 

Saskaņā ar likuma Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo daļu, 

atsavinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama 

atsavinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai. 

09.06.2022. Ludzas novada pašvaldībā reģistrēts SIA “Vinca Agro” reģistrācijas numurs 

42403029603 07.06.2022. iesniegums (pašvaldībā reģistrēts ar Nr.2.2.8.4/2022/2829-S) ar 

lūgumu atsavināt pašvaldībai piederošo zemes vienību 3,5 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 

68780070090, Nirzas pagasts, Ludzas novads. 

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5.panta pirmo daļu, kas 

paredz, ka atļauju atsavināt atvasinātu publisku personu nekustamo īpašumu dot attiecīgās 

atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija, Ludzas novada pašvaldības īpašuma 

atsavināšanas komisijas 2022.gada 15.jūnijā pieņēma lēmumu „Par nekustamā īpašuma, zemes 

vienības 3,5 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 68780070090, Nirzas pagasts, Ludzas novads, 



56 
 

nodošanu atsavināšanai”, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās 

komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās 

komitejas un Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 

2022.gada 21.jūnija kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 10 (Oļegs Agafonovs, 

Juris Atstupens, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Valdis Maslovskis, Edgars Mekšs, Eleonora 

Obrumāne, Renāte Mikaskina, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Nodot atsavināšanai zemes vienību 3,5 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 

68780070090, Nirzas pagasts, Ludzas novads. 

2. Uzdot Ludzas novada pašvaldības zemes lietu speciālistam A.Triznam sagatavot 

dokumentus nekustamā īpašuma - zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 68780070090 

reģistrēšanai Zemesgrāmatā. 

3. Nekustamā īpašuma novērtēšanu uzdot veikt Ludzas novada pašvaldības īpašuma 

novērtēšanas komisijai, pieaicinot sertificētu vērtētāju. 

4. Uzdot Ludzas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisijai veikt nekustamā 

īpašuma nosacītās cenas noteikšanu un iesniegt to apstiprināšanai Ludzas novada domē. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

37. § 

 

Par nekustamā īpašuma, apbūvētas zemes vienības 1,9 ha platībā 

ar kadastra apzīmējumu 68800010423, “Granti”, Pilda, Ņukšu pagasts, 

Ludzas novads, nodošanu atsavināšanai 

Ziņo: I.Silicka 

 

2022.gada 2.jūnijā Ludzas novada pašvaldība saņēma <Vārds, uzvārds>, <personas 

kods>, iesniegumu (pašvaldībā reģistrēts ar Nr.2.2.8.4/2022/2714-S) ar lūgumu atsavināt 

apbūvētu zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 68800010423, “Augstkalni”, Strakivi, Pildas 

pagasts, Ludzas novads. 

Uz zemes gabala atrodas <Vārds, uzvārds> piederošās būves ar kadastra apzīmējumiem 

68800010423001; 68800010423002 un 68800010423003 68800010423, “Granti”, Pilda, Ņukšu 

pagasts, Ludzas novads, kas reģistrēts Ņukšu pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 

100000564120 ar kadastra numuru 68805010010. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 3.apakšpunkts 

nosaka, ka apbūvētu zemes gabalu var atsavināt zemesgrāmatā ierakstītas ēkas (būves) īpašnieks 

vai visi kopīpašnieki, ja viņi vēlas nopirkt zemesgabalu, uz kura atrodas ēka (būve), vai 

zemesgabalu, uz kura atrodas ēka (būve), un zemes starpgabalu, kas pieguļ šai zemei. 

2022.gada 15.jūnijā Ludzas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisija pieņēma 

lēmumu “Par nekustamā īpašuma, apbūvētas zemes vienības 1,9 ha platībā ar kadastra 

apzīmējumu 68800010423, “Granti”, Pilda, Ņukšu pagasts, Ludzas novads, nodošanu 

atsavināšanai”. Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5.panta pirmo 

daļu, atļauju atsavināt atvasinātu publisku personu nekustamo īpašumu dot attiecīgās atvasinātās 

publiskās personas lēmējinstitūcija, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes finanšu 

pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu 

pastāvīgās komitejas un Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās 

komitejas 2022.gada 21.jūnija kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 10 (Oļegs 

Agafonovs, Juris Atstupens, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Valdis Maslovskis, Edgars 

Mekšs, Eleonora Obrumāne, Renāte Mikaskina, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Nodot atsavināšanai nekustamo īpašumu - apbūvētu zemes vienību 1,9 ha platībā ar 

kadastra apzīmējumu 68800010423, “Granti”, Pilda, Ņukšu pagasts, Ludzas novads, nodošanu 

atsavināšanai. 



57 
 

2. Uzdot Ludzas novada pašvaldības zemes lietu speciālistam V.Kušneram sagatavot 

dokumentus nekustamā īpašuma - zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 68800010423, 

“Granti”, Pilda, Ņukšu pagasts, Ludzas novads, reģistrēšanai Zemesgrāmatā 

3. Nekustamā īpašuma novērtēšanu uzdot veikt Ludzas novada pašvaldības īpašuma 

novērtēšanas komisijai, pieaicinot sertificētu vērtētāju. 

4. Uzdot Ludzas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisijai veikt nekustamā 

īpašuma nosacītās cenas noteikšanu un iesniegt to apstiprināšanai Ludzas novada domē. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

38. § 

 

Par nekustamā īpašuma, apbūvētas zemes vienības 18,8 ha platībā 

ar kadastra apzīmējumu 68860070125, “Augstkalni”, Strakivi, Pildas pagasts, 

Ludzas novads, nodošanu atsavināšanai 

Ziņo: I.Silicka 

 

2022.gada 23.maijā Ludzas novada pašvaldība saņēma <Vārds, uzvārds>, <personas 

kods> pilnvarotās personas <Vārds, uzvārds> iesniegumu (pašvaldībā reģistrēts ar 

Nr.2.2.8.4/2022/2510-S) ar lūgumu atsavināt apbūvētu zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 

68860070125, “Augstkalni”, Strakivi, Pildas pagasts, Ludzas novads. 

Uz zemes gabala atrodas <Vārds, uzvārds> piederošās būves ar kadastra apzīmējumiem 

68860040125001; 68860040125002; 68860040125003; 68860040125004 un 68860040125005 

“Augstkalni”, Strakivi, Pildas pagasts, Ludzas novads, kas reģistrēts Pildas pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000625729 ar kadastra numuru 68865070002. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 3.apakšpunkts 

nosaka, ka apbūvētu zemes gabalu var atsavināt zemesgrāmatā ierakstītas ēkas (būves) īpašnieks 

vai visi kopīpašnieki, ja viņi vēlas nopirkt zemesgabalu, uz kura atrodas ēka (būve), vai 

zemesgabalu, uz kura atrodas ēka (būve), un zemes starpgabalu, kas pieguļ šai zemei. 

2022.gada 15.jūnijā Ludzas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisija pieņēma 

lēmumu “Par nekustamā īpašuma, apbūvētas zemes vienības 18,8 ha platībā ar kadastra 

apzīmējumu 68860070125, “Augstkalni”, Strakivi, Pildas pagasts, Ludzas novads, nodošanu 

atsavināšanai”. Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5. panta pirmo 

daļu, atļauju atsavināt atvasinātu publisku personu nekustamo īpašumu dot attiecīgās atvasinātās 

publiskās personas lēmējinstitūcija, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes finanšu 

pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu 

pastāvīgās komitejas un Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās 

komitejas 2022.gada 21.jūnija kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 10 (Oļegs 

Agafonovs, Juris Atstupens, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Valdis Maslovskis, Edgars 

Mekšs, Eleonora Obrumāne, Renāte Mikaskina, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Nodot atsavināšanai nekustamo īpašumu - apbūvētu zemes vienību 18,8 ha platībā ar 

kadastra apzīmējumu 68860070125, “Augstkalni”, Strakivi, Pildas pagasts, Ludzas novads. 

2. Uzdot Ludzas novada pašvaldības zemes lietu speciālistam A.Triznam sagatavot 

dokumentus nekustamā īpašuma - zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 68860070125, 

“Augstkalni”, Strakivi, Pildas pagasts, Ludzas novads reģistrēšanai Zemesgrāmatā 

3. Nekustamā īpašuma novērtēšanu uzdot veikt Ludzas novada pašvaldības īpašuma 

novērtēšanas komisijai, pieaicinot sertificētu vērtētāju. 

4. Uzdot Ludzas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisijai veikt nekustamā 

īpašuma nosacītās cenas noteikšanu un iesniegt to apstiprināšanai Ludzas novada domē. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 
 

39.§ 



58 
 

 

Par nekustamā īpašuma, apbūvētas zemes vienības 600 m2 platībā ar kadastra 

apzīmējumu 68010010546, Lejas iela 4, Ludza, Ludzas novads, nodošanu atsavināšanai 

Ziņo: I.Silicka 

 

2022.gada 10.jūnijā Ludzas novada pašvaldība saņēma <Vārds, uzvārds>, <personas 

kods>, iesniegumu (pašvaldībā reģistrēts ar Nr.2.2.8.4/2022/2869-S) ar lūgumu atsavināt 

apbūvētu zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 68010010546, Lejas iela 4, Ludza, Ludzas 

novads. 

Uz zemes gabala atrodas <Vārds, uzvārds> piederošā būve ar kadastra apzīmējumu 

68010010546001 Lejas iela 4, Ludza, Ludzas novads, kas reģistrēts Ludzas pilsētas 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000619158 ar kadastra numuru 68015010276. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta ceturtās daļas 3.apakšpunkts 

nosaka, ka apbūvētu zemes gabalu var atsavināt zemesgrāmatā ierakstītas ēkas (būves) īpašnieks 

vai visi kopīpašnieki, ja viņi vēlas nopirkt zemesgabalu, uz kura atrodas ēka (būve), vai 

zemesgabalu, uz kura atrodas ēka (būve), un zemes starpgabalu, kas pieguļ šai zemei. 

2022.gada 15.jūnijā Ludzas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisija pieņēma 

lēmumu “Par nekustamā īpašuma, apbūvētas zemes vienības 600 m2 platībā ar kadastra 

apzīmējumu 68010010546, Lejas iela 4, Ludza, Ludzas novads, nodošanu atsavināšanai”. 

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5. panta pirmo daļu, atļauju 

atsavināt atvasinātu publisku personu nekustamo īpašumu dot attiecīgās atvasinātās publiskās 

personas lēmējinstitūcija, ņemot vērā Ludzas novada domes finanšu pastāvīgās komiteja un 

Ludzas novada domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas, un Ludzas 

novada domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 19.jūnija kopīgās sēdes 

atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 10 (Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Modris Karpovs, 

Jevgenija Kušča, Valdis Maslovskis, Edgars Mekšs, Eleonora Obrumāne, Renāte Mikaskina, 

Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības 

dome NOLEMJ: 

1. Nodot atsavināšanai nekustamo īpašumu - apbūvētu zemes vienību 600 m2 platībā ar 

kadastra apzīmējumu 68010010546, Lejas iela 4, Ludza, Ludzas novads. 

2. Uzdot Ludzas novada pašvaldības zemes lietu speciālistam V.Kušneram sagatavot 

dokumentus nekustamā īpašuma - zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 68010010546, Lejas 

iela 4, Ludza, Ludzas novads reģistrēšanai Zemesgrāmatā 

3. Nekustamā īpašuma novērtēšanu uzdot veikt Ludzas novada pašvaldības īpašuma 

novērtēšanas komisijai, pieaicinot sertificētu vērtētāju. 

4. Uzdot Ludzas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisijai veikt nekustamā 

īpašuma nosacītās cenas noteikšanu un iesniegt to apstiprināšanai Ludzas novada domē. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 
 

40.§ 

 

Par nekustamā īpašuma, zemes vienības 0,2791 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 

68010010070, Klusā iela 2, Ludza, Ludzas novads, nodošanu atsavināšanai 

Ziņo: I.Silicka 

 

Saskaņā ar likuma Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo daļu, 

atsavinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama 

atsavinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai. 

09.06.2022. Ludzas novada pašvaldībā reģistrēts <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, 

iesniegums (pašvaldībā reģistrēts ar Nr.2.2.8.4/2022/2860-S) ar lūgumu atsavināt pašvaldībai 

piederošo zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 68010010070, Klusā iela 2, Ludza, Ludzas 

novads. 



59 
 

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5.panta pirmo daļu, kas 

paredz, ka atļauju atsavināt atvasinātu publisku personu nekustamo īpašumu dot attiecīgās 

atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija, Ludzas novada pašvaldības īpašuma 

atsavināšanas komisijas 2022.gada 15.jūnijā pieņēma lēmumu „Par nekustamā īpašuma, zemes 

vienības 0,2791 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 68010010070, Klusā iela 2, Ludza, Ludzas 

novads, nodošanu atsavināšanai”, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes finanšu 

pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu 

pastāvīgās komitejas un Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās 

komitejas 2022.gada 21.jūnija kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 10 (Oļegs 

Agafonovs, Juris Atstupens, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Valdis Maslovskis, Edgars 

Mekšs, Eleonora Obrumāne, Renāte Mikaskina, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Nodot atsavināšanai zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 68010010070, 0,2791 ha 

platībā, Klusā iela 2, Ludza, Ludzas novads. 

2. Uzdot Ludzas novada pašvaldības zemes lietu speciālistam V.Kušneram sagatavot 

dokumentus nekustamā īpašuma - zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 68010010070 

reģistrēšanai Zemesgrāmatā. 

3. Nekustamā īpašuma novērtēšanu uzdot veikt Ludzas novada pašvaldības īpašuma 

novērtēšanas komisijai, pieaicinot sertificētu vērtētāju. 

4. Uzdot Ludzas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisijai veikt nekustamā 

īpašuma nosacītās cenas noteikšanu un iesniegt to apstiprināšanai Ludzas novada domē. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

41.§ 

 

Par nekustamā īpašuma, zemes vienības (starpgabala) 274 m2 ha platībā ar kadastra 

apzīmējumu 6801 001 0002, Kuļņeva iela 29A, Ludza, Ludzas novads, 

nodošanu atsavināšanai 

Ziņo: I.Silicka 

 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 

3.apakšpunktu, kas nosaka, ka apbūvētu zemes gabalu var atsavināt zemesgrāmatā ierakstītas 

ēkas (būves) īpašnieks vai visi kopīpašnieki, ja viņi vēlas nopirkt zemesgabalu, uz kura atrodas 

ēka (būve), vai zemesgabalu, uz kura atrodas ēka (būve), un zemes starpgabalu, kas pieguļ šai 

zemei. 

2022.gada  19.maijā  Ludzas  novada  pašvaldībā  tika  reģistrēts  <Vārds,  uzvārds>, 

<personas kods>, iesniegums (pašvaldībā reģistrēts ar Nr.2.2.8.4/2022/2282-S) ar lūgumu 

atsavināt pašvaldībai piederošo zemes vienību 274 m2 platībā, ar kadastra apzīmējumu 

68010010002. 

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5.panta pirmo daļu, kas 

paredz, ka atļauju atsavināt atvasinātu publisku personu nekustamo īpašumu dot attiecīgās 

atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija, Ludzas novada pašvaldības īpašuma 

atsavināšanas komisijas 2022.gada 15.jūnija lēmumu „Par nekustamā īpašuma, zemes vienības 

(starpgabala) 274 m2 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 6801 001 0002, Kuļņeva iela 29A, 

Ludza, Ludzas novads nodošanu atsavināšanai”, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes 

finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras 

jautājumu pastāvīgās komitejas un Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības 

pastāvīgās komitejas 2022.gada 21.jūnija kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 10 

(Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Valdis Maslovskis, 

Edgars Mekšs, Eleonora Obrumāne, Renāte Mikaskina, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – 

nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 



60 
 

1. Nodot atsavināšanai zemes vienību (starpgabalu) 274 m2 platībā ar kadastra 

apzīmējumu 6801 001 0002, Kuļņeva iela 29A, Ludza, Ludzas novads. 

2. Uzdot Ludzas novada pašvaldības zemes lietu speciālistam V.Kušneram sagatavot 

dokumentus nekustamā īpašuma - zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6801 001 0002, 

Kuļņeva iela 29A, Ludza, Ludzas novads reģistrēšanai Zemesgrāmatā. 

3. Nekustamā īpašuma novērtēšanu uzdot veikt Ludzas novada pašvaldības īpašuma 

novērtēšanas komisijai, pieaicinot sertificētu vērtētāju. 

4. Uzdot Ludzas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisijai veikt nekustamā 

īpašuma nosacītās cenas noteikšanu un iesniegt to apstiprināšanai Ludzas novada domē. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

42.§ 

 

Par dzīvokļa īpašuma Nr.15, Parku ielā 38, Ludzā, Ludzas novadā, 

nodošanu atsavināšanai 

Ziņo: I.Silicka 

 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma (turpmāk-likums) 4.panta pirmajā daļā 

paredzēts, ka atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav 

nepieciešama atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai. Likuma 

4.panta ceturtās daļas 5.punktā noteikts, ka atsevišķos gadījumos publiskas personas nekustamā 

īpašuma atsavināšanu var ierosināt īrnieks vai viņa ģimenes loceklis, ja viņš vēlas nopirkt 

dzīvojamo māju, tās domājamo daļu vai dzīvokļa īpašumu. 

01.06.2022. Ludzas novada pašvaldībā reģistrēts dzīvokļa Nr.15, Parku iela 38, Ludza, 

Ludzas novads īrnieka <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, iesniegums par dzīvokļa 

atsavināšanas ierosināšanu (pašvaldībā reģistrēts ar Nr. 2.2.8.4/2022/2704-S). 

Pamatojoties uz Dzīvokļa īpašuma likuma 6.pantu, likuma “Par pašvaldībām” 14.panta 

pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu un uz Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma 5.panta pirmo daļu, kas nosaka, ka atļauju atsavināt atsavinātu publisku 

personu nekustamo īpašumu dot attiecīgās atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija, 

Ludzas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisijas 2022.gada 15.jūnija lēmumu „Par 

dzīvokļa īpašuma Nr.15, Parku ielā 38, Ludzā, Ludzas novadā nodošanu atsavināšanai”, ņemot 

vērā Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības 

domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas un Ludzas novada 

pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 21.jūnija kopīgās 

sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 10 (Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Modris 

Karpovs, Jevgenija Kušča, Valdis Maslovskis, Edgars Mekšs, Eleonora Obrumāne, Renāte 

Mikaskina, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada 

pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Uzsākt dzīvokļa Nr.15, Parku ielā 38, Ludzā, Ludzas novadā, atsavināšanas procedūru. 

2. Uzdot Ludzas novada pašvaldības zemes lietu speciālistam V.Kušneram sagatavot 

dokumentus nekustamā īpašuma - dzīvokļa Nr.15, Parku ielā 38, Ludzā, Ludzas novadā, 

reģistrēšanai Zemesgrāmatā. 

3. Reģistrēt Ludzas novada pašvaldības īpašuma tiesības Rēzeknes tiesas Zemesgrāmatas 

nodaļā, nodibinot dzīvokļa īpašumu objektam Parku ielā 38 – 15, Ludzā, Ludzas novads. 

4. Nekustamā īpašuma novērtēšanu uzdot veikt Ludzas novada pašvaldības īpašuma 

novērtēšanas komisijai, pieaicinot sertificētu vērtētāju. 

5. Uzdot Ludzas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisijai veikt nekustamā 

īpašuma nosacītās cenas noteikšanu un iesniegt to apstiprināšanai Ludzas novada domē. 

6. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram. 



61 
 

43.§ 

 

Par dzīvokļa īpašuma Nr.50, 18.novembra ielā 25, Ludzā, Ludzas novadā, 

nodošanu atsavināšanai 

Ziņo: I.Silicka 

 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma (turpmāk-likums) 4.panta pirmajā daļā 

paredzēts, ka atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav 

nepieciešama atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai. Likuma 

4.panta ceturtās daļas 5.punktā noteikts, ka atsevišķos gadījumos publiskas personas nekustamā 

īpašuma atsavināšanu var ierosināt īrnieks vai viņa ģimenes loceklis, ja viņš vēlas nopirkt 

dzīvojamo māju, tās domājamo daļu vai dzīvokļa īpašumu. 

25.05.2022. Ludzas novada pašvaldībā reģistrēts dzīvokļa Nr.50, 18.novembra iela 25, 

Ludza, Ludzas novads īrnieces <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, 24.05.2022. iesniegums par 

dzīvokļa atsavināšanas ierosināšanu (pašvaldībā reģistrēts ar Nr. 2.2.8.4/2022/2571-S). 

Pamatojoties uz Dzīvokļa īpašuma likuma 6.pantu, likuma “Par pašvaldībām” 14.panta 

pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu un uz Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma 5.panta pirmo daļu, kas nosaka, ka atļauju atsavināt atsavinātu publisku 

personu nekustamo īpašumu dot attiecīgās atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija, 

Ludzas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisijas 2022.gada 15.jūnija lēmumu „Par 

dzīvokļa īpašuma Nr.50, 18.novembra ielā 25, Ludzā, Ludzas novadā nodošanu atsavināšanai”, 

ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada 

pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas un Ludzas 

novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 21.jūnija 

kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 10 (Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Modris 

Karpovs, Jevgenija Kušča, Valdis Maslovskis, Edgars Mekšs, Eleonora Obrumāne, Renāte 

Mikaskina, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada 

pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Uzsākt dzīvokļa Nr.50, 18.novembra ielā 25, Ludzā, Ludzas novadā, atsavināšanas 

procedūru. 

2. Uzdot Ludzas novada pašvaldības zemes lietu speciālistam V.Kušneram sagatavot 

dokumentus nekustamā īpašuma - dzīvokļa Nr.50, 18.novembra ielā 25, Ludzā, Ludzas novadā, 

reģistrēšanai Zemesgrāmatā. 

3. Reģistrēt Ludzas novada pašvaldības īpašuma tiesības Rēzeknes tiesas Zemesgrāmatas 

nodaļā, nodibinot dzīvokļa īpašumu objektam 18.novembra ielā 25 – 50, Ludzā, Ludzas novads. 

4. Nekustamā īpašuma novērtēšanu uzdot veikt Ludzas novada pašvaldības īpašuma 

novērtēšanas komisijai, pieaicinot sertificētu vērtētāju. 

5. Uzdot Ludzas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisijai veikt nekustamā 

īpašuma nosacītās cenas noteikšanu un iesniegt to apstiprināšanai Ludzas novada domē. 

6. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

44. § 

 

Par dzīvokļa īpašuma Nr.3, Skolas iela 7, Mērdzene, Mērdzenes pagasts, Ludzas novads, 

nodošanu atsavināšanai 

Ziņo: I.Silicka 

 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma (turpmāk-likums) 4.panta pirmajā daļā 

paredzēts, ka atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav 

nepieciešama atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai. Likuma 

4.panta ceturtās daļas 5.punktā noteikts, ka atsevišķos gadījumos publiskas personas nekustamā 

īpašuma atsavināšanu var ierosināt īrnieks vai viņa ģimenes loceklis, ja viņš vēlas nopirkt 

dzīvojamo māju, tās domājamo daļu vai dzīvokļa īpašumu. 



62 
 

15.06.2022. Ludzas novada pašvaldībā reģistrēts dzīvokļa Nr.3, (Skolotāju māja) Skolas 

iela 7, Mērdzene, Mērdzenes pagasts, Ludzas novads īrnieces, <Vārds, uzvārds>, <personas 

kods>, iesniegums par dzīvokļa atsavināšanas ierosināšanu (pašvaldībā reģistrēts ar Nr. 

2.2.8.4/2022/2941-S). 

Pamatojoties uz Dzīvokļa īpašuma likuma 6.pantu, likuma “Par pašvaldībām” 14.panta 

pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu un uz Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma 5.panta pirmo daļu, kas nosaka, ka atļauju atsavināt atsavinātu publisku 

personu nekustamo īpašumu dot attiecīgās atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija, 

Ludzas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisijas 2022.gada 15.jūnija lēmumu „Par 

dzīvokļa īpašuma Nr.3, Skolas iela 7, Mērdzene, Mērdzenes pag., Ludzas novads, nodošanu 

atsavināšanai”, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, 

Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 

un Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 

21.jūnija kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 10 (Oļegs Agafonovs, Juris 

Atstupens, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Valdis Maslovskis, Edgars Mekšs, Eleonora 

Obrumāne, Renāte Mikaskina, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Uzsākt dzīvokļa Nr.3, Skolas iela 7, Mērdzene, Mērdzenes pag., Ludzas novads, 

nodošanu atsavināšanai. 

2. Uzdot Ludzas novada pašvaldības zemes lietu speciālistam A.Orinskai sagatavot 

dokumentus nekustamā īpašuma - dzīvokļa Nr.3, (Skolotāju māja) Skolas iela 7, Mērdzene, 

Mērdzenes pag., Ludzas novads, reģistrēšanai Zemesgrāmatā. 

3. Reģistrēt Ludzas novada pašvaldības īpašuma tiesības Rēzeknes tiesas Zemesgrāmatas 

nodaļā, nodibinot dzīvokļa īpašumu objektam Skolas iela 7 - 3, Mērdzene, Mērdzenes pag., 

Ludzas novads. 

4. Nekustamā īpašuma novērtēšanu uzdot veikt Ludzas novada pašvaldības īpašuma 

novērtēšanas komisijai, pieaicinot sertificētu vērtētāju. 

5. Uzdot Ludzas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisijai veikt nekustamā 

īpašuma nosacītās cenas noteikšanu un iesniegt to apstiprināšanai Ludzas novada domē. 

6. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

45. § 

 

Par nekustamā īpašuma, apbūvētas zemes vienības “Viktori”, Sovāni, 

Zaļesjes pagasts, Ludzas novads pārdošanas cenas apstiprināšanu 

Ziņo: I.Silicka 

 

2021.gada 25.martā Zilupes novada pašvaldības dome pieņēma lēmumu „Par nekustamā 

īpašuma - apbūvētas zemes vienības 4,1 ha platībā ar kadastra numuru 68960080072, Zaļesjes 

pagastā, Zilupes novadā, nodošanu atsavināšanai” (protokols Nr.4, 10.§). 

Nekustamais īpašums - “Viktori”, Sovāni, Zaļesjes pagasts, Ludzas novads ir reģistrēts 

Zaļesjes pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000617919 ar kadastra numuru 

68960080072, kas sastāv no zemes vienības 3,96 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 

68960080072 uz Ludzas novada pašvaldības vārda. 

Ludzas novada pašvaldības īpašuma novērtēšanas komisija noteica objekta pārdošanas 

cenu EUR 9188,00 (deviņi tūkstoši viens simts astoņdesmit astoņi euro 00 centu) apmērā. 

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu, Ludzas novada 

pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisijas 2022.gada 15.jūnija lēmumu „Par nekustamā 

īpašuma, apbūvētas zemes vienības “Viktori”, Sovāni, Zaļesjes pagasts, Ludzas novads 

pārdošanas cenas apstiprināšanu”, atklāti balsojot: PAR – 10 (Oļegs Agafonovs, Juris 

Atstupens, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Valdis Maslovskis, Edgars Mekšs, Eleonora 

Obrumāne, Renāte Mikaskina, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 



63 
 

1. Apstiprināt nekustamā īpašuma, “Viktori”, Sovāni, Zaļesjes pagasts, Ludzas novads ar 

kadastra numuru 68960080072, kas sastāv no zemes vienības 3,96 ha platībā (t.sk. 0,32 ha 

mežaudze) ar kadastra apzīmējumu 68960080072, pārdošanas cenu EUR 9188,00 (deviņi 

tūkstoši viens simts astoņdesmit astoņi euro 00 centu) apmērā. 

2. Atsavināt par labu būvju īpašniekam <Vārds, uzvārds>, <personas kods> nekustamo 

īpašumu “Viktori”, Sovāni, Zaļesjes pagasts, Ludzas novads ar kadastra numuru 68960080072 

par summu – EUR 9188,00 (deviņi tūkstoši viens simts astoņdesmit astoņi euro 00 centu) 

apmērā, kuru personai ir jāiemaksā pašvaldības pamatbudžeta kontā 4 (četru) mēnešu laikā no 

lēmuma pieņemšanas dienas vai jāsniedz pašvaldībai atbildi, norādot vēlamo samaksas termiņu 

par objektu, kas nav ilgāks par 5 (pieciem) gadiem. 

3. Neizpildot šī lēmuma 2.punkta nosacījumus, šis lēmums un 2021.gada 25.marta 

Zilupes novada pašvaldības dome lēmums „Par nekustamā īpašuma - apbūvētas zemes vienības 

4,1 ha platībā ar kadastra numuru 68960080072, Zaļesjes pagastā, Zilupes novadā, nodošanu 

atsavināšanai” (protokols Nr.4, 10.§) tiks atcelti. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā 

(Atbrīvošanas alejā 88, Rēzekne, LV-4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

46. § 

 

Par nekustamā īpašuma, apbūvētas zemes vienības “Īves”, Saules iela 2, 

Malnava, Malnavas pagasts, Ludzas novads pārdošanas cenas apstiprināšanu 

Ziņo: I.Silicka 

 

2021.gada 29.decembrī Ludzas novada pašvaldības dome pieņēma lēmumu „Par 

nekustamā īpašuma, apbūvētas zemes vienības 0,322 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 

68680090182, “Īves”, Saules iela 2, Malnava, Malnavas pagasts, Ludzas novads nodošanu 

atsavināšanai” (protokols Nr.13, 35.§). 

Saskaņā ar minēto lēmumu: 

- Ludzas novada pašvaldības īpašuma novērtēšanas komisija noteica objekta pārdošanas 

cenu EUR 2460,00 (divi tūkstoši četri simti sešdesmit euro 00 centu) apmērā. 

Nekustamais īpašums - “Īves”, Saules iela 2, Malnava, Malnavas pag., Ludzas novads ir 

reģistrēts Malnavas pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000534721 ar kadastra numuru 

68680090182, kas sastāv no zemes vienības 0,322 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 

68680090182 uz Ludzas novada pašvaldības vārda. 

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu, Ludzas novada 

pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisijas 2022.gada 15.jūnija lēmumu „Par nekustamā 

īpašuma, apbūvētas zemes vienības “Īves”, Saules iela 2, Malnava, Malnavas pagasts, Ludzas 

novads pārdošanas cenas apstiprināšanu”, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes finanšu 

pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu 

pastāvīgās komitejas un Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās 

komitejas 2022.gada 21.jūnija kopīgās sēdes atzinumu atklāti balsojot: PAR – 10 (Oļegs 

Agafonovs, Juris Atstupens, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Valdis Maslovskis, Edgars 

Mekšs, Eleonora Obrumāne, Renāte Mikaskina, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt nekustamā īpašuma, “Īves”, Saules iela 2, Malnava, Malnavas pag., 

Ludzas novads ar kadastra numuru 68680090182, kas sastāv no zemes vienības 0,322 ha platībā 

ar kadastra apzīmējumu 68680090182, pārdošanas cenu EUR 2460,00 (divi tūkstoši četri simti 

sešdesmit euro 00 centu) apmērā. 

2. Atsavināt par labu būvju īpašniekam <Vārds, uzvārds>, <personas kods> nekustamo 

īpašumu “Īves”, Saules iela 2, Malnava, Malnavas pag., Ludzas novads ar kadastra numuru 

68680090182 par summu – EUR 2460,00 (divi tūkstoši četri simti sešdesmit euro 00 centu) 

apmērā, kuru personai ir jāiemaksā pašvaldības pamatbudžeta kontā 4 (četru) mēnešu laikā no 



64 
 

lēmuma pieņemšanas dienas vai jāsniedz pašvaldībai atbildi, norādot vēlamo samaksas termiņu 

par objektu, kas nav ilgāks par 5 (pieciem) gadiem. 

3. Neizpildot šī lēmuma 2.punkta nosacījumus, šis lēmums un 2021.gada 29.decembra 

lēmums „Par nekustamā īpašuma, apbūvētas zemes vienības 0,322 ha platībā ar kadastra 

apzīmējumu 68680090182, “Īves”, Saules iela 2, Malnava, Malnavas pagasts, Ludzas novads 

nodošanu atsavināšanai” (protokols Nr.13, 35.§) tiks atcelti. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā 

(Atbrīvošanas alejā 88, Rēzekne, LV-4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 
 

47. § 

 

Par nekustamā īpašuma – zemes vienības 

“Jaunciemati”, Pildas pagasts, Ludzas novads pārdošanas cenas apstiprināšanu 

Ziņo: I.Silicka 

 

Ludzas novada pašvaldības dome 2021.gada 23.septembrī pieņēma lēmumu „Par 

nekustamā īpašuma, zemes vienības 0,8 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 68860010453, Pildas 

pagasts, Ludzas novads nodošanu atsavināšanai” (protokols Nr.8, 45.§). 

Saskaņā ar minēto lēmumu: 

- Nekustamais īpašums – “Jaunciemati”, Pildas pagasts, Ludzas novads reģistrēts Pildas 

pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000621706 ar kadastra numuru 68860010397, kas 

sastāv no zemes vienības 0,76 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 68860010453, uz Ludzas 

novada pašvaldības vārda. 

- Ludzas novada pašvaldības īpašuma novērtēšanas komisija noteica objekta pārdošanas 

cenu – EUR 3351,65 (trīs tūkstoši trīs simti piecdesmit viens euro un 65 centu) apmērā. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 8.apakšpunkts 

nosaka, ka atsavināšanu var ierosināt persona, kurai Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas 

un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likumā noteiktajā kārtībā ir izbeigtas 

zemes lietošanas tiesības un ar kuru pašvaldība ir noslēgusi zemes nomas līgumu, ja šī persona 

vēlas nopirkt zemi, kas bijusi tās lietošanā un par ko ir noslēgts zemes nomas līgums. 

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu, Ludzas novada 

pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisijas 2022.gada 15.jūnija lēmumu „Par nekustamā 

īpašuma – zemes vienības “Jaunciemati”, Pildas pagasts, Ludzas novads pārdošanas cenas 

apstiprināšanu”, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, 

Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 

un Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 

21.jūnija kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 10 (Oļegs Agafonovs, Juris 

Atstupens, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Valdis Maslovskis, Edgars Mekšs, Eleonora 

Obrumāne, Renāte Mikaskina, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt nekustamā īpašuma – “Jaunciemati”, Pildas pagasts, Ludzas novads ar 

kadastra numuru 68860010397, kas sastāv no zemes vienības 0,76 ha platībā ar kadastra 

apzīmējumu 68860010453, pārdošanas cenu EUR 3351,65 (trīs tūkstoši trīs simti piecdesmit 

viens euro un 65 centu) apmērā. 

2. Atsavināt par labu <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, <deklarētā adrese>, nekustamo 

īpašumu – “Jaunciemati”, Pildas pagasts, Ludzas novads ar kadastra numuru 68860010397, kas 

sastāv no zemes vienības 0,76 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 68860010453, par summu - 

EUR 3351,65 (trīs tūkstoši trīs simti piecdesmit viens euro un 65 centu) apmērā, kuru personai ir 

jāiemaksā pašvaldības pamatbudžeta kontā 4 (četru) mēnešu laikā no lēmuma pieņemšanas 

dienas vai jāsniedz pašvaldībai atbildi, norādot vēlamo samaksas termiņu par objektu, kas nav 

ilgāks par 5 (pieciem) gadiem. 



65 
 

3. Neizpildot šī lēmuma 2.punkta nosacījumus, šis lēmums un 2021.gada 23.septembra 

lēmums „Par nekustamā īpašuma, zemes vienības 0,8 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 

68860010453, Pildas pagasts, Ludzas novads nodošanu atsavināšanai” (protokols Nr.8, 45.§) tiks 

atcelti. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā 

(Atbrīvošanas alejā 88, Rēzekne, LV-4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 
 

48. § 

 

Par dzīvokļa īpašuma Nr.2 Dagdas ielā 2 Ludzā, Ludzas novadā 

pārdošanas cenas apstiprināšanu 

Ziņo: I.Silicka 

 

2021.gada 30.novembrī Ludzas novada pašvaldības dome pieņēma lēmumu „Par dzīvokļa 

īpašuma Nr.2, Dagdas ielā 2, Ludzā, Ludzas novadā nodošanu atsavināšanai” (protokols Nr.11, 

35.§). 

Saskaņā ar minēto lēmumu: 

1) Dzīvokļa īpašums Nr.2, Dagdas ielā 2, Ludzā, Ludzas novadā ir reģistrēts Ludzas 

pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 731 - 2. 

2) Ludzas novada pašvaldības īpašuma novērtēšanas komisija noteica objekta pārdošanas 

cenu EUR 9065,39 (deviņi tūkstoši sešdesmit pieci euro 39 centu) apmērā. 

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu, Ludzas novada 

pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisijas 2022.gada 15.jūnija lēmumu „Par dzīvokļa 

īpašuma Nr.2, Dagdas ielā 2, Ludzā, Ludzas novadā pārdošanas cenas apstiprināšanu”, ņemot 

vērā Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības 

domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas un Ludzas novada 

pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 21.jūnija kopīgās 

sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 10 (Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Modris 

Karpovs, Jevgenija Kušča, Valdis Maslovskis, Edgars Mekšs, Eleonora Obrumāne, Renāte 

Mikaskina, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada 

pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt dzīvokļa Nr.2, Dagdas ielā 2, Ludzā, Ludzas novadā ar kadastra numuru 

68019002595, kas sastāv no dzīvokļa 55,1 m2 platībā, kopīpašuma domājamās daļas 525/10663 

no būves ar kadastra apzīmējumu 68010030035001 un zemes ar kadastra apzīmējumu 

68010030035, pārdošanas cenu EUR 9065,39 (deviņi tūkstoši sešdesmit pieci euro 39 centu) 

apmērā. 

2. Atsavināt par labu <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, <deklarētā adrese> par summu 

– EUR 9065,39 (deviņi tūkstoši sešdesmit pieci euro 39 centu) apmērā, kuru personai ir 

jāiemaksā pašvaldības pamatbudžeta kontā 4 (četru) mēnešu laikā no lēmuma pieņemšanas 

dienas vai jāsniedz pašvaldībai atbildi, norādot vēlamo samaksas termiņu par objektu, kas nav 

ilgāks par 5 (pieciem) gadiem. 

3. Neizpildot šī lēmuma 2.punkta nosacījumus, šis lēmums un 2021.gada 30.novembra 

lēmums „Par dzīvokļa īpašuma Nr.2, Dagdas ielā 2, Ludzā, Ludzas novadā nodošanu 

atsavināšanai” (protokols Nr.11, 35.§) tiks atcelti. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā 

(Atbrīvošanas alejā 88, Rēzekne, LV-4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

49. § 



66 
 

Par nekustamā īpašuma – dzīvokļa Nr.4, Biržas iela 24, Ludza, Ludzas novads pirmās 

izsoles rezultātu, protokola un otrās izsoles noteikumu un sākumcenas apstiprināšanu 

Ziņo: I.Silicka 

 

2022.gada 26.aprīlī Ludzas novada pašvaldības dome pieņēma lēmumu „Par dzīvokļa 

īpašuma Nr.4, Biržas iela 24, Ludza, Ludzas novads izsoles noteikumu un sākumcenas 

apstiprināšanu” (protokols Nr.8, 30.§). 

2022.gada 14.jūnijā tika rīkota nekustamā īpašuma, dzīvokļa Nr.4, Biržas iela 24, Ludza, 

Ludzas novads, pirmā izsole. Izsolei nepieteicās neviens pretendents, līdz ar to izsole ir atzīta par 

nenotikušu 

Nekustamais īpašums – dzīvokļa īpašums Nr.4, Biržas ielā 24, Ludzā, Ludzas novadā 

reģistrēts Ludzas pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr.907 - 4 ar kadastra numuru 

68019002596. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 32. panta pirmās daļas 1. punkts nosaka, 

ka var rīkot otro izsoli ar augšupejošu soli, kurā institūcija, kas organizē nekustamā īpašuma 

atsavināšanu var pazemināt izsoles sākumcenu ne vairāk kā par 20 procentiem. Komisija, 

izvērtējot situāciju, iesaka rīkot otro izsoli ar augšupejošu soli un samazināt izsoles sākumcenu 

EUR 3970,80 par 20%. 

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu, Ludzas novada 

pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisijas 2022.gada 19.jūnija lēmumu „Par nekustamā 

īpašuma, dzīvokļa Nr.4, Biržas iela 24, Ludza, Ludzas novads pirmās izsoles rezultātu, protokola 

un otrās izsoles noteikumu un sākumcenas apstiprināšanu”, ņemot vērā Ludzas novada 

pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, 

izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas un Ludzas novada pašvaldības domes 

teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 21.jūnija kopīgās sēdes atzinumu, 

atklāti balsojot: PAR – 10 (Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Modris Karpovs, Jevgenija 

Kušča, Valdis Maslovskis, Edgars Mekšs, Eleonora Obrumāne, Renāte Mikaskina, Ināra Silicka, 

Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt 2022.gada 14.jūnija nekustamā īpašuma, dzīvokļa Nr.4, Biržas ielā 24, 

Ludzā, Ludzas novadā ar kadastra numuru 68019002596, kas sastāv no dzīvokļa 56,3 m2 platībā, 

kopīpašuma domājamās daļas 6049/22029 no būvēm ar kadastra apzīmējumiem 

68010060036001; 68010060036002 un zemes ar kadastra apzīmējumu 68010060036, pirmās 

izsoles protokolu Nr.1 un atzīt izsoli par nenotikušu. 

2. Apstiprināt nekustamā īpašuma, dzīvokļa Nr.4, Biržas ielā 24, Ludzā, Ludzas novadā 

ar kadastra numuru 68019002596, kas sastāv no dzīvokļa 56,3 m2 platībā, kopīpašuma 

domājamās daļas 6049/22029 no būvēm ar kadastra apzīmējumiem 68010060036001; 

68010060036002 un zemes ar kadastra apzīmējumu 68010060036, otrās izsoles sākumcenu - 

EUR 3176,64 (trīs tūkstoši viens simts septiņdesmit seši euro 64 centu) apmērā un izsoles 

noteikumus, saskaņā ar pielikumu. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 
 

50. § 

 

Par nekustamā īpašuma – dzīvokļa Nr.3, Stacijas iela 66, Ludza, Ludzas novads pirmās 

izsoles rezultātu, protokola un otrās izsoles noteikumu un sākumcenas apstiprināšanu 

Ziņo: I.Silicka 

 

2022.gada 31.martā Ludzas novada pašvaldības dome pieņēma lēmumu „Par dzīvokļa 

īpašuma Nr.3, Stacijas iela 66, Ludza, Ludzas novads izsoles noteikumu un sākumcenas 

apstiprināšanu” (protokols Nr.7, 70.§). 



67 
 

2022.gada 24.maijā tika rīkota nekustamā īpašuma, dzīvokļa Nr.3, Stacijas iela 66, Ludza, 

Ludzas novads, pirmā izsole. Izsolei nepieteicās neviens pretendents, līdz ar to izsole ir atzīta par 

nenotikušu 

Nekustamais īpašums – dzīvokļa īpašums Nr.3, Stacijas ielā 66, Ludzā, Ludzas novadā 

reģistrēts Ludzas pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr.918 - 3 ar kadastra numuru 

68019002584. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 32. panta pirmās daļas 1. punkts nosaka, 

ka var rīkot otro izsoli ar augšupejošu soli, kurā institūcija, kas organizē nekustamā īpašuma 

atsavināšanu var pazemināt izsoles sākumcenu ne vairāk kā par 20 procentiem. Komisija, 

izvērtējot situāciju, iesaka rīkot otro izsoli ar augšupejošu soli un samazināt izsoles sākumcenu 

EUR 2025,19 par 20%. 

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu, Ludzas novada 

pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisijas 2022.gada 15.jūnija lēmumu „Par nekustamā 

īpašuma, dzīvokļa Nr.3, Stacijas iela 66, Ludza, Ludzas novads pirmās izsoles rezultātu, 

protokola un otrās izsoles noteikumu un sākumcenas apstiprināšanu”, ņemot vērā Ludzas novada 

pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, 

izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas un Ludzas novada pašvaldības domes 

teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 21.jūnija kopīgās sēdes atzinumu, 

atklāti balsojot: PAR – 10 (Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Modris Karpovs, Jevgenija 

Kušča, Valdis Maslovskis, Edgars Mekšs, Eleonora Obrumāne, Renāte Mikaskina, Ināra Silicka, 

Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt 2022.gada 24.maija nekustamā īpašuma, dzīvokļa Nr.3, Stacijas ielā 66, 

Ludzā, Ludzas novadā ar kadastra numuru 68019002584, kas sastāv no dzīvokļa 37,4 m2 platībā, 

kopīpašuma domājamās daļas 3731/22310 no būvēm ar kadastra apzīmējumiem 

68010060061001; 68010060061002; 68010060061004 un zemes ar kadastra apzīmējumu 

68010060061, pirmās izsoles protokolu Nr.1 un atzīt izsoli par nenotikušu. 

2. Apstiprināt nekustamā īpašuma, dzīvokļa Nr.3, Stacijas ielā 66, Ludzā, Ludzas novadā 

ar kadastra numuru 68019002584, kas sastāv no dzīvokļa 37,4 m2 platībā, kopīpašuma 

domājamās daļas 3731/22310 no būvēm ar kadastra apzīmējumiem 68010060061001; 

68010060061002; 68010060061004 un zemes ar kadastra apzīmējumu 68010060061, otrās 

izsoles sākumcenu - EUR 1620,15 (viens tūkstotis seši simti divdesmit euro 15 centu) apmērā un 

izsoles noteikumus, saskaņā ar pielikumu. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 
 

51. § 

 

Par nekustamā īpašuma – dzīvokļa Nr.6, Tirgus iela 34, Ludza, Ludzas novads otrās izsoles 

rezultātu, protokola un trešās izsoles noteikumu un sākumcenas apstiprināšanu 

Ziņo: I.Silicka 

 

2022.gada 26.aprīlī Ludzas novada pašvaldības dome pieņēma lēmumu „Par dzīvokļa 

īpašuma Nr.6, Tirgus iela 34, Ludza, Ludzas novads pirmās izsoles rezultātu, protokola un otrās 

izsoles noteikumu un sākumcenas apstiprināšanu” (protokols Nr.8, 34.§). 

2022.gada 15.jūnijā tika rīkota nekustamā īpašuma, dzīvokļa Nr.6, Tirgus iela 34, Ludza, 

Ludzas novads, otrā izsole. Izsolei nepieteicās neviens pretendents, līdz ar to izsole ir atzīta par 

nenotikušu 

Nekustamais īpašums – dzīvokļa īpašums Nr.6, Tirgus ielā 34, Ludzā, Ludzas novadā 

reģistrēts Ludzas pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr.889 - 6 ar kadastra numuru 

68019002517. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 32. panta otrās daļas 1. punkts nosaka, 

ka var rīkot trešo izsoli ar augšupejošu soli, pazemināt izsoles sākumcenu ne vairāk kā par 60 



68 
 

procentiem no nosacītās cenas. Komisija, izvērtējot situāciju, iesaka rīkot trešo izsoli ar 

augšupejošu soli un samazināt izsoles nosacīto cenu EUR 1410,30 par 60%. 

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu, Ludzas novada 

pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisijas 2022.gada 15.jūnija lēmumu „Par nekustamā 

īpašuma, dzīvokļa Nr.6, Tirgus iela 34, Ludza, Ludzas novads otrās izsoles rezultātu, protokola 

un trešās izsoles noteikumu un sākumcenas apstiprināšanu ”, ņemot vērā Ludzas novada 

pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, 

izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas un Ludzas novada pašvaldības domes 

teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 21.jūnija kopīgās sēdes atzinumu, 

atklāti balsojot: PAR – 10 (Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Modris Karpovs, Jevgenija 

Kušča, Valdis Maslovskis, Edgars Mekšs, Eleonora Obrumāne, Renāte Mikaskina, Ināra Silicka, 

Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt 2022.gada 15.jūnija nekustamā īpašuma, dzīvokļa Nr.6, Tirgus ielā 34, 

Ludzā, Ludzas novadā ar kadastra numuru 68019002517, kas sastāv no dzīvokļa 26,5 m2 platībā, 

kopīpašuma domājamās daļas 2771/16985 no būvēm ar kadastra apzīmējumiem 

68010050021001; 68010050021002 un zemes ar kadastra apzīmējumu 68010050021, pirmās 

izsoles protokolu Nr.2 un atzīt izsoli par nenotikušu. 

2. Apstiprināt nekustamā īpašuma, dzīvokļa Nr.6, Tirgus ielā 34, Ludzā, Ludzas novadā 

ar kadastra numuru 68019002517, kas sastāv no dzīvokļa 26,5 m2 platībā, kopīpašuma 

domājamās daļas 2771/16985 no būvēm ar kadastra apzīmējumiem 68010050021001; 

68010050021002 un zemes ar kadastra apzīmējumu 68010050021, trešās izsoles sākumcenu - 

EUR 564,12 (pieci simti sešdesmit četri euro 12 centu) apmērā un izsoles noteikumus, saskaņā 

ar pielikumu. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 
 

52. § 

 

Par nekustamā īpašuma “Skola”, Nirza, Nirzas pagasts, Ludzas novads 

nodošanu atsavināšanai, izsoles noteikumu, un sākumcenas apstiprināšanu 

Ziņo: I.Silicka 

 

2022.gada 31.maijā Ludzas novada pašvaldībā saņemts SIA “LAT COSMETICS” 

iesniegums Nr.2022/5 – 3 (pašvaldībā reģistrēts ar Nr. 3.1.1.5/2022/2664-S) ar lūgumu izpirkt no 

pašvaldības nekustamo īpašumu ”Skola”, Nirza, Nirzas pagasts, Ludzas novads. 

Saskaņā ar likuma Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo daļu, 

atsavinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama 

atsavinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai. 

Nekustamais īpašums, ”Skola”, Nirza, Nirzas pagasts, Ludzas novadā reģistrēts Nirzas 

pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000397843 ar kadastra numuru 68780050295, kas 

sastāv no būvēm ar kadastra apzīmējumiem 68780050295001; 68780050295002 un zemes 

vienības 0,8008 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 68780050416. 

Nekustamā īpašuma ”Skola”, Nirza, Nirzas pagasts, Ludzas novadā ar kadastra numuru 

68780050295, sākumcenu tika noteikta - EUR 42758,70 (četrdesmit divi tūkstoši septiņi simti 

piecdesmit astoņi euro 70 centi) apmērā. 

2022.gada 15.jūnijā Ludzas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisija pieņēma 

lēmumu “Par nekustamā īpašuma “Skola”, Nirza, Nirzas pagasts, Ludzas novads nodošanu 

atsavināšanai, izsoles noteikumu, un sākumcenas apstiprināšanu”. Pamatojoties uz Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 10.pantu, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes 

finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras 

jautājumu pastāvīgās komitejas un Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības 

pastāvīgās komitejas 2022.gada 21.jūnija kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 10 

(Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Valdis Maslovskis, 



69 
 

Edgars Mekšs, Eleonora Obrumāne, Renāte Mikaskina, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – 

nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Nodot atsavināšanai nekustamo īpašumu ”Skola”, Nirza, Nirzas pagasts, Ludzas 

novadā ar kadastra numuru 68780050295, kas sastāv no būvēm ar kadastra apzīmējumiem 

68780050295001; 68780050295002 un zemes vienības 0,8008 ha platībā ar kadastra 

apzīmējumu 68780050416. 

2. Apstiprināt nekustamā īpašuma ”Skola”, Nirza, Nirzas pagasts, Ludzas novadā ar 

kadastra numuru 68780050295, kas sastāv no būvēm ar kadastra apzīmējumiem 

68780050295001; 68780050295002 un zemes vienības 0,8008 ha platībā ar kadastra 

apzīmējumu 68780050416 izsoles sākumcenu - EUR 42758,70 (četrdesmit divi tūkstoši septiņi 

simti piecdesmit astoņi euro 70 centi) un izsoles noteikumus, saskaņā ar pielikumu. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

53. § 

 

Par nekustamā īpašuma, “Jaunāres”, Opuļi, Briģu pagasts, 

Ludzas novads izsoles noteikumu un sākumcenas apstiprināšanu 

Ziņo: I.Silicka 

 

2021.gada 25.martā Ludzas novada pašvaldības dome pieņēma lēmumu „Par nekustamā 

īpašuma, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 68460100052, 0,65 ha platībā, kas atrodas 

Briģu pagastā, Ludzas novadā, nodošanu atsavināšanai” (protokols Nr.5, 36.§). 

Nekustamais īpašums – “Jaunāres”, Opuļi, Briģu pagasts, Ludzas novads reģistrēts Briģu 

pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000619024, ar kadastra numuru 68460100052, kas 

sastāv no zemes vienības 0,64 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 68460100052. 

Saskaņā ar minēto lēmumu Ludzas novada pašvaldības īpašuma novērtēšanas komisija 

noteica objekta nosacīto cenu - EUR 2265,58 (divi tūkstoši divi simti sešdesmit pieci euro 58 

centi). 

2022.gada 15.jūnijā Ludzas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisija 

pieņēma lēmumu “Par nekustamā īpašuma, “Jaunāres”, Opuļi, Briģu pagasts, Ludzas novads 

izsoles noteikumu un sākumcenas apstiprināšanu”, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības 

domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un 

kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas un Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un 

attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 21.jūnija kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: 

PAR – 10 (Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Valdis 

Maslovskis, Edgars Mekšs, Eleonora Obrumāne, Renāte Mikaskina, Ināra Silicka, Dace 

Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt nekustamā īpašuma, “Jaunāres”, Opuļi, Briģu pagasts, Ludzas novads ar 

kadastra numuru 68460100052, kas sastāv no zemes vienības 0,64 ha platībā ar kadastra 

apzīmējumu 68460100052, pirmās izsoles sākumcenu - EUR 2265,58 (divi tūkstoši divi simti 

sešdesmit pieci euro 58 centi) apmērā un izsoles noteikumus, saskaņā ar pielikumu. 

2. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 
 

54. § 

 

Par nekustamā īpašuma, “Šalkas”, Briģu pagasts, Ludzas novads 

izsoles noteikumu un sākumcenas apstiprināšanu 

Ziņo: I.Silicka 

 

2021.gada 28.janvārī Ludzas novada pašvaldības dome pieņēma lēmumu „Par nekustamā 

īpašuma, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 68460090023, 1,5 ha platībā, kas atrodas Briģu 

pagastā, Ludzas novadā nodošanu atsavināšanai” (protokols Nr.2, 33.§). 



70 
 

Nekustamais īpašums – “Šalkas”, Briģu pagasts, Ludzas novads reģistrēts Briģu pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000613348, ar kadastra numuru 68460090023, kas sastāv no 

zemes vienības 1,5 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 68460090023. 

Saskaņā ar minēto lēmumu Ludzas novada pašvaldības īpašuma novērtēšanas komisija 

noteica objekta nosacīto cenu - EUR 3018,87 (trīs tūkstoši astoņpadsmit euro 87 centi). 

2022.gada 15.jūnijā Ludzas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisija pieņēma 

lēmumu “Par nekustamā īpašuma, “Šalkas”, Briģu pagasts, Ludzas novads izsoles noteikumu un 

sākumcenas apstiprināšanu”, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās 

komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās 

komitejas un Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 

2022.gada 21.jūnija kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 10 (Oļegs Agafonovs, 

Juris Atstupens, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Valdis Maslovskis, Edgars Mekšs, Eleonora 

Obrumāne, Renāte Mikaskina, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt nekustamā īpašuma, “Šalkas”, Briģu pagasts, Ludzas novads ar kadastra 

numuru 68460090023, kas sastāv no zemes vienības 1,5 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 

68460090023, pirmās izsoles sākumcenu - EUR 3018,87 (trīs tūkstoši astoņpadsmit euro 87 

centi) apmērā un izsoles noteikumus, saskaņā ar pielikumu. 

2. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 
 

55. § 

 

Par nekustamā īpašuma, Vecsāti, “Anselus”, Opuļi, Briģu pagasts, Ludzas novads 

izsoles noteikumu un sākumcenas apstiprināšanu 

Ziņo: I.Silicka 

 

2021.gada 25.martā Ludzas novada pašvaldības dome pieņēma lēmumu „Par nekustamā 

īpašuma, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 68460100056, 1,0 ha platībā, kas atrodas Briģu 

pagastā, Ludzas novadā nodošanu atsavināšanai” (protokols Nr.5, 35.§). 

Nekustamais īpašums – Vecsāti, “Anselus”, Opuļi, Briģu pagasts, Ludzas novads reģistrēts 

Briģu pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000618876, ar kadastra numuru 68460100003, 

kas sastāv no zemes vienības 0,9371 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 68460100056. 

Saskaņā ar minēto lēmumu Ludzas novada pašvaldības īpašuma novērtēšanas komisija 

noteica objekta nosacīto cenu - EUR 2465,58 (divi tūkstoši četri simti sešdesmit pieci euro 58 

centi). 

2022.gada 15.jūnijā Ludzas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisija pieņēma 

lēmumu “Par nekustamā īpašuma, Vecsāti, “Anselus”, Opuļi, Briģu pagasts, Ludzas novads 

izsoles noteikumu un sākumcenas apstiprināšanu”, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības 

domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un 

kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas un Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un 

attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 21.jūnija kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: 

PAR – 10 (Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Valdis 

Maslovskis, Edgars Mekšs, Eleonora Obrumāne, Renāte Mikaskina, Ināra Silicka, Dace 

Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt nekustamā īpašuma, Vecsāti, “Anselus”, Opuļi, Briģu pagasts, Ludzas 

novads ar kadastra numuru 68460100003, kas sastāv no zemes vienības 0,9371 ha platībā ar 

kadastra apzīmējumu 68460100056, pirmās izsoles sākumcenu - EUR 2465,58 (divi tūkstoši 

četri simti sešdesmit pieci euro 58 centi) apmērā un izsoles noteikumus, saskaņā ar pielikumu. 

2. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 
 

56. § 



71 
 

Par nekustamā īpašuma, “Dzilnas”, Briģu pagasts, Ludzas novads 

izsoles noteikumu un sākumcenas apstiprināšanu 

Ziņo: I.Silicka 

 

2021.gada 25.februārī Ludzas novada pašvaldības dome pieņēma lēmumu „Par 

nekustamā īpašuma, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 68460090035, 1,3199 ha platībā, 

kas atrodas Briģu pagastā, Ludzas novadā, nodošanu atsavināšanai” (protokols Nr.4, 27.§). 

Nekustamais īpašums – “Dzilnas”, Briģu pagasts, Ludzas novads reģistrēts Briģu pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000618034, ar kadastra numuru 68460090115, kas sastāv no 

zemes vienības 1,04 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 68460090035. 

Saskaņā ar minēto lēmumu Ludzas novada pašvaldības īpašuma novērtēšanas komisija 

noteica objekta nosacīto cenu - EUR 2046,37 (divi tūkstoši četrdesmit seši euro 37 centi). 

2022.gada 15.jūnijā Ludzas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisija pieņēma 

lēmumu “Par nekustamā īpašuma, “Dzilnas”, Briģu pagasts, Ludzas novads izsoles noteikumu 

un sākumcenas apstiprināšanu”, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes finanšu 

pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu 

pastāvīgās komitejas un Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās 

komitejas 2022.gada 21.jūnija kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 10 (Oļegs 

Agafonovs, Juris Atstupens, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Valdis Maslovskis, Edgars 

Mekšs, Eleonora Obrumāne, Renāte Mikaskina, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt nekustamā īpašuma, “Dzilnas”, Briģu pagasts, Ludzas novads ar kadastra 

numuru 68460090115, kas sastāv no zemes vienības 1,04 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 

68460090035, pirmās izsoles sākumcenu - EUR 2046,37 (divi tūkstoši četrdesmit seši euro 37 

centi) apmērā un izsoles noteikumus, saskaņā ar pielikumu. 

2. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 
 

57. § 

 

Par nekustamā īpašuma, “Madaras”, Briģu pagasts, Ludzas novads 

izsoles noteikumu un sākumcenas apstiprināšanu 

Ziņo: I.Silicka 

 

2021.gada 25.februārī Ludzas novada pašvaldības dome pieņēma lēmumu „Par 

nekustamā īpašuma, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 68460090036, 2,4203 ha platībā, 

kas atrodas Briģu pagastā, Ludzas novadā, nodošanu atsavināšanai” (protokols Nr.4, 26.§). 

Nekustamais īpašums – “Madaras”, Briģu pagasts, Ludzas novads reģistrēts Briģu pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000617875, ar kadastra numuru 68460090114, kas sastāv no 

zemes vienības 2,6 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 68460090036. 

Saskaņā ar minēto lēmumu Ludzas novada pašvaldības īpašuma novērtēšanas komisija 

noteica objekta nosacīto cenu - EUR 1846,37 (viens tūkstotis astoņi simti četrdesmit seši euro 37 

centi). 

2022.gada 15.jūnijā Ludzas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisija pieņēma 

lēmumu “Par nekustamā īpašuma, “Madaras”, Briģu pagasts, Ludzas novads izsoles noteikumu 

un sākumcenas apstiprināšanu”, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes finanšu 

pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu 

pastāvīgās komitejas un Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās 

komitejas 2022.gada 21.jūnija kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 10 (Oļegs 

Agafonovs, Juris Atstupens, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Valdis Maslovskis, Edgars 

Mekšs, Eleonora Obrumāne, Renāte Mikaskina, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 



72 
 

1. Apstiprināt nekustamā īpašuma, “Madaras”, Briģu pagasts, Ludzas novads ar kadastra 

numuru 68460090114, kas sastāv no zemes vienības 2,6 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 

68460090036, pirmās izsoles sākumcenu - EUR 1846,37 (viens tūkstotis astoņi simti četrdesmit 

seši euro 37 centi) apmērā un izsoles noteikumus, saskaņā ar pielikumu. 

2. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 
 

58. § 

 

Par nekustamā īpašuma, “Pieupes”, Briģu pagasts, Ludzas novads 

izsoles noteikumu un sākumcenas apstiprināšanu 

Ziņo: I.Silicka 

 

2021.gada 29.aprīlī Ludzas novada pašvaldības dome pieņēma lēmumu „Par nekustamā 

īpašuma, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 68460040038, 1,4 ha platībā, kas atrodas Briģu 

pagastā, Ludzas novadā, nodošanu atsavināšanai” (protokols Nr.6, 26.§). 

Nekustamais īpašums – “Pieupes”, Briģu pagasts, Ludzas novads reģistrēts Briģu pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000619023, ar kadastra numuru 68460040030, kas sastāv no 

zemes vienības 1,4 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 68460040038. 

Saskaņā ar minēto lēmumu Ludzas novada pašvaldības īpašuma novērtēšanas komisija 

noteica objekta nosacīto cenu - EUR 2502,50 (divi tūkstoši pieci simti divi euro 50 centi). 

2022.gada 15.jūnijā Ludzas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisija pieņēma 

lēmumu “Par nekustamā īpašuma, “Pieupes”, Briģu pagasts, Ludzas novads izsoles noteikumu 

un sākumcenas apstiprināšanu”, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes finanšu 

pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu 

pastāvīgās komitejas un Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās 

komitejas 2022.gada 21.jūnija kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 10 (Oļegs 

Agafonovs, Juris Atstupens, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Valdis Maslovskis, Edgars 

Mekšs, Eleonora Obrumāne, Renāte Mikaskina, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt nekustamā īpašuma, “Pieupes”, Briģu pagasts, Ludzas novads ar kadastra 

numuru 68460040030, kas sastāv no zemes vienības 1,4 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 

68460040038, pirmās izsoles sākumcenu - EUR 2502,50 (divi tūkstoši pieci simti divi euro 50 

centi) apmērā un izsoles noteikumus, saskaņā ar pielikumu. 

2. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

59. § 

 

Par nekustamā īpašuma, “Lielkalni”, Kliši, Briģu pagasts, Ludzas novads 

izsoles noteikumu un sākumcenas apstiprināšanu 

Ziņo: I.Silicka 

 

2021.gada 23.septembrī Ludzas novada pašvaldības dome pieņēma lēmumu „Par 

nekustamā īpašuma, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 68460090017, 1,9 ha platībā, kas 

atrodas Briģu pagastā, Ludzas novadā, nodošanu atsavināšanai” (protokols Nr.8, 44.§). 

Nekustamais īpašums – “Lielkalni”, Kliši, Briģu pagasts, Ludzas novads reģistrēts Briģu 

pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000621682, ar kadastra numuru 68460090017, kas 

sastāv no zemes vienības 1,79 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 68460090017. 

Saskaņā ar minēto lēmumu Ludzas novada pašvaldības īpašuma novērtēšanas komisija 

noteica objekta nosacīto cenu - EUR 3918,69 (trīs tūkstoši deviņi simti astoņpadsmit euro 69 

centi). 

2022.gada 15.jūnijā Ludzas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisija pieņēma 

lēmumu “Par nekustamā īpašuma, “Lielkalni”, Kliši, Briģu pagasts, Ludzas novads izsoles 



73 
 

noteikumu un sākumcenas apstiprināšanu”, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes 

finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras 

jautājumu pastāvīgās komitejas un Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības 

pastāvīgās komitejas 2022.gada 21.jūnija kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 10 

(Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Valdis Maslovskis, 

Edgars Mekšs, Eleonora Obrumāne, Renāte Mikaskina, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – 

nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt nekustamā īpašuma, “Lielkalni”, Kliši, Briģu pagasts, Ludzas novads ar 

kadastra numuru 68460090017, kas sastāv no zemes vienības 1,79 ha platībā ar kadastra 

apzīmējumu 68460090017, pirmās izsoles sākumcenu - EUR 3918,69 (trīs tūkstoši deviņi simti 

astoņpadsmit euro 69 centi) apmērā un izsoles noteikumus, saskaņā ar pielikumu. 

2. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 
 

60. § 

 

Par nekustamā īpašuma, “Ezerpļova”, Rundēnu pagasts, Ludzas novads 

izsoles noteikumu un sākumcenas apstiprināšanu 

Ziņo: I.Silicka 

 

2021.gada 25.martā Ludzas novada pašvaldības dome pieņēma lēmumu „Par nekustamā 

īpašuma, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 68920040108, 1,4 ha platībā, kas atrodas 

Rundēnu pagastā, Ludzas novadā, nodošanu atsavināšanai” (protokols Nr.5, 33.§). 

Nekustamais īpašums – “Ezerpļova”, Rundēnu pagasts, Ludzas novads reģistrēts Rundēnu 

pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000618935, ar kadastra numuru 68920040076, kas 

sastāv no zemes vienības 1,47 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 68920040108. 

Saskaņā ar minēto lēmumu Ludzas novada pašvaldības īpašuma novērtēšanas komisija 

noteica objekta nosacīto cenu - EUR 2762,38 (divi tūkstoši septiņi simti sešdesmit divi euro 38 

centi). 

2022.gada 15.jūnijā Ludzas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisija pieņēma 

lēmumu “Par nekustamā īpašuma, “Ezerpļova”, Rundēnu pagasts, Ludzas novads izsoles 

noteikumu un sākumcenas apstiprināšanu”, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes 

finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras 

jautājumu pastāvīgās komitejas un Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības 

pastāvīgās komitejas 2022.gada 21.jūnija kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 10 

(Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Valdis Maslovskis, 

Edgars Mekšs, Eleonora Obrumāne, Renāte Mikaskina, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – 

nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt nekustamā īpašuma, “Ezerpļova”, Rundēnu pagasts, Ludzas novads ar 

kadastra numuru 68920040076, kas sastāv no zemes vienības 1,47 ha platībā ar kadastra 

apzīmējumu 68920040108, pirmās izsoles sākumcenu - EUR 2762,38 (divi tūkstoši septiņi simti 

sešdesmit divi euro 38 centi) apmērā un izsoles noteikumus, saskaņā ar pielikumu. 

2. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

61. § 

 

Par nekustamā īpašuma, “Zīlītes”, Janīnas Tabūnes iela 3, Lucmuiža, Zvirgzdenes pagasts, 

Ludzas novads izsoles noteikumu un sākumcenas apstiprināšanu 

Ziņo: I.Silicka 

 

2021.gada 26.janvārī Ciblas novada pašvaldības dome pieņēma lēmumu „Par nekustamā 

īpašuma “Katlu māja”, kadastra Nr.6898-006-0260, atsavināšanu” (protokols Nr.2, 3.§). 



74 
 

Nekustamais īpašums – “Zīlītes”, Janīnas Tabūnes iela 3, Lucmuiža, Zvirgzdenes pagasts, 

Ludzas novads reģistrēts Zvirgzdenes pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000623743, ar 

kadastra numuru 68980060410, kas sastāv no zemes vienības 0,2506 ha platībā ar kadastra 

apzīmējumu 68980060407 un būves (katlu māja) ar kadastra apzīmējumu 68980060260001. 

Saskaņā ar minēto lēmumu Ludzas novada pašvaldības īpašuma novērtēšanas komisija 

noteica objekta nosacīto cenu - EUR 4762,00 (četri tūkstoši septiņi simti sešdesmit divi euro 00 

centi). 

2022.gada 15.jūnijā Ludzas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisija pieņēma 

lēmumu “Par nekustamā īpašuma, “Zīlītes”, Janīnas Tabūnes iela 3, Lucmuiža, Zvirgzdenes 

pagasts, Ludzas novads izsoles noteikumu un sākumcenas apstiprināšanu”, ņemot vērā Ludzas 

novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes 

sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas un Ludzas novada pašvaldības 

domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 21.jūnija kopīgās sēdes atzinumu, 

atklāti balsojot: PAR – 10 (Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Modris Karpovs, Jevgenija 

Kušča, Valdis Maslovskis, Edgars Mekšs, Eleonora Obrumāne, Renāte Mikaskina, Ināra Silicka, 

Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt nekustamā īpašuma, “Zīlītes”, Janīnas Tabūnes iela 3, Lucmuiža, 

Zvirgzdenes pagasts, Ludzas novads ar kadastra numuru 68980060410, kas sastāv no zemes 

vienības 0,2506 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 68980060407 un būves (katlu māja) ar 

kadastra apzīmējumu 68980060260001, pirmās izsoles sākumcenu - EUR 4762,00 (četri tūkstoši 

septiņi simti sešdesmit divi euro 00 centi) apmērā un izsoles noteikumus, saskaņā ar pielikumu. 

2. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 
 

62. § 

 

Par nekustamā īpašuma, “Aisti”, Zaļesjes pagasts, Ludzas novads 

izsoles noteikumu un sākumcenas apstiprināšanu 

Ziņo: I.Silicka 

 

2021.gada 27.maijā Zilupes novada pašvaldības dome pieņēma lēmumu „Par nekustamā 

īpašuma - neapbūvētas zemes vienības 1,30 ha platībā ar kadastra numuru 68960080067, Sovānu 

ciemā, Zaļesjes pagastā, Zilupes novadā nodošanu atsavināšanai” (protokols Nr.7, 4.§). 

Nekustamais īpašums – “Aisti”, Zaļesjes pagasts, Ludzas novads reģistrēts Zaļesjes 

pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000621721, ar kadastra numuru 68960080067, kas 

sastāv no zemes vienības 1,31 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 68960080067. 

Saskaņā ar minēto lēmumu Ludzas novada pašvaldības īpašuma novērtēšanas komisija 

noteica objekta nosacīto cenu - EUR 4059,44 (četri tūkstoši piecdesmit deviņi euro 44 centi). 

2022.gada 15.jūnijā Ludzas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisija pieņēma 

lēmumu “Par nekustamā īpašuma, “Aisti”, Zaļesjes pagasts, Ludzas novads izsoles noteikumu un 

sākumcenas apstiprināšanu”, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās 

komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās 

komitejas un Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 

2022.gada 21.jūnija kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 10 (Oļegs Agafonovs, 

Juris Atstupens, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Valdis Maslovskis, Edgars Mekšs, Eleonora 

Obrumāne, Renāte Mikaskina, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt nekustamā īpašuma “Aisti”, Zaļesjes pagasts, Ludzas novads ar kadastra 

numuru 68960080067, kas sastāv no zemes vienības 1,31 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 

68960080067, pirmās izsoles sākumcenu - EUR 4059,44 (četri tūkstoši piecdesmit deviņi euro 

44 centi) apmērā un izsoles noteikumus, saskaņā ar pielikumu. 

2. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram. 



75 
 

 

63. § 

 

Par nekustamā īpašuma, “Franciska”, Zaļesjes pagasts, Ludzas novads 

izsoles noteikumu un sākumcenas apstiprināšanu 

Ziņo: I.Silicka 

 

2021.gada 25.februārī Zilupes novada pašvaldības dome pieņēma lēmumu „Par 

nekustamā īpašuma, zemes vienības 4,73 ha platībā, ar kadastra numuru 68960050074, Zaļesjes 

pagastā, Zilupes novadā nodošanu atsavināšanai” (protokols Nr.3, 5.§). 

Nekustamais īpašums – “Franciska”, Zaļesjes pagasts, Ludzas novads reģistrēts Zaļesjes 

pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000617055, ar kadastra numuru 68960050074, kas 

sastāv no zemes vienības 4,7 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 68960050074. 

Saskaņā ar minēto lēmumu Ludzas novada pašvaldības īpašuma novērtēšanas komisija 

noteica objekta nosacīto cenu - EUR 6331,07 (seši tūkstoši trīs simti trīsdesmit viens euro 07 

centi). 

2022.gada 15.jūnijā Ludzas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisija 

pieņēma lēmumu “Par nekustamā īpašuma, “Franciska”, Zaļesjes pagasts, Ludzas novads izsoles 

noteikumu un sākumcenas apstiprināšanu”, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes 

finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras 

jautājumu pastāvīgās komitejas un Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības 

pastāvīgās komitejas 2022.gada 21.jūnija kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 10 

(Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Valdis Maslovskis, 

Edgars Mekšs, Eleonora Obrumāne, Renāte Mikaskina, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – 

nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt nekustamā īpašuma, “Franciska”, Zaļesjes pagasts, Ludzas novads ar 

kadastra numuru 68960050074, kas sastāv no zemes vienības 4,7 ha platībā ar kadastra 

apzīmējumu 68960050074, pirmās izsoles sākumcenu - EUR 6331,07 (seši tūkstoši trīs simti 

trīsdesmit viens euro 07 centi)apmērā un izsoles noteikumus, saskaņā ar pielikumu. 

2. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 
 

64. § 

 

Par nekustamā īpašuma, “Bērzavotiņi”, Zaļesjes pagasts, Ludzas novads 

izsoles noteikumu un sākumcenas apstiprināšanu 

Ziņo: I.Silicka 

 

2021.gada 28.janvārī Zilupes novada pašvaldības dome pieņēma lēmumu „Par nekustamā 

īpašuma, zemes vienības 1,6 ha platībā, ar kadastra apzīmējumu 68960080045, Zaļesjes pagastā, 

Zilupes novadā nodošanu atsavināšanai” (protokols Nr.1, 15.§). 

Nekustamais īpašums – “Bērzavotiņi”, Zaļesjes pagasts, Ludzas novads reģistrēts Zaļesjes 

pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000618037, ar kadastra numuru 68960080411, kas 

sastāv no zemes vienības 1,55 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 68960080045. 

Saskaņā ar minēto lēmumu Ludzas novada pašvaldības īpašuma novērtēšanas komisija 

noteica objekta nosacīto cenu - EUR 2931,07 (divi tūkstoši deviņi simti trīsdesmit viens euro 07 

centi). 

2022.gada 15.jūnijā Ludzas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisija 

pieņēma lēmumu “Par nekustamā īpašuma, “Bērzavotiņi”, Zaļesjes pagasts, Ludzas novads 

izsoles noteikumu un sākumcenas apstiprināšanu”, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības 

domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un 

kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas un Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un 

attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 21.jūnija kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: 



76 
 

PAR – 10 (Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Valdis 

Maslovskis, Edgars Mekšs, Eleonora Obrumāne, Renāte Mikaskina, Ināra Silicka, Dace 

Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt nekustamā īpašuma “Bērzavotiņi”, Zaļesjes pagasts, Ludzas novads ar 

kadastra numuru 68960080411, kas sastāv no zemes vienības 1,55 ha platībā ar kadastra 

apzīmējumu 68960080045, pirmās izsoles sākumcenu - - EUR 2931,07 (divi tūkstoši deviņi 

simti trīsdesmit viens euro 07 centi) apmērā un izsoles noteikumus, saskaņā ar pielikumu. 

2. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 
 

65. § 

 

Par nekustamā īpašuma, “Tīrumi”, Zaļesjes pagasts, Ludzas novads 

izsoles noteikumu un sākumcenas apstiprināšanu 

Ziņo: I.Silicka 

 

2021.gada 29.aprīlī Zilupes novada pašvaldības dome pieņēma lēmumu „Par nekustamā 

īpašuma, zemes vienības 2,3 ha platībā, ar kadastra numuru 68960050081, Zaļesjes pagastā, 

Zilupes novadā nodošanu atsavināšanai” (protokols Nr.6, 4.§). 

Nekustamais īpašums – “Tīrumi”, Zaļesjes pagasts, Ludzas novads reģistrēts Zaļesjes 

pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000618472, ar kadastra numuru 68960050243, kas 

sastāv no zemes vienības 2,33 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 68960050081. 

Saskaņā ar minēto lēmumu Ludzas novada pašvaldības īpašuma novērtēšanas komisija 

noteica objekta nosacīto cenu - EUR 4731,07 (četri tūkstoši septiņi simti trīsdesmit viens euro 

07 centi). 

2022.gada 15.jūnijā Ludzas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisija pieņēma 

lēmumu “Par nekustamā īpašuma, “Tīrumi”, Zaļesjes pagasts, Ludzas novads izsoles noteikumu 

un sākumcenas apstiprināšanu”, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes finanšu 

pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu 

pastāvīgās komitejas un Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās 

komitejas 2022.gada 21.jūnija kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 10 (Oļegs 

Agafonovs, Juris Atstupens, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Valdis Maslovskis, Edgars 

Mekšs, Eleonora Obrumāne, Renāte Mikaskina, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt nekustamā īpašuma, “Tīrumi”, Zaļesjes pagasts, Ludzas novads ar kadastra 

numuru 68960050243, kas sastāv no zemes vienības 2,33 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 

68960050081, pirmās izsoles sākumcenu - EUR 4731,07 (četri tūkstoši septiņi simti trīsdesmit 

viens euro 07 centi) apmērā un izsoles noteikumus, saskaņā ar pielikumu. 

2. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 
 

66. § 

 

Par nekustamā īpašuma, “Avotiņi”, Zaļesjes pagasts, Ludzas novads 

izsoles noteikumu un sākumcenas apstiprināšanu 

Ziņo: I.Silicka 

 
 

2021.gada 28.janvārī Zilupes novada pašvaldības dome pieņēma lēmumu „Par nekustamā 

īpašuma, zemes vienības 1 ha platībā, ar kadastra apzīmējumu 68960080279, Zaļesjes pagastā, 

Zilupes novadā nodošanu atsavināšanai” (protokols Nr.1, 16.§). 

Nekustamais īpašums – “Avotiņi”, Zaļesjes pagasts, Ludzas novads reģistrēts Zaļesjes 

pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000618035, ar kadastra numuru 68960080410, kas 



77 
 

sastāv no zemes vienības 1,01 ha platībā (t.sk. 0,46 ha mežaudze) ar kadastra apzīmējumu 

68960080279. 

Saskaņā ar minēto lēmumu Ludzas novada pašvaldības īpašuma novērtēšanas komisija 

noteica objekta nosacīto cenu - EUR 3298,57 (trīs tūkstoši divi simti deviņdesmit astoņi euro 57 

centi). 

2022.gada 15.jūnijā Ludzas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisija pieņēma 

lēmumu “Par nekustamā īpašuma, “Avotiņi”, Zaļesjes pagasts, Ludzas novads izsoles noteikumu 

un sākumcenas apstiprināšanu”, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes finanšu 

pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu 

pastāvīgās komitejas un Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās 

komitejas 2022.gada 21.jūnija kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 10 (Oļegs 

Agafonovs, Juris Atstupens, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Valdis Maslovskis, Edgars 

Mekšs, Eleonora Obrumāne, Renāte Mikaskina, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt nekustamā īpašuma “Avotiņi”, Zaļesjes pagasts, Ludzas novads reģistrēts 

Zaļesjes pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000618035, ar kadastra numuru 

68960080410, kas sastāv no zemes vienības 1,01 ha platībā (t.sk. 0,46 ha mežaudze) ar kadastra 

apzīmējumu 68960080279, pirmās izsoles sākumcenu - EUR 3298,57 (trīs tūkstoši divi simti 

deviņdesmit astoņi euro 57 centi) apmērā un izsoles noteikumus, saskaņā ar pielikumu. 

2. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

67. § 

 

Par nekustamā īpašuma, “Priežusils”, Zaļesjes pagasts, Ludzas novads 

izsoles noteikumu un sākumcenas apstiprināšanu 

Ziņo: I.Silicka 

 

2021.gada 28.janvārī Zilupes novada pašvaldības dome pieņēma lēmumu „Par nekustamā 

īpašuma, zemes vienības 2 ha platībā, ar kadastra apzīmējumu 68960040152, Zaļesjes pagastā, 

Zilupes novadā nodošanu atsavināšanai” (protokols Nr.1, 17.§). 

Nekustamais īpašums – “Priežusils”, Zaļesjes pagasts, Ludzas novads reģistrēts Zaļesjes 

pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000617158, ar kadastra numuru 68960040152, kas 

sastāv no zemes vienības 1,75 ha platībā (t.sk. 0,69 ha mežaudze) ar kadastra apzīmējumu 

68960040152. 

Saskaņā ar minēto lēmumu Ludzas novada pašvaldības īpašuma novērtēšanas komisija 

noteica objekta nosacīto cenu - EUR 6563,57 (seši tūkstoši pieci simti sešdesmit trīs euro 57 

centi). 

2022.gada 15.jūnijā Ludzas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisija 

pieņēma lēmumu “Par nekustamā īpašuma, “Priežusils”, Zaļesjes pagasts, Ludzas novads izsoles 

noteikumu un sākumcenas apstiprināšanu”, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes 

finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras 

jautājumu pastāvīgās komitejas un Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības 

pastāvīgās komitejas 2022.gada 21.jūnija kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 10 

(Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Valdis Maslovskis, 

Edgars Mekšs, Eleonora Obrumāne, Renāte Mikaskina, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – 

nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt nekustamā īpašuma “Priežusils”, Zaļesjes pagasts, Ludzas novads ar 

kadastra numuru 68960040152, kas sastāv no zemes vienības 1,75 ha platībā (t.sk. 0,69 ha 

mežaudze) ar kadastra apzīmējumu 68960040152, pirmās izsoles sākumcenu - EUR 6563,57 

(seši tūkstoši pieci simti sešdesmit trīs euro 57 centi) apmērā un izsoles noteikumus, saskaņā ar 

pielikumu. 

2. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

68. § 



78 
 

Par nekustamā īpašuma, “Pie ezera”, Pildas pagasts, Ludzas novads 

izsoles noteikumu un sākumcenas apstiprināšanu 

Ziņo: I.Silicka 

 
 

2021.gada 21.jūnijā Ludzas novada pašvaldības dome pieņēma lēmumu „Par nekustamā 

īpašuma, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6886 001 0612, 1,4 ha platībā, kas atrodas 

Pildas pagastā, Ludzas novadā nodošanu atsavināšanai” (protokols Nr.9, 15.§). 

Nekustamais īpašums – “Pie ezera”, Pildas pagasts, Ludzas novads reģistrēts Pildas 

pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000621698, ar kadastra numuru 68860010396, kas 

sastāv no zemes vienības 1,22 ha platībā (t.sk. 1,22 ha mežaudze) ar kadastra apzīmējumu 

68860010612. 

Saskaņā ar minēto lēmumu Ludzas novada pašvaldības īpašuma novērtēšanas komisija 

noteica objekta nosacīto cenu - EUR 7936,85 (septiņi tūkstoši deviņi simti trīsdesmit seši euro 

85 centi). 

2022.gada 15.jūnijā Ludzas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisija 

pieņēma lēmumu “Par nekustamā īpašuma, “Pie ezera”, Pildas pagasts, Ludzas novads izsoles 

noteikumu un sākumcenas apstiprināšanu”, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes 

finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras 

jautājumu pastāvīgās komitejas un Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības 

pastāvīgās komitejas 2022.gada 21.jūnija kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 10 

(Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Valdis Maslovskis, 

Edgars Mekšs, Eleonora Obrumāne, Renāte Mikaskina, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – 

nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt nekustamā īpašuma “Pie ezera”, Pildas pagasts, Ludzas novads reģistrēts 

Pildas pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000621698, ar kadastra numuru 68860010396, 

kas sastāv no zemes vienības 1,22 ha platībā (t.sk. 1,22 ha mežaudze) ar kadastra apzīmējumu 

68860010612, pirmās izsoles sākumcenu - EUR 7936,85 (septiņi tūkstoši deviņi simti trīsdesmit 

seši euro 85 centi) apmērā un izsoles noteikumus, saskaņā ar pielikumu. 

2. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 
 

69.§ 

 

Par nekustamā īpašuma “Skola”, Pasiene, Pasienes pagasts, Ludzas novads 

otrās izsoles rezultātu, protokola un trešās izsoles noteikumu un sākumcenas 

apstiprināšanu 

Ziņo: I.Silicka 

 

2022.gada 26.aprīlī Ludzas novada pašvaldības dome pieņēma lēmumu „Par nekustamā 

īpašuma, “Skola”, Pasiene, Pasienes pagasts, Ludzas novads pirmās izsoles rezultātu, protokola 

un otrās izsoles noteikumu un sākumcenas apstiprināšanu ” (protokols Nr.8, 33.§). 

2022.gada 15.jūnijā tika rīkota nekustamā īpašuma, “Skola”, Pasiene, Pasienes pagasts, 

Ludzas novads, otrā izsole. Izsolei nepieteicās neviens pretendents, līdz ar to izsole ir atzīta par 

nenotikušu. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 32.panta otrās daļas 1.punkts nosaka, ka 

var rīkot trešo izsoli ar augšupejošu soli, pazemināt izsoles sākumcenu ne vairāk kā par 60 

procentiem no nosacītās cenas. Komisija, izvērtējot situāciju, iesaka rīkot trešo izsoli ar 

augšupejošu soli un samazināt izsoles nosacīto cenu EUR 45800,00 par 60%. 

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu, Ludzas novada 

pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisijas 2022.gada 15.jūnija lēmumu „Par nekustamā 

īpašuma, “Skola”, Pasiene, Pasienes pagasts, Ludzas novads otrās izsoles rezultātu, protokola un 

trešās izsoles noteikumu un sākumcenas apstiprināšanu”, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības 



79 
 

domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un 

kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas un Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un 

attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 21.jūnija kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: 

PAR – 10 (Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Valdis 

Maslovskis, Edgars Mekšs, Eleonora Obrumāne, Renāte Mikaskina, Ināra Silicka, Dace 

Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt 2022.gada 15.jūnija nekustamā īpašuma, Skola”, Pasiene, Pasienes pagasts, 

Ludzas novadā ar kadastra numuru 68840010541, kas sastāv no būvēm ar kadastra 

apzīmējumiem 68840010541001 (skolas ēka); 68840010541; 68840010541003 un zemes 

vienības 5,71 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 68840010541, otrās izsoles protokolu Nr.2 un 

atzīt izsoli par nenotikušu. 

2. Apstiprināt nekustamā īpašuma, ”Skola”, Pasiene, Pasienes pagasts, Ludzas novadā ar 

kadastra numuru 68840010541, kas sastāv no būvēm ar kadastra apzīmējumiem 

68840010541001 (skolas ēka); 68840010541; 68840010541003 un zemes vienības 5,71 ha 

platībā ar kadastra apzīmējumu 68840010541, trešās izsoles sākumcenu - EUR 18320 

(astoņpadsmit tūkstoši trīs simti divdesmit euro 00 centu) apmērā un izsoles noteikumus, 

saskaņā ar pielikumu. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 
 

70. § 

 

Par nekustamā īpašuma, “Mellenes”, Pasienes pagasts, Ludzas novads 

izsoles noteikumu un sākumcenas apstiprināšanu 

Ziņo: I.Silicka 

 

2021.gada 28.janvārī Zilupes novada pašvaldības dome pieņēma lēmumu „Par nekustamā 

īpašuma, zemes vienības 0,9414 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 68840070134, Šuškovas 

ciemā, Pasienes pagastā, Zilupes novadā nodošanu atsavināšanai” (protokols Nr.1, 18.§). 

Nekustamais īpašums – “Mellenes”, Pasienes pagasts, Ludzas novads reģistrēts Pasienes 

pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000617431, ar kadastra numuru 68840070132, kas 

sastāv no zemes vienības 1,01 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 68840070134. 

Saskaņā ar minēto lēmumu Ludzas novada pašvaldības īpašuma novērtēšanas komisija 

noteica objekta nosacīto cenu - EUR 2401,07 (divi tūkstoši četri simti viens euro 07 centi). 

2022.gada 15.jūnijā Ludzas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisija pieņēma 

lēmumu “Par nekustamā īpašuma, “Mellenes”, Pasienes pagasts, Ludzas novads izsoles 

noteikumu un sākumcenas apstiprināšanu”, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes 

finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras 

jautājumu pastāvīgās komitejas un Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības 

pastāvīgās komitejas 2022.gada 21.jūnija kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 10 

(Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Valdis Maslovskis, 

Edgars Mekšs, Eleonora Obrumāne, Renāte Mikaskina, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – 

nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt nekustamā īpašuma “Mellenes”, Pasienes pagasts, Ludzas novads ar kadastra 

numuru 68840070132, kas sastāv no zemes vienības 1,01 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 

68840070134, pirmās izsoles sākumcenu - EUR 2401,07 (divi tūkstoši četri simti viens euro 07 

centi) apmērā un izsoles noteikumus, saskaņā ar pielikumu. 

2. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

 

71. § 



80 
 

Par kustamās mantas – vieglās pasažieru automašīnas VW CARAVELLE, 

valsts reģistrācijas Nr. JJ 1316 pirmās izsoles rezultātu, protokola un otrās izsoles 

noteikumu, un sākumcenas apstiprināšanu 

Ziņo: I.Silicka 

 

2022.gada 26.aprīlī Ludzas novada pašvaldības dome pieņēma lēmumu „Par kustamās 

mantas – vieglās pasažieru VW CARAVELLE, valsts reģistrācijas Nr.JJ 1316 nodošanu 

atsavināšanai, izsoles noteikumu un sākumcenas apstiprināšanu” (protokols Nr.8, 35.§). 

2022.gada 25.maijā tika rīkota kustamās mantas - vieglās pasažieru automašīnas 

VW CARAVELLE, valsts reģistrācijas Nr.JJ 1316, pirmā izsole. Izsolei nepieteicās neviens 

pretendents. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 32.panta ceturtā daļa nosaka, ka 

kustāmās mantas pirmā izsole ir nesekmīga, institūcija, kas organizē mantas pārdošanu, var 

ierosināt citu šajā likumā paredzēto atsavināšanas veidu (3. un 7.pants). 

Komisija, izvērtējot situāciju, iesaka rīkot otro izsoli ar aušupejošu soli un samazināt 

izsoles sākumcenu EUR 2065,00 par 20% un noteikt otrās izsoles sākumcenu EUR 1652,00. 

2022.gada 15.jūnijā Ludzas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisija 

pieņēma lēmumu “Par kustamās mantas – vieglās pasažieru automašīnas VW CARAVELLE, 

valsts reģistrācijas Nr. JJ 1316 pirmās izsoles rezultātu, protokola un otrās izsoles noteikumu, un 

sākumcenas apstiprināšanu” un pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

10.pantu, un ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas 

novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas un 

Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 

21.jūnija kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 10 (Oļegs Agafonovs, Juris 

Atstupens, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Valdis Maslovskis, Edgars Mekšs, Eleonora 

Obrumāne, Renāte Mikaskina, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt 2022.gada 25.maija kustamās mantas - vieglās pasažieru automašīnas 

VW CARAVELLE, valsts reģistrācijas Nr. JJ 1316 pirmās izsoles protokolu Nr.1, izsoles 

rezultātus un atzīt izsoli par nesekmīgu. 

2. Apstiprināt kustamās mantas - vieglās pasažieru automašīnas VW CARAVELLE, 

valsts reģistrācijas Nr. JJ 1316, otrās izsoles sākumcenu - EUR 1652,00 (viens tūkstotis seši 

simti piecdesmit divi euro 00 centi) apmērā un izsoles noteikumus, saskaņā ar pielikumu. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 
 

72. § 

 

Par nekustamā īpašuma – “Upīte”, Kārsava, Ludzas novads 

izsoles protokola un izsoles rezultāta apstiprināšanu 

Ziņo: I.Silicka 

 

2022.gada 26.aprīlī Ludzas novada pašvaldības domes sēdē tika pieņemts lēmums “Par 

nekustamā īpašuma, “Upīte”, Kārsava, Ludzas novads izsoles noteikumu un sākumcenas 

apstiprināšanu” (protokols Nr.8, 32.§). 

2022.gada 14.jūnijā tika rīkota nekustamā īpašuma, “Upīte”, Kārsava, Ludzas novads 

izsole, kurā viens pretendents, fiziska persona <Vārds, uzvārds>, <personas kods>. Pretendents 

nosolīja EUR 2550,00 (divi tūkstoši pieci simti piecdesmit euro 00 centi) un ir ieguvis tiesības 

iegūt īpašumā nekustamo īpašumu “Upīte”, Kārsava, Ludzas novads reģistrēts Kārsavas pilsētas 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000611155 ar kadastra numuru 68090030189, kas sastāv no 

zemes vienības 2945 m2 platībā ar kadastra apzīmējumu 68090030189. 

Saskaņā  ar  Publiskas  personas  mantas  atsavināšanas  likuma  34.panta  otro  daļu 

„Institūcija, kas organizē mantas atsavināšanu, izsoles rezultātus apstiprina ne vēlāk kā 30 dienu 



81 
 

laikā pēc šā likuma 30.pantā paredzēto maksājumu nokārtošanas”, savukārt likuma 30.panta 

pirmā daļa nosaka, ka „Piedāvātā augstākā summa jāsamaksā par nosolīto nekustamo īpašumu 

divu nedēļu laikā no izsoles dienas, ja izsoles noteikumi neparedz citu termiņu. Iemaksātā 

nodrošinājuma summa tiek ieskaitīta pirkuma summā”. 

<Vārds, uzvārds>, <personas kods>, ir samaksājusi visu pirkuma maksu EUR 2550,00 

(divi tūkstoši pieci simti piecdesmit euro 00 centi) apmērā. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 30.panta pirmo daļu, 34.panta otro daļu un Ludzas 

novada pašvaldības Īpašumu atsavināšanas komisijas 2022.gada 14.jūnija organizētās izsoles 

rezultātiem, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas 

novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas un 

Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 

21.jūnija kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 10 (Oļegs Agafonovs, Juris 

Atstupens, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Valdis Maslovskis, Edgars Mekšs, Eleonora 

Obrumāne, Renāte Mikaskina, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt nekustamā īpašuma, “Upīte”, Kārsava, Ludzas novads reģistrēts Kārsavas 

pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000611155 ar kadastra numuru 68090030189, kas 

sastāv no zemes vienības 2945 m2 platībā ar kadastra apzīmējumu 68090030189, 2022.gada 

14.jūnija izsoles rezultātus. Nekustamais īpašums nosolīts par EUR 2550,00 (divi tūkstoši pieci 

simti piecdesmit euro 00 centi). Par izsoles uzvarētāju atzīt <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, 

<deklarētā adrese>. 

2. Juridiskajai nodaļai septiņu dienu laikā pēc izsoles rezultāta apstiprināšanas noslēgt 

pirkuma līgumu saskaņā ar lēmuma 1.punktu un sagatavot pieņemšanas – nodošanas aktu. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

73. § 

 

Par nekustamā īpašuma – Klusā iela 1A, Ludza, Ludzas novads 

izsoles protokola un izsoles rezultāta apstiprināšanu 

Ziņo: I.Silicka 

 

2022.gada 26.aprīlī Ludzas novada pašvaldības domes sēdē tika pieņemts lēmums “Par 

nekustamā īpašuma, Klusā iela 1A, Ludza, Ludzas novads izsoles noteikumu un sākumcenas 

apstiprināšanu” (protokols Nr.8, 31.§). 

2022.gada 14.jūnijā tika rīkota nekustamā īpašuma, Klusā iela 1A, Ludza, Ludzas novads 

izsole, kurā viens pretendents, fiziska persona <Vārds, Uzvārds>, personas kods 291159-11453. 

Pretendents nosolīja EUR 2236,05 (divi tūkstoši divi simti trīsdesmit seši euro 05 centi) un ir 

ieguvis tiesības iegūt īpašumā nekustamo īpašumu Klusā iela 1A, Ludza, Ludzas novads 

reģistrēts Ludzas pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000622222 ar kadastra numuru 

68010010848, kas sastāv no zemes vienības 706 m2 platībā ar kadastra apzīmējumu 

68010010137. 

Saskaņā  ar  Publiskas  personas  mantas  atsavināšanas  likuma  34.panta  otro  daļu 

„Institūcija, kas organizē mantas atsavināšanu, izsoles rezultātus apstiprina ne vēlāk kā 30 dienu 

laikā pēc šā likuma 30.pantā paredzēto maksājumu nokārtošanas”, savukārt likuma 30.panta 

pirmā daļa nosaka, ka „Piedāvātā augstākā summa jāsamaksā par nosolīto nekustamo īpašumu 

divu nedēļu laikā no izsoles dienas, ja izsoles noteikumi neparedz citu termiņu. Iemaksātā 

nodrošinājuma summa tiek ieskaitīta pirkuma summā”. 

<Vārds, Uzvārds>, < personas kod>, ir samaksājis visu pirkuma maksu EUR 2236,05 

(divi tūkstoši divi simti trīsdesmit seši euro 05 centi) apmērā. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 30.panta pirmo daļu, 34.panta otro daļu un Ludzas 

novada pašvaldības Īpašumu atsavināšanas komisijas 2022.gada 14.jūnija organizētās izsoles 

rezultātiem, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas 



82 
 

novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas un 

Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 

21.jūnija kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 10 (Oļegs Agafonovs, Juris 

Atstupens, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Valdis Maslovskis, Edgars Mekšs, Eleonora 

Obrumāne, Renāte Mikaskina, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt nekustamā īpašuma, Klusā iela 1A, Ludza, Ludzas novads reģistrēts 

Ludzas pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000622222 ar kadastra numuru 

668010010848, kas sastāv no zemes vienības 706 m2 platībā ar kadastra apzīmējumu 

68010010137, 2022.gada 14.jūnija izsoles rezultātus. Nekustamais īpašums nosolīts par EUR 

2236,05 (divi tūkstoši divi simti trīsdesmit seši euro 05 centi. Par izsoles uzvarētāju atzīt Andreju 

Petrovu, personas kods 291159-11453, adrese Klusā iela 1, Ludza, Ludzas novads. 

2. Juridiskajai nodaļai septiņu dienu laikā pēc izsoles rezultāta apstiprināšanas noslēgt 

pirkuma līgumu saskaņā ar lēmuma 1.punktu un sagatavot pieņemšanas – nodošanas aktu. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 
 

74. § 

 

Par dzīvokļa īpašuma Nr.2, 18.novembra iela 14, Ludza, Ludzas novads 

atsavināšanas procedūras izbeigšanu 

Ziņo: I.Silicka 

 

2022.gada 27.janvārī Ludzas novada pašvaldības domes sēdē tika pieņemts lēmums “Par 

dzīvokļa īpašuma Nr.2, 18.novembra ielā 14, Ludzā, Ludzas novadā nodošanu atsavināšanai” 

(protokols Nr.2, 62.§). 

Saskaņā ar minēto lēmumu: 

1) Dzīvokļa īpašums Nr.2, 18.novembra ielā 14, Ludzā, Ludzas novadā ir reģistrēts 

Ludzas pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 732 – 2. 

Veicot iepriekš minētā nekustamā īpašuma atsavināšanas lietas procesu 13.06.2022. valsts 

vienotajā iedzīvotāju reģistrā, tika konstatēts, ka dzīvokļa īrniece, <Vārds, uzvārds>, <personas 

kods>, kas ierosināja atsavināšanu, ir mirusi 2022.gada 24.aprīlī. 

2022.gada 15.jūnijā Ludzas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisija pieņēma 

lēmumu „Par dzīvokļa īpašuma Nr.2, 18.novembra iela 14, Ludza, Ludza, Ludzas novads 

atsavināšanas procedūras izbeigšanu”, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes finanšu 

pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu 

pastāvīgās komitejas un Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās 

komitejas 2022.gada 21.jūnija kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 10 (Oļegs 

Agafonovs, Juris Atstupens, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Valdis Maslovskis, Edgars 

Mekšs, Eleonora Obrumāne, Renāte Mikaskina, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Izbeigt dzīvokļa īpašuma Nr.2, 18.novembra iela 14, Ludza, Ludzas novads 

atsavināšanas procedūru. 

2. Atcelt Ludzas novada pašvaldības domes 2022.gada 27.janvāra lēmumu “Par dzīvokļa 

īpašuma Nr.2, 18.novembra ielā 14, Ludzā, Ludzas novadā nodošanu atsavināšanai” (protokols 

Nr.2, 62.§). 

3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

 

75.§ 

 

Par Ludzas novada pašvaldības 2022. gada 25.maija saistošo noteikumu Nr.29/2022 



83 
 

“Par kārtību, kādā tiek saskaņota un organizēta tirdzniecība publiskās vietās 

Ludzas novadā” precizēšanu 

Ziņo: I.Silicka 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 45.panta ceturto daļu, 2022.gada 31.maija 

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas vēstuli Nr. 1-18/3989 „Par saistošajiem 

noteikumiem Nr.29/2022”, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās 

komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās 

komitejas un Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 

2022.gada 21.jūnija kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 10 (Oļegs Agafonovs, 

Juris Atstupens, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Valdis Maslovskis, Edgars Mekšs, Eleonora 

Obrumāne, Renāte Mikaskina, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Veikt šādus precizējumus Ludzas novada pašvaldības 2022.gada 25.maija saistošajos 

noteikumos Nr.29/2022 “Par kārtību, kādā tiek saskaņota un organizēta tirdzniecība publiskās 

vietās Ludzas novadā”: 

1.1. Izteikt noteikumu 5.4.apakšpunktu šādā redakcijā: 

“5.4. tirdzniecība no pārvietojamā mazumtirdzniecība punkta”. 

1.2. Izteikt noteikumu 6.4.apakšpunktu šādā redakcijā: 

“6.4. tirdzniecībai no pārvietojamā mazumtirdzniecība punkta- veidlapa 4.pielikumā”. 

1.3. Izteikt noteikumu 7.4.apakšpunktu šādā redakcijā: 

“7.4. tirdzniecībai no pārvietojamā mazumtirdzniecība punkta- 10.pielikums”. 

1.4. Aizstāt Izteikt Noteikumu 7.5.apakšpunktā skaitli “13” ar skaitli “11”. 

1.5. Aizstāt Izteikt Noteikumu 7.6.apakšpunktā skaitli “14” ar skaitli “12”. 

1.6. Aizstāt Noteikumu 4. un 10.pielikumā vārdus “no transporta līdzekļa” ar vārdiem 

“no pārvietojamā mazumtirdzniecība punkta”. 

1.6. Svītrot 5.5.apakšpunktā vārdus iekavās. 

1.7. Izteikt Noteikumu 15.punktu šādā redakcijā: 

“15. Ja ielu tirdzniecība tiek organizēta pašvaldības īpašumā vai tiesiskajā valdījumā 

esošā nekustamajā īpašumā pašvaldības organizēta pasākuma laikā, tirdzniecības organizators 

tirdzniecības dalībniekam var noteikt maksu par ielu tirdzniecības organizēšanas nodrošināšanu. 

Maksas apmērs nevar būt lielāks par pašvaldības nodevas par ielu tirdzniecību divkāršo apmēru. 

Šajā gadījumā pašvaldības nodeva par tirdzniecību publiskajās vietās nav jāmaksā.” 

1.8. Izteikt Noteikumu V. nodaļu šādā redakcijā: 

“V. Izsniegtās atļaujas ielu tirdzniecībai apturēšana uz laiku 

33. Pašvaldība ar Ludzas novada pašvaldības Uzņēmējdarbības licencēšanas komisijas 

lēmumu var uz laiku apturēt izsniegtās ielu tirdzniecības vai tirdzniecības organizatora atļaujas 

darbību, par to informējot atļaujas saņēmēju, šādos gadījumos: 

33.1. tirdzniecības dalībnieks vai tirdzniecības organizators apzināti pašvaldībai ir 

sniedzis nepatiesas ziņas; 

33.2. patvarīgi mainīta tirdzniecības vieta vai tirdzniecības organizēšanas vieta; 

33.3. bez saskaņošanas ar pašvaldību ir mainītas atļaujā saskaņotās preču grupas; 

33.4. tirdzniecības atļauja ir nodota citai personai; 

33.5. tirdzniecības dalībniekam tiek konstatēti normatīvo aktu pārkāpumi; 

33.6. ja tas rada draudus apmeklētāju drošībai; 

33.7. beidzies kāda no ielu tirdzniecības dalībnieka vai organizatora pie atļaujas 

saņemšanas iesniegtā dokumenta termiņš; 

33.8. sakarā ar pašvaldības veicamajiem neatliekamajiem remontdarbiem (piemēram, 

ūdensvada remonts, ēkas fasādes remonts, ietves un ielas seguma remonts); 

33.9. sakarā ar paredzētajiem pašvaldības publiskajiem pasākumiem; 

33.10. ja tas nepieciešams pašvaldības projektu realizācijai. 



84 
 

34. Ja pašvaldība pieņem lēmumu par atļaujas apturēšanu uz laiku uz Noteikumu 33.8.- 

33.10. apakšpunkta pamata, samaksāto pašvaldības nodevu atmaksā par laiku, uz kuru atļauja 

tika apturēta. 

35. Ja pašvaldība pieņem lēmumu par atļaujas apturēšanu uz laiku uz Noteikumu 33.1.– 

33.7. apakšpunkta pamata, samaksāto pašvaldības nodevu par laiku, uz kuru atļauja tika 

apturēta, neatmaksā.” 

 

2. Uzdot pašvaldības sekretārei I.Vondai nosūtīt precizētos Ludzas novada pašvaldības 

2022.gada 25.maija saistošos noteikumus Nr.29/2022 “Par kārtību, kādā tiek saskaņota un 

organizēta tirdzniecība publiskās vietās Ludzas novadā” elektroniskā veidā Vides aizsardzības un 

reģionālās attīstības ministrijai. 

 

3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram 

S.Jakovļevam. 

 

76.§ 

 

Par Ludzas novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr. 31/2022 „Ģeotelpiskās informācijas 

apstrādes un ģeodēziskās darbības kārtība Ludzas novadā” apstiprināšanu 

Ziņo: I.Silicka 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 43. panta pirmās daļas 5. un 7. punktu, ņemot 

vērā Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības 

domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas un Ludzas novada 

pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 21.jūnija kopīgās 

sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 10 (Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Modris 

Karpovs, Jevgenija Kušča, Valdis Maslovskis, Edgars Mekšs, Eleonora Obrumāne, Renāte 

Mikaskina, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada 

pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt  Ludzas  novada  pašvaldības  saistošos  noteikumus  Nr.31/2022 

„Ģeotelpiskās informācijas apstrādes un ģeodēziskās darbības kārtība Ludzas novadā”, saskaņā 

ar pielikumu. 

2. Uzdot pašvaldības sekretārei I.Vondai: 

2.1. triju dienu laikā pēc saistošo noteikumu parakstīšanas saistošos noteikumus 

Nr.31/2022 „Ģeotelpiskās informācijas apstrādes un ģeodēziskās darbības kārtība Ludzas 

novadā” elektroniskā veidā nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai 

zināšanai; 

2.2. nodrošināt saistošo noteikumu Nr.31/2022 „Ģeotelpiskās informācijas apstrādes un 

ģeodēziskās darbības kārtība Ludzas novadā” publicēšanu oficiālajā laikrakstā „Latvijas 

Vēstnesis” un Ludzas novada pašvaldības mājas lapā; 

2.3. nodrošināt saistošo noteikumu brīvu pieejamību Ludzas novada domes ēkā. 

3. Uzdot novada pilsētu un pagastu pārvalžu vadītājiem nodrošināt saistošo noteikumu 

brīvu pieejamību Ludzas novada pilsētu un pagastu pārvalžu ēkās. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram 

S Jakovļevam. 

 
77. § 

 

Par Ludzas novada pašvaldības 2021.gada publiskā pārskata apstiprināšanu 

Ziņo: I.Silicka 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu un 72.panta 

pirmo daļu, “Likuma par budžetu un finanšu vadību” 14.panta trešo daļu, Ministru kabineta 

https://likumi.lv/ta/id/57255-par-pasvaldibam#p43


85 
 

2010.gada 5.maija noteikumu Nr.413 “Noteikumi par gada publiskajiem pārskatiem” 16.punktu, 

ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada 

pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas un Ludzas 

novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 21.jūnija 

kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 10 (Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Modris 

Karpovs, Jevgenija Kušča, Valdis Maslovskis, Edgars Mekšs, Eleonora Obrumāne, Renāte 

Mikaskina, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada 

pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Ludzas novada pašvaldības 2021.gada publisko pārskatu saskaņā ar 

pielikumu. 

2. Uzdot pašvaldības sekretārei I.Vondai: 

2.1. iesniegt Ludzas novada pašvaldības 2021.gada publisko pārskatu Vides aizsardzības 

un reģionālās attīstības ministrijai publicēšanai tās tīmekļvietnē. 

2.2. nodot Ludzas novada pašvaldības 2021.gada publiskā pārskata pilnu tekstu visām 

Ludzas novada pašvaldības bibliotēkām. 

3. Uzdot pašvaldības sabiedrisko attiecību speciālistei J.Dukaļskai publicēt Ludzas novada 

pašvaldības 2021.gada publisko pārskatu Ludzas novada pašvaldības tīmekļvietnē 

www.ludzasnovads.lv 

4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 
 

78.§ 

 

Par Ludzas novada tradicionālo konfesiju konsultatīvās padomes sastāva 

un nolikuma apstiprināšanu 

Ziņo: I.Silicka, E.Mekšs 

 

Lai veicinātu sakrālā mantojuma un kristīgo vērtību saglabāšanu Ludzas novada 

teritorijā, pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 24.punktu, 41.panta 

pirmās daļas 2.punktu, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un 

kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas un Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un 

attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 21.jūnija kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: 

PAR – 10 (Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Valdis 

Maslovskis, Edgars Mekšs, Eleonora Obrumāne, Renāte Mikaskina, Ināra Silicka, Dace 

Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 
1. Apstiprināt Ludzas novada tradicionālo konfesiju konsultatīvo padomi šādā sastāvā: 

 

Padomes priekšsēdētājs: 

Ināra Silicka - Ludzas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja 1.vietniece 

 

Padomes priekšsēdētāja vietnieks 

Sergejs Kiričenko - Ludzas Vissvētās Dievmātes Aizmigšanas pareizticīgo baznīcas 

priesteris 

 

Padomes locekļi: 

Mārtiņš Vaickovskis - Kārsavas evaņģēliski luteriskās draudzes prāvests 

Rodions Doļa - Ludzas Jaunavas Marijas Debesīs Uzņemšanas draudzes prāvests 

Vitālijs Filipenoks - Zilupes Jēzus Sirds draudzes un Pasienes Svētā Dominika 

draudzes prāvests 

 

Sekretārs bez balss tiesībām: 

Jana Dukaļska - Ludzas novada pašvaldības sabiedrisko attiecību speciāliste. 

http://www.ludzasnovads.lv/
https://katolis.lv/draudze/ludzas-jaunavas-marijas-debesis-uznemsanas-draudze/
https://katolis.lv/draudze/zilupes-jezus-sirds-draudze/


86 
 

 

2. Apstiprināt Ludzas novada tradicionālo konfesiju konsultatīvās padomes nolikumu 

saskaņā ar pielikumu. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram Sergejam 

Jakovļevam. 

 

79.§ 

 

Par Ludzas novada bāriņtiesas locekļu ievēlēšanu 
 

Ziņo: I.Silicka 

 

Ievērojot Bāriņtiesu likuma 9.panta otro daļu, kas nosaka: “Uz bāriņtiesas priekšsēdētāja, 

bāriņtiesas priekšsēdētāja vietnieka un bāriņtiesas locekļu amata vietām izsludina atklātu 

pretendentu konkursu.” un pamatojoties uz Ludzas novada pašvaldības domes 2021.gada 

29.decembra sēdes lēmuma “Par Ludzas novada bāriņtiesas priekšsēdētāja, priekšsēdētāja 

vietnieka un locekļu ievēlēšana” 7.punktu, ar Ludzas novada pašvaldības izpilddirektora 

2022.gada 17.maija rīkojumu Nr.3.1.1.3/2021/18 “Par atklāta pretendentu konkursa 

izsludināšanas un vērtēšanas komisijas izveidošanu” izveidota atklāta pretendentu konkursa uz 

Ludzas novada bāriņtiesas bāriņtiesas locekļu amata vietām izsludināšanas un vērtēšanas 

komisija organizēja atklātu pretendentu konkursu uz Ludzas novada bāriņtiesas bāriņtiesas 

locekļu vakantajām divām amata vietām. 

Saskaņā ar Ludzas novada bāriņtiesas locekļu pretendentu konkursa izsludināšanas un 

vērtēšanas komisijas 2022.gada 15.jūnija sēdes lēmumu “Par Ludzas novada bāriņtiesas locekļu 

amata pretendentu uzklausīšanu un vērtēšanu” (protokols Nr.2, 1.punkts), uz Ludzas novada 

bāriņtiesas locekļu 2 (diviem) amatiem tiek virzīti: Elīna Grabovska un Larisa Greidāne. 

Likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 26.punkts nosaka “Dome var izskatīt 

jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome var: [..] 26) ievēlēt 

un atbrīvot (atcelt) bāriņtiesu priekšsēdētājus un locekļus;”. 

Ministru kabineta 2006.gada 19.decembra noteikumu Nr.1037 “Bāriņtiesas darbības 

noteikumi” 4.punkts nosaka “Bāriņtiesas priekšsēdētāja, bāriņtiesas priekšsēdētāja vietnieka un 

bāriņtiesas locekļu pilnvaru termiņš sākas pēc viņu ievēlēšanas, ja attiecīgās pašvaldības dome 

nav noteikusi citu termiņu.”. 

Bāriņtiesu likuma 9.panta pirmā daļa nosaka “Bāriņtiesas priekšsēdētāju, bāriņtiesas 

priekšsēdētāja vietnieku un bāriņtiesas locekļus pieņem darbā attiecīgā pašvaldība. Pašvaldība 

var uzdot bāriņtiesas priekšsēdētājam pieņemt darbā bāriņtiesas locekļus.” 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 26.punktu, Bāriņtiesu 

likuma 9.pantu, Ministru kabineta 2006.gada 19.decembra noteikumu Nr.1037 “Bāriņtiesas 

darbības noteikumi” 4.punktu, ņemot vērā Ludzas novada bāriņtiesas locekļu pretendentu 

konkursa izsludināšanas un vērtēšanas komisijas 2022.gada 15.jūnija sēdes lēmumu “Par Ludzas 

novada bāriņtiesas locekļu amata pretendentu uzklausīšanu un vērtēšanu” (protokols Nr.2, 

1.punkts), ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras 

jautājumu pastāvīgās komitejas un Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības 

pastāvīgās komitejas 2022.gada 21.jūnija kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 10 

(Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Valdis Maslovskis, 

Edgars Mekšs, Eleonora Obrumāne, Renāte Mikaskina, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – 

nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Ar 2022.gada 1.jūliju par Ludzas novada bāriņtiesas locekļiem ievēlēt: 

1.1. Elīnu Grabovsku, <personas kods>; 

1.2. Larisu Greidāni, <personas kods>. 

2. Uzdot Ludzas novada bāriņtiesas priekšsēdētājai Ivetai Gajevskai pieņemt darbā 

Ludzas novada bāriņtiesas locekļus. 



87 
 

3. Uzdot Ludzas novada pašvaldības administratīvās nodaļas vadītājai Inesei Kamzolei 

Ministru kabineta 2002.gada 22.oktobra noteikumu Nr.478 “Kārtība kādā aizpildāmas, 

iesniedzamas, reģistrējamas un glabājamas valsts amatpersonu deklarācijas un aizpildāmi un 

iesniedzami valsts amatpersonu saraksti” noteiktajā kārtībā organizēt valsts amatpersonu saraksta 

grozījumu sastādīšanu un iesniegšanu Valsts ieņēmumu dienestā. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram 

Sergejam Jakovļevam. 

 

80.§ 

 

Par grozījumiem Ludzas novada pašvaldības domes 2021.gada 2.jūlija lēmumā 

“Ludzas novada domes pastāvīgo komiteju locekļu ievēlēšana” 

Ziņo: E.Mekšs 

 

Saskaņā ar Ludzas novada pašvaldības domes 2021.gada 2.jūlija ārkārtas sēdes lēmumu 

“Ludzas novada domes pastāvīgo komiteju locekļu ievēlēšana” (protokols Nr.2, 2.§) no Ludzas 

novada pašvaldības domes deputātiem tika ievēlētas Ludzas novada pašvaldības domes 

pastāvīgās komitejas, t.sk. Ludzas novada domes finanšu pastāvīgās komitejas sastāvā tika 

ievēlēta deputāte Alīna Gendele. 

2022.gada 9.jūnijā Latvijas Republikas Saeima ir apstiprinājusi Alīnas Gendeles 

deputātes pilnvaras. 

Pašvaldības domes deputāta statusa likuma 3.panta otrā daļa daļa nosaka: “Ja deputāts 

savu pilnvaru laikā ievēlēts par Valsts prezidentu vai Saeimas deputātu vai ja viņš kļūst par 

prokuroru, tiesnesi vai profesionālā dienesta karavīru, viņa deputāta pilnvaras izbeidzas ar 

dienu, kad viņš stājies kādā no minētajiem amatiem.”. 

Pašvaldības domes vēlēšanu likuma 43.panta pirmā daļa nosaka: “Ja ievēlētais domes 

deputāts miris, atteicies vai citu iemeslu dēļ zaudējis vai nolicis savu mandātu, viņa vietā stājas 

nākamais kandidāts no tā paša kandidātu saraksta, no kura bija ievēlēts iepriekšējais deputāts.”. 

Centrālās vēlēšanu komisijas instrukcijas „Kārtība, kādā nosakāms deputāta kandidāts 

bijušā deputāta vietā” (apstiprināta ar Centrālās vēlēšanu komisijas 2013.gada 6.marta protokola 

lēmumu Nr.6) 2.punkts nosaka: “Vēlēšanu komisija deputāta kandidātu nosaka pēc vēlēšanu 

rezultātu aprēķināšanas protokola. Bijušā deputāta vietā no tā paša deputātu kandidātu saraksta 

uzaicināms stāties nākamais kandidāts, kurš ieguvis lielāko balsu skaitu.”. 

Saskaņā ar Ludzas novada pašvaldības vēlēšanu komisijas 2022.gada 13.jūnija lēmumu 

„Par Ludzas novada pašvaldības domes deputāta kandidātu, kurš uzaicināms stāties bijušās 

deputātes Alīnas Gendeles vietā, izvirzīšanu” (sēdes protokols Nr.2, 1.punkts), bijušās Ludzas 

novada deputātes Alīnas Gendeles vietā ir uzaicināma stāties „LATGALES PARTIJA” deputāta 

kandidāte Eleonora Obrumāne. 

2022.gada 20.jūnijā Ludzas novada pašvaldības domes deputāta kandidātam Eleonorai 

Obrumānei tika nosūtīta vēstule Nr.3.1.1.8/2022/2359-N “Uzaicinājums stāties bijušā deputāta 

vietā”. 2022.gada 20.jūnijā Ludzas novada pašvaldībā tika saņemts Ludzas novada pašvaldības 

domes deputāta kandidāta Eleonoras Obrumānes iesniegums (Ludzas novada pašvaldībā saņemts 

20.06.2022., reģistrēts ar reģistrācijas numuru 3.1.1.8/2022/3016-S) par piekrišanu stāties bijušās 

Ludzas novada pašvaldības domes deputātes Alīnas Gendeles vietā. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Par 

pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 10.punktu, 50.pantu un 55.pantu, Ludzas novada 

pašvaldības 02.07.2021. saistošo noteikumu Nr.1/2021 “Ludzas novada pašvaldības 

nolikums” 5.punktu, atklāti balsojot: PAR – 9 (Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Modris 

Karpovs, Jevgenija Kušča, Valdis Maslovskis, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Ināra Silicka, 

Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, saskaņā ar likuma “Par interešu konflikta 

novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 11.panta pirmo daļu, lēmuma pieņemšanā nepiedalās – 1 

balss (Eleonora Obrumāne), Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 



88 
 

Izdarīt Ludzas novada pašvaldības domes 2021.gada 2.jūlija ārkārtas sēdes lēmumā 

“Ludzas novada domes pastāvīgo komiteju locekļu ievēlēšana” (protokols Nr.2, 2.§) šādus 

grozījumus: 

1. Izslēgt no Ludzas novada domes finanšu pastāvīgās komitejas sastāva Alīnu Gendeli. 

2. Ievēlēt Ludzas novada domes finanšu pastāvīgās komitejas sastāvā deputātu Eleonoru 

Obrumāni. 

 

81.§ 

 

Par nekustamā īpašuma iegādi 

Ziņo: E.Mekšs 

 

Ludzas novada pašvaldībā (reģ. Nr.90000017453), juridiskā adrese: Raiņa iela 16, Ludza, 

Ludzas novads, LV-5701 (turpmāk – Ludzas novada pašvaldība) saņemts AS “Ludzas 

mežrūpniecības saimniecība” iesniegums, kurā AS “Ludzas mežrūpniecības saimniecība” 

piedāvā pašvaldībai par simbolisku pārdošanas cenu nopirkt no nekustamā īpašuma ar kadastra 

numuru 6898009001 “Ezerkrasts”, Banoņeja, Zvirgzdenes pagastā, Ludzas novadā, zemes 

vienību ar kadastra apzīmējumu 68980090003. 

Izvērtējot minēto AS “Ludzas mežrūpniecības saimniecība” iesniegumu, Ludzas novada 

pašvaldība konstatēja: 

Nekustamais īpašums - zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 68980090003 

“Ezerkrasts”, Zvirgzdenes pagastā, Ludzas novadā, ir ierakstīts zemesgrāmatā (Zvirgzdenes 

pagasta zemesgrāmatas nodalījums Nr.16). Nekustamā īpašuma īpašnieks ir AS “Ludzas 

mežrūpniecības saimniecība” (Reģistrācijas numurs 40003008025). 

Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 68980090003 “Ezerkrasts”, Zvirgzdenes pagastā, 

Ludzas novadā, būtu nepieciešams Ludzas novada pašvaldībai Ludzas pilsētas kapu teritorijas 

paplašināšanai un uzturēšanai. Likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2.punkts nosaka, 

ka pašvaldības autonomā funkcija ir gādāt par savas administratīvās teritorijas labiekārtošanu 

un sanitāro tīrību (ielu, ceļu un laukumu būvniecība, rekonstruēšana un uzturēšana; ielu, 

laukumu un citu publiskai lietošanai paredzēto teritoriju apgaismošana; parku, skvēru un zaļo 

zonu ierīkošana un uzturēšana; atkritumu savākšanas un izvešanas kontrole; pretplūdu 

pasākumi; kapsētu un beigto dzīvnieku apbedīšanas vietu izveidošana un uzturēšana); 

Nekustamajam īpašumam - zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 68980090003 

“Ezerkrasts”, Zvirgzdenes pagastā, Ludzas novadā, kadastrālā vērtība uz 2022.gada 1.janvāri 

sastāda EUR 1120,00 (viens tūkstotis viens simts divdesmit eiro 00 centi). 

Saskaņā ar neatkarīgā vērtētāja - SIA “Dzieti” (Reģ.Nr. 42403010964, juridiskā adrese – 

Raiņa iela 35A, Rēzekne) vērtējumu zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6898 009 0003 

“Ezerkrasts”, Zvirgzdenes pagastā, Ludzas novadā, tirgus vērtība sastāda EUR 2200,00 (divi 

tūkstoši divi simti eiro 00 centi). 

Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3.panta 

pirmās daļas 3.punktu publiskai personai manta iegūstama īpašumā vai lietošanā par izdevīgāko 

cenu. 

Saskaņā ar Ciblas novada Zvirgzdenes pagasta teritorijas plānojumu (2013.-2024.) zemes 

vienība ar kadastra apzīmējumu 68980090003 atrodas teritorijā, kurai noteikta kapsētas (DA3) 

funkcionālā zona. 

Likuma “Par pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 2.punkts nosaka, ka pildot savas 

funkcijas, pašvaldībām likumā noteiktajā kārtībā ir tiesības iegūt un atsavināt kustamo un 

nekustamo mantu, privatizēt pašvaldību īpašuma objektus, slēgt darījumus, kā arī veikt citas 

privāttiesiska rakstura darbības. 

Saskaņā ar visu augstākminēto, pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta 

pirmās daļas 17.punktu, 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 15.panta pirmās daļas 2.punktu, ņemot 

vērā Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās 

komitejas un Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 

2022.gada 21.jūnija kopīgās sēdes atzinumu, Ludzas novada pašvaldības domes finanšu 



89 
 

pastāvīgās komitejas 2022.gada 28.jūnija ārkārtas sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 10 

(Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Valdis Maslovskis, 

Edgars Mekšs, Eleonora Obrumāne, Renāte Mikaskina, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – 

nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Iegādāties no AS “Ludzas mežrūpniecības saimniecība” (Reģ.Nr.40003008025), 

nekustamo īpašumu - zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 68980090003 “Ezerkrasts”, 

Zvirgzdenes pagastā, Ludzas novadā, pašvaldības funkciju veikšanai (kapsētu izveidošanai un 

uzturēšanai) par EUR 100,00 (viens simts eiro 00 centi). 

2. Pievienot zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 68980090003 pie nekustamā īpašuma 

ar kadastra apzīmējumu 68980090004 “Saules kalniņi”, Zvirgzdenes pagastā, Ludzas novadā. 

3. Uzdot juridiskajai nodaļai sagatavot nekustamā īpašuma pirkuma līgumu. 

4. Pilnvarot Ludzas novada pašvaldības domes priekšsēdētāju Edgaru Mekšu parakstīt 

nekustamā īpašuma pirkuma līgumu. 

5. Lēmumu nosūtīt AS “Ludzas mežrūpniecības saimniecība” (Reģ.Nr.40003008025) uz 

juridisko adresi: Lejas Ančupāni, Verēmu pagasts, Rēzeknes novads, LV-4604. 

6. Kontroli par lēmuma izpildi nodrošināt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram 

S.Jakovļevam. 

82.§ 

 
Par autoceļu un ielu finansēšanai paredzētās mērķdotācijas vidējā termiņa 

izlietošanas programmu 3 gadiem 

Ziņo: E.Mekšs 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 6.punktu un Ministru 

kabineta 2008. gada 11. marta noteikumu Nr. 173 „Valsts pamatbudžeta valsts autoceļu fonda 

programmai piešķirto līdzekļu izlietošanas kārtība” 24.punktu pašvaldības autoceļu un ielu 

finansēšanai paredzēto mērķdotāciju - izlieto atbilstoši pašvaldības apstiprinātajai vidējā termiņa 

programmai (trijiem gadiem). 

Ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu 

pastāvīgās komitejas un Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās 

komitejas 2022.gada 21.jūnija kopīgās sēdes atzinumu, Ludzas novada pašvaldības domes 

finanšu pastāvīgās komitejas 2022.gada 28.jūnija ārkārtas sēdes atzinumu, atklāti balsojot: 

PAR – 10 (Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Valdis 

Maslovskis, Edgars Mekšs, Eleonora Obrumāne, Renāte Mikaskina, Ināra Silicka, Dace 

Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

Apstiprināt Ludzas novada pašvaldības autoceļu un ielu finansēšanai paredzētās 

mērķdotācijas vidējā termiņa izlietošanas programmu (3 gadiem): 

 

 2022. gads 2023. gads 2024. gads 

 

Mērķdotācija 

 

Pamatbudžets 

 

Mērķdotācija 

 

Pamatbudžets 

 

Mērķdotācija 

 

Pamatbudžets 

I IEŅĒMUMI 
- kopā 

1 546 860 243397 1189879 121854 1 189 879 208129 

Mērķdotācijas 

autoceļu 

uzturēšanai 

atlikums 

 
356 981 

     

Mērķdotācija 

autoceļu 
uzturēšanai 

 

1189879 

  

1189879 

  

1189879 

 



90 
 

 

Pamatbudžeta 

vispārējie 
ieņēmumi 

  

97419 

  

121854 

  

107129 

Aizņēmumi no 

valsts kases 

 
145978 

   
101000 

II 

IZDEVUMI - 
kopā 

 

1 546 860 

 

243397 

 

1189879 

 

121854 

 

1 189 879 

 

208129 

Pašvaldības 

ielu un ceļu 

uzturēšanai 

neparedzēto 

izdevumu 
rezerve 

 

 
20251 

  

 
16017 

  

 
11248 

 

Ludza 493242 184456 304364 24690 280133 50000 

Ikdienas 

uzturēšana 
pilsētas ielas 

 

226887 

  

236887 

  

266887 

 

P49 tranzītiela 9372  11246  13246  

Saules ielas 
Ludzā pārbūve 

10544 59750 4358 24690 
  

Saules ielas 

elektroapgādes 

daļa 

 

79803 

     

Saules ielas 

Ludzā 

pārbūves 
būvuzraudzība 

 
7391 

  
1408 

   

Saules ielas 

autoruzraudzīb 

a 

 

2440 

  

465 

   

Autobusu 

pieturas 

paviljons 

Zvirgzdenes 

ielā Ludzā 

 
 

3967 

     

L. Paegles 

ielas Ludzā 

apgaismojuma 

projektēšana 

 
1815 

     

L. Paegles 

ielas Ludzā 

apgaismojuma 

izbūve 

   
15000 

   

Ielu 

marķējuma 

atjaunošana 

 

8000 

  

5000 

   

Tilta pār 

Garbaru upi 

pārbūve 

 

21552 

 

86228 

    

Lielā 

Ezerkrasta 
ielas un atpūtas 

  

38478 

    



91 
 

 

vietas 

pārbūves 

projektēšana 

      

Zvirgzdenes, 

Klusās, 

J.Soikāna ielu 

projektēšana 

 
18150 

     

Zvirgzdenes, 

Klusās, 

J.Soikāna ielu 

pārbūve 

   
30000 

   

Ceļu drošības 

audits 
1740 

     

Pašvaldības 

tilta 
inventarizācija 

 

581 

     

Kuļņeva ielas, 

Lauku 

šķērsielas, 

L.Paegles 

ielas, 

Strādnieku 

šķērsielas 

projektēšana 

 

 

 
40000 

     

Ielu seguma 

atjaunošana 
35200 

    
50000 

Dunakļu iela, 

dubultā 

seguma izbūve 

 

35200 

     

Niedru iela, 

dubultā 

seguma izbūve 

 

12300 

     

Zaļā iela, 

dubultā 

seguma izbūve 

 

4800 

     

Pļavu iela, 

dubultā 

seguma izbūve 

 

8700 

     

Kārsava 137420 0 127006 0 142006 0 

Ikdienas 

uzturēšana 

Kārsavas 
pilsētas ielas 

 
70361 

  
80433 

  
125433 

 

Tranzītiela 5478  16573  16573  

Ielu 

marķējuma 

atjaunošana 

 

5000 

     

Teātra ielas 

asfaltseguma 

atjaunošana 

 

23000 

     

Mazā 

Telegrāfa ielas 

projektēšana 

 

26000 

     



92 
 

 

un pārbūve       

Ielu 

apgaismojuma 

projektēšana 

Puškina ielā, 

Vienības ielā, 

Lauku ielā 

 

 
7000 

     

Ielu 

apgaismojuma 

izbūve Puškina 

ielā, Vienības 

ielā, Lauku 

ielā 

   

 
25000 

   

Pašvaldības 

tilta 
inventarizācija 

 

581 

     

Zilupe 144233 0 108644 0 131644 0 

Tranzītiela 5280  8336  6336  

Ikdienas 

uzturēšana 

Zilupes 
pilsētas ielas 

 
71090 

  
85308 

  
85308 

 

Ielu 

marķējuma 

atjaunošana 

   

5000 

   

Zilupes 

pilsētas Meža 

ielas trotuāra 

izbūve 

 
80708 

     

Ielu seguma 

atjaunošana 

  
15000 

 
40000 

 

Pašvaldības 

tiltu 
inventarizācija 

 

1162 

     

Blonti 20618 2365 21000 2400 22000 62500 

Pagasta 

autoceļu un 

ielu ikdienas 

uzturēšana 

 
20618 

  
21000 

  
22000 

 

Pagasta 

autoceļu un 

ielu ikdienas 

uzturēšana ar 

pašvaldības 

tehniku 

  

 
2365 

  

 
2400 

  

 
2500 

B-6 Blontu 

ceļš un Blontu 

iela pārbūve 

      

60000 

Briģi 17477 904 18000 1000 19000 1000 



93 
 

 

Pagasta 

autoceļu un 

ielu ikdienas 

uzturēšana 

 
17477 

  
18000 

  
19000 

 

Pagasta 

autoceļu un 

ielu ikdienas 

uzturēšana ar 

pašvaldības 

tehniku 

  

 
904 

  

 
1000 

  

 
1000 

Cibla 30540 16465 30540 4465 20540 4465 

Pagasta 

autoceļu un 

ielu ikdienas 
uzturēšana 

 
30540 

  
30540 

  
20540 

 

Pagasta 

autoceļu un 

ielu ikdienas 

uzturēšana ar 

pašvaldības 

tehniku 

  

 
4465 

  

 
4465 

  

 
4465 

Dzirnavu iela 

asfalta 
atjaunošana 

  

12000 

    

Cirma 68427 1526 29000 1600 29000 1600 

Pagasta 

autoceļu un 

ielu ikdienas 

uzturēšana 

 
28427 

  
29000 

  
29000 

 

Pagasta 

autoceļu un 

ielu ikdienas 

uzturēšana ar 

pašvaldības 

tehniku 

  

 
1526 

  

 
1600 

  

 
1600 

Autoceļa 

Pokumina - 

Križuta un 

Zeļčeva - Boži 

- Dubinova 

ceļa seguma 

atjaunošana 

 

 

40000 

     

Goliševa 19449 327 20000 400 20000 400 

Pagasta 

autoceļu un 

ielu ikdienas 

uzturēšana 

 
19449 

  
20000 

  
20000 

 

Pagasta 

autoceļu un 

ielu ikdienas 

uzturēšana ar 

pašvaldības 

tehniku 

  

 
327 

  

 
400 

  

 
400 



94 
 

 

Isnauda 31015 2071 31000 2071 31000 2071 

Pagasta 

autoceļu un 

ielu ikdienas 

uzturēšana 

 
30676 

  
31000 

  
31000 

 

Pagasta 

autoceļu un 

ielu ikdienas 

uzturēšana ar 

pašvaldības 

tehniku 

  

 
2071 

  

 
2071 

  

 
2071 

Pašvaldības 

tilta 
inventarizācija 

 

339 

     

Istra 39528 1959 40000 52000 40000 2000 

Pagasta 

autoceļu un 

ielu ikdienas 

uzturēšana 

 
39528 

  
40000 

  
40000 

 

Pagasta 

autoceļu un 

ielu ikdienas 

uzturēšana ar 

pašvaldības 

tehniku 

  

 
1959 

  

 
2000 

  

 
2000 

Pčolki - 

Vonogi 

atjaunoša 

    

50000 

  

Malnava 73495 7054 57333 7054 57333 7054 

Pagasta 

autoceļu un 

ielu ikdienas 

uzturēšana 

 
57333 

  
39333 

  
57333 

 

Pagasta 

autoceļu un 

ielu ikdienas 

uzturēšana ar 

pašvaldības 

tehniku 

  

 
7054 

  

 
7054 

  

 
7054 

Muižas ielas 

asfaltseguma 

atjaunošana 

 

15000 

     

Pašvaldības 

tiltu 
inventarizācija 

 

1162 

     

Autoceļa 

seguma 

atjaunošana 

Lukstinīki - 

Malnava 

   
 

18000 

   

Mērdzene 36287 2414 27000 2414 27500 2414 



95 
 

 

Pagasta 

autoceļu un 

ielu ikdienas 

uzturēšana 

 
26426 

  
27000 

  
27500 

 

Pagasta 

autoceļu un 

ielu ikdienas 

uzturēšana ar 

pašvaldības 

tehniku 

  

 
2414 

  

 
2414 

  

 
2414 

Rītupes ielas 

Pudinavā 

pārbūve 

 

9861 

     

Mežvidi 31715 3579 31715 3600 31715 3700 

Pagasta 

autoceļu un 

ielu ikdienas 

uzturēšana 

 
12355 

  
31715 

  
31715 

 

Pagasta 

autoceļu un 

ielu ikdienas 

uzturēšana ar 

pašvaldības 

tehniku 

  

 
3579 

  

 
3600 

  

 
3700 

Ceļu seguma 

atjaunošana ar 

šķembu 
maisījumu 

 
19360 

     

Lauderi 18075 1327 18075 1327 19000 1327 

Pagasta 

autoceļu un 

ielu ikdienas 

uzturēšana 

 
18075 

  
18075 

  
19000 

 

Pagasta 

autoceļu un 

ielu ikdienas 

uzturēšana ar 

pašvaldības 
tehniku 

  

 
1327 

  

 
1327 

  

 
1327 

Līdumnieki 24460 445 24121 445 24121 51445 

Pagasta 

autoceļu un 

ielu ikdienas 

uzturēšana 

 
24121 

  
24121 

  
24121 

 

Pagasta 

autoceļu un 

ielu ikdienas 

uzturēšana ar 

pašvaldības 

tehniku 

  

 
445 

  

 
445 

  

 
445 

Pašvaldības 

tilta 
inventarizācija 

 

339 

     



96 
 

 

C16 

Hmeļnicki- 

Čivžuli- 

Babrova 

      
51000 

Nirza 20102 1892 20200 1892 20300 1892 

Pagasta 

autoceļu un 

ielu ikdienas 

uzturēšana 

 
20102 

  
20200 

  
20300 

 

Pagasta 

autoceļu un 

ielu ikdienas 

uzturēšana ar 

pašvaldības 
tehniku 

  

 
1892 

  

 
1892 

  

 
1892 

Ņukši 29100 2405 34100 2405 29100 2405 

Pagasta 

autoceļu un 

ielu ikdienas 

uzturēšana 

 
29100 

  
14100 

  
29100 

 

Pagasta 

autoceļu un 

ielu ikdienas 

uzturēšana ar 

pašvaldības 
tehniku 

  

 
2405 

  

 
2405 

  

 
2405 

Ielu 

asfaltseguma 

virsmas 

apstrāde 

   
20000 

   

Pasiene 41877 2026 31877 2026 31877 2026 

Pagasta 

autoceļu un 

ielu ikdienas 

uzturēšana 

 
31877 

  
31877 

  
31877 

 

Pagasta 

autoceļu un 

ielu ikdienas 

uzturēšana ar 

pašvaldības 
tehniku 

  

 
2026 

  

 
2026 

  

 
2026 

Pasienes 

ciemata 

asfaltseguma 

remonts 

 
10000 

     

Pilda 37746 4493 37746 4493 37746 4493 

Pagasta 

autoceļu un 

ielu ikdienas 

uzturēšana 

 
36246 

  
22746 

  
37746 

 

Greidera DZ 

180 motora 

nomaiņa 

 

1500 

     



97 
 

 

Pagasta 

autoceļu un 

ielu ikdienas 

uzturēšana ar 

pašvaldības 

tehniku 

  

 
4493 

  

 
4493 

  

 
4493 

Ielu 

asfaltseguma 

virsmas 

apstrāde 

   
15000 

   

Pureņi 22361 423 22361 423 22361 423 

Pagasta 

autoceļu un 

ielu ikdienas 
uzturēšana 

 
22361 

  
22361 

  
22361 

 

Pagasta 

autoceļu un 

ielu ikdienas 

uzturēšana ar 

pašvaldības 

tehniku 

  

 
423 

  

 
423 

  

 
423 

Pušmucova 20838 4361 20838 4361 20838 4361 

Pagasta 

autoceļu un 

ielu ikdienas 
uzturēšana 

 
20838 

  
20838 

  
20838 

 

Pagasta 

autoceļu un 

ielu ikdienas 

uzturēšana ar 

pašvaldības 

tehniku 

  

 
4361 

  

 
4361 

  

 
4361 

Rundēni 18160 932 17700 932 17700 932 

Pagasta 

autoceļu un 

ielu ikdienas 

uzturēšana 

 
17700 

  
17700 

  
17700 

 

Pagasta 

autoceļu un 

ielu ikdienas 

uzturēšana ar 

pašvaldības 

tehniku 

  

 
932 

  

 
932 

  

 
932 

Pašvaldības 

tilta 
inventarizācija 

 

460 

     

Salnava 55412 840 46412 840 46412 840 

Pagasta 

autoceļu un 

ielu ikdienas 
uzturēšana 

 
46412 

  
46412 

  
46412 

 



98 
 

 

Pagasta 

autoceļu un 

ielu ikdienas 

uzturēšana ar 

pašvaldības 

tehniku 

  

 
840 

  

 
840 

  

 
840 

Grants ceļu 

seguma 
atjaunošana 

 

9000 

     

Zvirgzdene 57275 681 37275 681 37275 681 

Pagasta 

autoceļu un 

ielu ikdienas 
uzturēšana 

 
37275 

  
37275 

  
37275 

 

Pagasta 

autoceļu un 

ielu ikdienas 

uzturēšana ar 

pašvaldības 

tehniku 

  

 
681 

  

 
681 

  

 
681 

Autoceļa 

Kušņerova – 

Mjakinki – 

Veserova 

seguma 
atjaunošana 

 

 
20000 

     

Zaļesje 23750 452 23750 452 23750 452 

Pagasta 

autoceļu un 

ielu ikdienas 

uzturēšana 

 
23750 

  
23750 

  
23750 

 

Pagasta 

autoceļu un 

ielu ikdienas 

uzturēšana ar 

pašvaldības 

tehniku 

  

 
452 

  

 
452 

  

 
452 

 

83.§ 

 

Par grozījumiem 2022.gada 25.maija Ludzas novada pašvaldības domes lēmumā 

“Par grozījumiem 2022.gada 31.marta Ludzas novada pašvaldības domes lēmumā 

“Par augstas gatavības pašvaldības investīciju projekta iesniegšanu Vides aizsardzības un 

reģionālās attīstības ministrijā” (protokols Nr. 7, 27.§)” 

(protokols Nr.10, 19.§) 

Ziņo: E.Mekšs 

 
2022.gada 25.maija Ludzas novada pašvaldības dome pieņēma lēmumu “Par 

grozījumiem  2022.gada  31.marta  Ludzas  novada  pašvaldības  domes  lēmumā 

“Par augstas gatavības pašvaldības investīciju projekta iesniegšanu Vides aizsardzības un 

reģionālās attīstības ministrijā” (protokols Nr.7, 27.§)” (protokols Nr.10, 19.§), ar kuru tika 

nolemts veikt grozījumus Ludzas novada pašvaldības domes 2022.gada 31.marta sēdes lēmumā 



99 
 

“Par augstas gatavības pašvaldības investīciju projekta iesniegšanu Vides aizsardzības un 

reģionālās attīstības ministrijā” (protokols Nr.7, 27.§). 

Precizējot 2022.gada 25.maija Ludzas novada pašvaldības domes lēmumu “Par 

grozījumiem  2022.gada  31.marta  Ludzas  novada  pašvaldības  domes  lēmumā 

“Par augstas gatavības pašvaldības investīciju projekta iesniegšanu Vides aizsardzības un 

reģionālās attīstības ministrijā” (protokols Nr.7, 27.§)” (protokols Nr.10, 19.§), atklāti balsojot: 

PAR – 10 (Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Valdis 

Maslovskis, Edgars Mekšs, Eleonora Obrumāne, Renāte Mikaskina, Ināra Silicka, Dace 

Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Aizstāt Ludzas novada pašvaldības domes 2022.gada 25.maija sēdes “Par 

grozījumiem 2022.gada 31.marta Ludzas novada pašvaldības domes lēmumā “Par augstas 

gatavības pašvaldības investīciju projekta iesniegšanu Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijā” (protokols Nr.7, 27.§)” (protokols Nr.10, 19.§) lēmuma tekstā un lemjošajā daļā 

vārdus "neattiecināmās" ar vārdiem "ārpus projekta". 

 

84. § 
 

Par zemes vienību atdalīšanu un jauna nekustamā īpašuma izveidošanu 

Ziņo: E.Mekšs 

 

Izskatot <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, <deklarētā adrese>., 2022.gada 21.jūnija 

iesniegumu, kas reģistrēts Ludzas novada pašvaldībā 2022.gada 21.jūnijā ar Nr. 

3.1.1.5/2022/3050-S, tika konstatēts, ka <Vārds, uzvārds> atdalīt zemes vienību ar kadastra 

apzīmējumu 68980030043 no sava nekustamā īpašuma “Lazdas” ar kadastra numuru 

68980050095, Zvirgzdenes pagasts, Ludzas novads un atdalītajai zemes vienībai izveidot jaunu 

nekustamo īpašumu ar nosaukumu “Jaunās Lazdas”. 

Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Nekustamā īpašuma valsts kadastra 

likums”, 1.panta 14.punktu, Latvijas Republikas likuma “Administratīvo teritoriju un apdzīvoto 

vietu likums” 11.pantu, Latvijas Republikas Ministru Kabineta 2012.gada 10.aprīļa noteikumiem 

Nr.263 „Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas noteikumi”, atklāti 

balsojot: PAR – 10 (Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, 

Valdis Maslovskis, Edgars Mekšs, Eleonora Obrumāne, Renāte Mikaskina, Ināra Silicka, Dace 

Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Piekrist, ka <Vārds, uzvārds>, <personas kods> no nekustamā īpašuma “Lazdas” ar 

kadastra numuru 6898 005 0095, Zvirgzdenes pagasts, Ludzas novads, atdala zemes vienību 1,7 

ha platībā ar kadastra apzīmējumu 68980030043. 

2. Atdalītajai zemes vienībām ar kadastra apzīmējumu 68980030043 izveidot jaunu 

nekustamo īpašumu ar nosaukumu „Jaunās Lazdas”, Zvirgzdenes pagasts, Ludzas novads. 

 

85.§ 
 

Par rūpnieciskās zvejas tiesību piešķiršanu un zvejas limitu iedalīšanu 2022.gadā 

pašpatēriņa komerciālajai zvejai Pūdņīku ezerā 

Ziņo: E.Mekšs 

 

Ludzas novada dome ir izskatījusi SIA “DAVOS” , reģ. Nr. 45403036212, juridiskā 

adrese Annas Sakses iela 2-2, Rīga, LV-1014., 2022.gada 27.jūnija iesniegumu (Ludzas novada 

pašvaldībā reģistrēts 27.06.2022. ar Nr. 3.1.1.8/2022/3124-S) par rūpnieciskās pašpatēriņa zvejas 

tiesību nomu Pūdņīku ezerā. 

Pūdņīku ezers ir privātais ezers. 

13.12.2016. LR Ministru kabineta noteikumu Nr.790 „Noteikumi par zvejas tiesību 

izmantošanu privātajos ūdeņos” 6.punkts nosaka, ka izmantojot zvejas tiesības privātajos ūdeņos, 

ievēro to normatīvo aktu prasības, kuri nosaka rūpnieciskās zvejas un makšķerēšanas, vēžošanas 



100 
 

un zemūdens medību kārtību, izņemot normatīvajos aktos par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas 

tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību noteiktās prasības, kas attiecas uz 

ūdenstilpju nomu, 12.punkts nosaka, ka privātajā īpašumā esošajās publisko ezeru daļās attiecīgā 

pašvaldība rezervē privāto ūdeņu īpašniekam (īpašniekiem) zvejas limitu, kas ir proporcionāls 

attiecīgā īpašnieka privātajā īpašumā esošajai ezera daļai un 11.punkts nosaka, ka privātajos 

ūdeņos, kuros zvejas tiesības nepieder valstij un kuru krastiem pilnībā piekļaujas tikai viena 

zemes īpašnieka zemes īpašumi, viss attiecīgajiem ūdeņiem noteiktais rūpnieciskās zvejas rīku 

veida, to skaita vai nozvejas limits (turpmāk – zvejas limits) tiek iedalīts attiecīgo privāto ūdeņu 

un zvejas tiesību īpašniekam. 

Šo noteikumu 17.punktā paredzēts, ka privāto ūdeņu īpašnieks, kam pieder zvejas tiesības 

un kas vēlas nodarboties ar rūpniecisko zveju, iesniedz attiecīgajā pašvaldībā iesniegumu par 

plānoto zvejas darbību un, ja privātie ūdeņi ir kopīpašums, iesniegumam pievieno īpašnieku 

savstarpējo vienošanos par zvejas limitu sadali kopīpašumā esošajos privātajos ūdeņos, SIA 

“DAVOS” pieder viss ezers 

SIA “DAVOS” savā 27.06.2022. iesniegumā norādīja zvejas rīku - viens zivju tīkls 75 m. 

Zvejniecības likuma 7.panta otrā daļa nosaka, ka valsts un pašvaldības institūcijas valstij 

piederošās zvejas tiesības zvejniecību regulējošos normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā var nodot 

(iznomāt) tādām personām, kuras veic pašpatēriņa zveju vai kuras saņēmušas speciālo atļauju 

(licenci) komercdarbībai attiecīgajos ūdeņos. 

08.09.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.1015 „Kārtība, kādā izsniedz speciālo atļauju 

(licenci) komercdarbībai zvejniecībā, kā arī maksā valsts nodevu par speciālās atļaujas (licences) 

izsniegšanu” 2.2.apakšpunkts nosaka, ka atļauju (licenci) komercdarbībai zvejniecībā (turpmāk – 

atļauja (licence)), kas saistīta ar zivju ieguvi un pirmapstrādi uz zvejas kuģa vai mazizmēra 

kuģošanas līdzekļa, kā arī nozvejoto zivju piedāvājumu tālākai tirdzniecībai vai apstrādei, 

izsniedz pašvaldība, kuras teritorijā atrodas attiecīgā ūdenstilpe (turpmāk – pašvaldība), – 

komercdarbībai zvejniecībā šo noteikumu 1.1.4.apakšpunktā minētajos ūdeņos (iekšējos ūdeņos). 

Šo noteikumu 4.punkts nosaka, lai pieteiktos atļaujas (licences) saņemšanai, pretendents 

iesniedz Zemkopības ministrijā vai attiecīgajā pašvaldībā rakstisku iesniegumu saskaņā ar šo 

noteikumu 1.pielikumu un tajā minētos dokumentus. 

Savukārt šo noteikumu 7.punkts paredz, ka Zemkopības ministrija vai attiecīgā pašvaldība 

mēneša laikā pēc visu šo noteikumu 1.pielikumā minēto dokumentu saņemšanas pieņem lēmumu 

par atļaujas (licences) izsniegšanu un izsniedz attiecīgo atļauju (licenci), norādot tajā konkrētos 

ūdeņus, kuros ir tiesības nodarboties ar komercdarbību zvejniecībā atbilstoši šo noteikumu 

1.1.apakšpunktam. 

08.09.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.1015 „Kārtība, kādā izsniedz speciālo 

atļauju (licenci) komercdarbībai zvejniecībā, kā arī maksā valsts nodevu par speciālās atļaujas 

(licences) izsniegšanu” 9.punkts nosaka, ka atļauju (licenci) piešķir uz pieciem gadiem, izņemot 

šo noteikumu 10. un 11.punktā minētos gadījumus. 

Noteikumu 19.4.apakšpunkts nosaka, ka par atļaujas (licences) izsniegšanu 

komercdarbībai zvejniecībā iekšējos ūdeņos ir noteikts valsts nodevas apmērs 14,23 euro. 

Noteikumu 21.punkts paredz, ka atļaujas (licences) saņēmējs valsts nodevu samaksā pirms 

atļaujas (licences) saņemšanas un noteikumu 23.punktā noteikts, ka valsts nodevu par atļauju 

(licenci) komercdarbībai zvejniecībā šo noteikumu 1.1.4.apakšpunktā minētajos ūdeņos ieskaita 

attiecīgās pašvaldības budžetā. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.punkts nosaka, ka 

par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo noteikumu 2.1 pielikumu, 

ņemot vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), zvejojamās zivju sugas 

un nozvejas apjomu. Savukārt, šo noteikumu 90.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomnieki, kam noteikts zvejas rīku skaita limits vai nozvejas apjoma limits iekšējos ūdeņos vai 

jūras piekrastē, protokolā noteikto maksu par gada nomu samaksā līdz kārtējā gada 30.jūnijam 

līgumā vai protokolā noteiktajā kārtībā. Maksu par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu iekšējos 

ūdeņos un jūras piekrastē iekasē tā pašvaldība, kuras administratīvajā teritorijā atrodas jūras 

piekraste vai ūdenstilpe, kurā paredzēts zvejot. 



101 
 

Ņemot vērā iepriekšminēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 

pirmās daļas 27.punktu, Zvejniecības likuma 5.panta ceturto daļu, 6.panta pirmās daļas 3.punktu, 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās 

zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 32., 87. punktu, 23.12.2014. 

Ministru kabineta noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to 

izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.1., 7.1., 7.8., 7.9.2.apakšpunktu, 13.12.2016. LR 

Ministru kabineta noteikumu Nr.790 „Noteikumi par zvejas tiesību izmantošanu privātajos 

ūdeņos” 11.punktu, Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.panta otro daļu, atklāti 

balsojot: PAR – 10 (Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, 

Valdis Maslovskis, Edgars Mekšs, Eleonora Obrumāne, Renāte Mikaskina, Ināra Silicka, Dace 

Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Iedalīt SIA “DAVOS” , reģ. Nr. 45403036212, juridiskā adrese Annas Sakses iela 2-2, 

Rīga, LV 1014, zvejas limitu 2022.gadam pašpatēriņa komerciālajai zvejai Pūdņīku ezerā ar 

zivju tīklu 75 (septiņdesmit piecu) metru garumā. 
2. Noteikt rūpnieciskās zvejas tiesību nomas maksu 2022.gadā EUR 42.75 (četrdesmit 

divi eiro un 75 centi). Nomas maksas samaksu veikt līdz 2022.gada 31.jūlijam. 

3. Pilnvarot Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoru noslēgt ar SIA “DAVOS” , reģ. 

Nr. 45403036212, rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu komerciālajai zvejai Pūdņīku ezerā 

2022.gadam. 

4. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža Administratīvās 

rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā Atbrīvošanas alejā 88, Rēzeknē, LV-4601. 

 

86.§ 

 
Par rūpnieciskās zvejas tiesību piešķiršanu un zvejas limitu iedalīšanu 

Laudera ezerā 2022.gadam 

Ziņo: E.Mekšs 

 
1. 

Ludzas novada dome ir izskatījusi <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, <deklarētā 

adrese>, 2022.gada 28.jūnija iesniegumu (reģistrēts 28.06.2022. ar Nr. 3.1.1.8/2022/3103-S) par 

rūpnieciskās pašpatēriņa zvejas tiesību nomu Laudera ezerā. 

Saskaņā ar Civillikuma 1.pielikumu Laudera ezers ir publiskais ezers, kurā zvejas tiesības 

pieder valstij. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, 

kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā 

pašvaldība. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 14.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un 

juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja 

nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto zvejas 

limitu. 

<Vārds, uzvārds> savā 28.06.2022 (reģistrēts 28.06.2022. ar Nr. 3.1.1.8/2022/3103-S) 

iesniegumā norādīja zvejas rīku – 1 zivju murdu (sētas garums līdz 30 metriem). 

Saskaņā ar 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 

un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 32.punktu, nomas 

iesniegumu izskata Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā. Iesniedzējam nosūta 

lēmumu (ja saņemta adresāta piekrišana, lēmumu var nosūtīt elektroniskā dokumenta formā) ar 

apstiprinājumu vai noraidījumu par ūdenstilpes vai rūpnieciskās zvejas tiesību nomas iespēju. 



102 
 

Šo noteikumu 53.punktā paredzēts, ka pašvaldības un Latvijas Zivju resursu aģentūra 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu slēdz, ievērojot rūpnieciskās zvejas tiesību nomas 

parauglīgumu. 

Zvejniecības likuma 7.panta otrā daļa nosaka, ka valsts un pašvaldības institūcijas valstij 

piederošās zvejas tiesības zvejniecību regulējošos normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā var nodot 

(iznomāt) tādām personām, kuras veic pašpatēriņa zveju vai kuras saņēmušas speciālo atļauju 

(licenci) komercdarbībai attiecīgajos ūdeņos. Ministru kabinets izdod noteikumus par kārtību, 

kādā izsniedzamas speciālās atļaujas (licences) komercdarbībai zvejniecībā, kā arī par speciālās 

atļaujas (licences) izsniegšanu maksājamās valsts nodevas apmēru un maksāšanas kārtību, un 

7.panta sestā daļa nosaka, ka iznomājot zvejas tiesības, priekšroka ir tai komercsabiedrībai vai 

individuālajam komersantam, kas darbojas attiecīgās pašvaldības teritorijā, ir saistīts ar 

komerciālo zveju vai nodarbojas ar zivju resursu atražošanu un pavairošanu, pildījis iepriekš 

noslēgtā līguma nosacījumus un ievērojis zveju regulējošos noteikumus. Attiecīgā pašvaldība ir 

tiesīga daļu no zvejas tiesībām iznomāt pašpatēriņa zvejai fiziskajām personām, kuru deklarētā 

dzīvesvieta vai kurām piederošais nekustamais īpašums atrodas šīs pašvaldības administratīvajā 

teritorijā, ievērojot nosacījumu, ka publiskajos ūdeņos, kas norādīti Civillikuma 1.pielikumā, šai 

zvejai var iedalīt tikai zivju murdu limitu. 

Saskaņā ar 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 

un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 62.punktu, 

iznomātājs katru gadu sastāda un rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumam pievieno 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma protokolu kārtējam nomas gadam. Protokolā norāda ar 

zvejas limita izmantošanu saistītos nosacījumus, nomniekam iedalīto zvejas limitu – zvejas rīku 

skaitu vai nozvejas apjomu, kā arī nomas maksas apmēru un tā samaksas kārtību kārtējā nomas 

gadā. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.punkts nosaka, ka 

par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo noteikumu 2.1 pielikumu, 

ņemot vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), zvejojamās zivju sugas 

un nozvejas apjomu. Savukārt, šo noteikumu 90.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomnieki, kam noteikts zvejas rīku skaita limits vai nozvejas apjoma limits iekšējos ūdeņos vai 

jūras piekrastē, protokolā noteikto maksu par gada nomu samaksā līdz kārtējā gada 30.jūnijam 

līgumā vai protokolā noteiktajā kārtībā. Maksu par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu iekšējos 

ūdeņos un jūras piekrastē iekasē tā pašvaldība, kuras administratīvajā teritorijā atrodas jūras 

piekraste vai ūdenstilpe, kurā paredzēts zvejot. 

Ņemot vērā iepriekšminēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 

pirmās daļas 27.punktu, Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 2.punktu, 7.panta otro un sesto 

daļu, 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13., 14., 32., 53., 87., 

90.punktu, 23.12.2014. Ministru kabineta noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas 

limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.1., 7.1., 7.8., 7.9.1.apakšpunktu, atklāti 

balsojot: PAR – 10 (Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, 

Valdis Maslovskis, Edgars Mekšs, Eleonora Obrumāne, Renāte Mikaskina, Ināra Silicka, Dace 

Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Nodot nomā <Vārds, Uzvārds> <personas kods>, dzīvojoša <adrese>, rūpnieciskās 

zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai Laudera ezerā 2022.gadam. 

2. Iedalīt <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, pašpatēriņa zvejai Laudera ezerā zvejas 

limitu 2022.gadam – 1 zivju murdu (sētas garums līdz 30 metriem). 

3. Pilnvarot Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoru noslēgt ar <Vārds, uzvārds>, 

<personas kods>, rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu pašpatēriņa zvejai Laudera ezerā 

2022.gadam. 

4. Noteikt rūpnieciskās zvejas tiesību nomas maksu 2022.gadā EUR 9.96 (deviņi euro un 

96 centi). Nomas maksas samaksu veikt līdz 2022.gada 31.jūlijam. 



103 
 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža Administratīvās 

rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā Atbrīvošanas alejā 88, Rēzeknē, LV-4601. 

 

2. 

Ludzas novada dome ir izskatījusi <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, 2022.gada 

28.jūnija iesniegumu (reģistrēts 28.06.2022. ar Nr. 3.1.1.8/2022/3102-S) par rūpnieciskās 

pašpatēriņa zvejas tiesību nomu Laudera ezerā. 

Saskaņā ar Civillikuma 1.pielikumu Laudera ezers ir publiskais ezers, kurā zvejas tiesības 

pieder valstij. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, 

kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā 

pašvaldība. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 14.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un 

juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja 

nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto zvejas 

limitu. 

<Vārds, uzvārds> savā 28.06.2022 (reģistrēts 28.06.2022. ar Nr. 3.1.1.8/2022/3102-S) 

iesniegumā norādīja zvejas rīku – 1 zivju murdu (sētas garums līdz 30 metriem). 

Saskaņā ar 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 

un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 32.punktu, nomas 

iesniegumu izskata Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā. Iesniedzējam nosūta 

lēmumu (ja saņemta adresāta piekrišana, lēmumu var nosūtīt elektroniskā dokumenta formā) ar 

apstiprinājumu vai noraidījumu par ūdenstilpes vai rūpnieciskās zvejas tiesību nomas iespēju. 

Šo noteikumu 53.punktā paredzēts, ka pašvaldības un Latvijas Zivju resursu aģentūra 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu slēdz, ievērojot rūpnieciskās zvejas tiesību nomas 

parauglīgumu. 

Zvejniecības likuma 7.panta otrā daļa nosaka, ka valsts un pašvaldības institūcijas valstij 

piederošās zvejas tiesības zvejniecību regulējošos normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā var nodot 

(iznomāt) tādām personām, kuras veic pašpatēriņa zveju vai kuras saņēmušas speciālo atļauju 

(licenci) komercdarbībai attiecīgajos ūdeņos. Ministru kabinets izdod noteikumus par kārtību, 

kādā izsniedzamas speciālās atļaujas (licences) komercdarbībai zvejniecībā, kā arī par speciālās 

atļaujas (licences) izsniegšanu maksājamās valsts nodevas apmēru un maksāšanas kārtību, un 

7.panta sestā daļa nosaka, ka iznomājot zvejas tiesības, priekšroka ir tai komercsabiedrībai vai 

individuālajam komersantam, kas darbojas attiecīgās pašvaldības teritorijā, ir saistīts ar 

komerciālo zveju vai nodarbojas ar zivju resursu atražošanu un pavairošanu, pildījis iepriekš 

noslēgtā līguma nosacījumus un ievērojis zveju regulējošos noteikumus. Attiecīgā pašvaldība ir 

tiesīga daļu no zvejas tiesībām iznomāt pašpatēriņa zvejai fiziskajām personām, kuru deklarētā 

dzīvesvieta vai kurām piederošais nekustamais īpašums atrodas šīs pašvaldības administratīvajā 

teritorijā, ievērojot nosacījumu, ka publiskajos ūdeņos, kas norādīti Civillikuma 1.pielikumā, šai 

zvejai var iedalīt tikai zivju murdu limitu. 

Saskaņā ar 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 

un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 62.punktu, 

iznomātājs katru gadu sastāda un rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumam pievieno 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma protokolu kārtējam nomas gadam. Protokolā norāda ar 

zvejas limita izmantošanu saistītos nosacījumus, nomniekam iedalīto zvejas limitu – zvejas rīku 

skaitu vai nozvejas apjomu, kā arī nomas maksas apmēru un tā samaksas kārtību kārtējā nomas 

gadā. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.punkts nosaka, ka 

par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo noteikumu 2.1 pielikumu, 



104 
 

ņemot vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), zvejojamās zivju sugas 

un nozvejas apjomu. Savukārt, šo noteikumu 90.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomnieki, kam noteikts zvejas rīku skaita limits vai nozvejas apjoma limits iekšējos ūdeņos vai 

jūras piekrastē, protokolā noteikto maksu par gada nomu samaksā līdz kārtējā gada 30.jūnijam 

līgumā vai protokolā noteiktajā kārtībā. Maksu par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu iekšējos 

ūdeņos un jūras piekrastē iekasē tā pašvaldība, kuras administratīvajā teritorijā atrodas jūras 

piekraste vai ūdenstilpe, kurā paredzēts zvejot. 

Ņemot vērā iepriekšminēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 

pirmās daļas 27.punktu, Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 2.punktu, 7.panta otro un sesto 

daļu, 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13., 14., 32., 53., 87., 

90.punktu, 23.12.2014. Ministru kabineta noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas 

limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.1., 7.1., 7.8., 7.9.1.apakšpunktu, atklāti 

balsojot: PAR – 10 (Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, 

Valdis Maslovskis, Edgars Mekšs, Eleonora Obrumāne, Renāte Mikaskina, Ināra Silicka, Dace 

Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Nodot nomā <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, <deklarētā adrese>, rūpnieciskās 

zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai Laudera ezerā 2022.gadam. 

2. Iedalīt <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, pašpatēriņa zvejai Laudera ezerā zvejas 

limitu 2022.gadam – 1 zivju murdu (sētas garums līdz 30 metriem). 

3. Pilnvarot Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoru noslēgt ar <Vārds, uzvārds>, 

<personas kods>, rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu pašpatēriņa zvejai Laudera ezerā 

2022.gadam. 

4. Noteikt rūpnieciskās zvejas tiesību nomas maksu 2022.gadā EUR 9.96 (deviņi euro un 

96 centi). Nomas maksas samaksu veikt līdz 2022.gada 31.jūlijam. 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža Administratīvās 

rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā Atbrīvošanas alejā 88, Rēzeknē, LV-4601. 

 
 

Sēdi slēdz plkst. 14.40. 

 

Sēdi vadīja E.Mekšs 

Domes sēdes protokols parakstīts 2022.gada 30.jūnijā. 
 

Sēdi protokolēja I.Vonda 

Domes sēdes protokols parakstīts 2022.gada 30.jūnijā. 


